

QARABAĞ AZƏRBAYCANDIR!

RƏSMİ DÖVLƏT QƏZETİ



AZƏRBAYCAN



№ 245 (9412) 8 NOYABR 2023-cü il ÇƏRŞƏNBƏ

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI MİLLİ MƏCLİSİNİN ORQANI

QƏZETİN ƏSASI 1918-Cİ İLDƏ QOYULMUŞDUR

“Dəmir yumruğu” un üç zərbəsi



Böyük zəfərin yaratdığı reallıqlar

Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev mərhələlərlə öz istəklərini qətiyyətli şəkildə həyata keçirirdi!

Növbəti müzakirəyə bir gün qalmış lokal xarakterli antiterror tədbirləri həyata keçirildi, 23 saat ərzində Ermənistanın on bir min nəfərlik silahlı, terrorçu tör-töküntüsü məhv olundu, 20 sentyabr 2023-cü ildə Azərbaycanın tam suverenliyi və Konstitusiyası əsasları bərpa edildi!

Bu, "dəmir yumruğu" un üçüncü zərbəsi idi!

BMT-də müzakirə başlayanda artıq Yevlax şəhərində Azərbaycan nümayəndələri ilə Xankəndidəki ermənişilli sakinlərin nümayəndələri danışıq rəzləşməyə başlamışdılar.

Konar müdaxiləyə heç bir lüzum qalmamışdı.

Ən maraqlı cəhət budur ki, Vaşinqton,

Paris, Moskva, Brüssel və Lissabonda həll oluna bilməyən məsələ Yevlax şəhərində tam həllini tapdı!

9 sentyabrda növbəti dəfə özünü "prezident" seçən separatçı qurum isə 28 sentyabr 2023-cü ildə özünü buraxdı!

Bununla da:

- İlham Əliyev "dəmir yumruğu" unun sarsıdıcı zərbələri altında 35 il Xankəndidə at oynadan separatçı rejim şəərəfsiz sonluğuna çatdı!
- İlham Əliyev "Böyük Ermənistan" xülyasına birdəfəlik son qoydu!
- İlham Əliyev dünya erməniliyinin on böyük layihəsini iflasa uğrattı!
- Beləliklə, İlham Əliyev təkcə dünya erməniliyinə deyil, onun bütün havadarlarına və dəstəçilərinə də qalib gəldi!

→ 12



Zəfər Komandanı Zəfər gününü Qarabağda qeyd edir

Dövlət başçısı və birinci xanım Kəlbəcər rayonunun Vəngli kəndində olublar

◆ Prezident İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyevanın Kəlbəcər və Şuşa rayonlarına səfəri



Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev, birinci xanım Mehriban Əliyeva və oğulları Heydər

Əliyev noyabrın 7-də Kəlbəcər rayonunun Vəngli kəndində olublar. Qeyd edək ki, işğal dövründə ermənilər növbəti vandallıq aktı nümayiş etdirərək, azərbaycanlıların şəxsi avtomobillərinin nömrələrindən lövhə düzəltmişdi-

lər. AZƏRTAC xəbər verir ki, Prezident İlham Əliyev lövhənin sökülməsi ilə bağlı tapşırıq verdi.



Prezident İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva Şuşada 23 binadan ibarət yaşayış kompleksində aparılan tikinti işləri ilə tanış olublar

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva noyabrın 7-də Şuşaya gəliblər.

AZƏRTAC xəbər verir ki, dövlət başçısı və birinci xanım Şuşa şəhərində 23 bina ibarət yaşayış kompleksində aparılan tikinti işləri ilə tanış olublar.

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Şuşa rayonunda



xüsusi nümayəndəsi Aydın Kərimov dövlət başçısına və birinci xanıma görülən işlər barədə məlumat verdi.

Bildirildi ki, 23 bina ibarət yaşayış kompleksinin ümumi sahəsi 8 hektara yaxındır. Burada 8 binanın tikintisinə ötən il iyulun 1-də, 15 binanın inşasına isə sentyabrın 1-də başlanılıb. Kompleksin tikintisində bu ilin sonunda başa çatdırılması planlaşdırılır.

→ 2

Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyeva Şuşadan fotolar paylaşılıb

Azərbaycanın Birinci vitse-prezidenti Mehriban Əliyeva rəsmi instaqram səhifəsində Şuşadan fotolar paylaşılıb.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Birinci vitse-prezident paylaşımında yazıb: "Şuşa. 07.11.2023".



Zəfər Komandanı Zəfər Gününü Qarabağda qeyd edir

Prezident İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva Şuşada 23 binadan ibarət yaşayış kompleksində aparılan tikinti işləri ilə tanış olublar

Əvvəli 1-ci səh.

Prezident İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva hazır mənzillərdə yaradılan şəraitlə tanış oldular.

Məlumat verildi ki, yaşayış kompleksində ümumilikdə 450 mənzil istifadəyə verəcək. Burada 28 birotalıq, 195 ikiotaqlı, 190 üçotaqlı, 30 dördotaqlı və 7 beşotaqlı mənzil olacaq. Mənzillərin əksəriyyəti keçmiş məcburi köçkünlərin istifadəsinə verəcək. Üçmərtəbli və beşmərtəbli binalardan ibarət kompleksdə sakinlərin rahat yaşayışı üçün hər cür şərait yaradılacaq. Keçmiş məcburi köçkünlərin bu binalara köçürülməsinə 2024-cü ilin birinci rübündə başlanılacaq.

Qeyd edildi ki, ərazidə geniş abadlıq və yaşıllaşdırma işləri görülməlidir.



"Qızlar gimnaziyası" tarixi abidə binasında həyata keçiriləcək işlərlə tanışlıq

Noyabrın 7-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva Şuşa şəhərində "Qızlar gimnaziyası" tarixi abidə binasında həyata keçiriləcək işlərlə tanış olublar.

AZƏRTAC xəbər verir ki, dövlət başçısına və birinci xanım tarixi abidə barədə məlumat verildi.

Bildirildi ki, Şuşada müstəqil qız məktəbi 1875-ci il oktyabrın 26-da Şuşa əhalisinin təşkil etdiyi "Xeyriyyə cəmiyyəti" tərəfindən təsis olunub. Dini etiqadından və məşəurətindən asılı olmayaraq, bütün qızlara burada təhsil almaq imkanı yaradılmışdır. Tədris planına rus dili, hesab, ana dilində oxuma, yazma, hüsnxət, rəsm, rəsmxət, ümumi coğrafiya, tarix, ilköşünaslıq daxil idi. Eyni zamanda məktəbdə milli mahnılar öyrədilir, təbiət, tarix və fizikadan dərs verilir. Məktəbdə təhsil ödənişli olsa da, kasıb ailələrin övladları təhsil haqqından azad idilər. Əlavə təhsil haqqı verənlər



fransız və alman dilləri də tədris edilir, musiqi öyrədilirdi. Qızların rus dilində təhsilində diqqət artırmaq və xərçin bir qismini xəzinədən ödəmək şərti ilə Şuşa qız məktəbi 1894-cü ildə Şuşa Marinski qız məktəbi adını aldı və dördsinifli məktəbə çevrildi. Məktəb 120 şagirdlə fəaliyyətə başladı. Artıq 1895-1896-cı

tədris ilində burada 147 qız təhsil alırdı. Bu məktəbin təşkil azərbaycanlı qızların da rus dilində təhsilə şərait yaratmışdı. Şuşa Marinski qız məktəbi qadınların təhsili sahəsində, azərbaycanlı qızların dünyəvi təhsil almasında mühüm rol oynayıb. 1894-cü ildə Şuşada iki şəxsi qız məktəbinin əsasında Müqəddəs Mari-

ya qız məktəbi yaradılmış, bununla da azərbaycanlı qızların Avropa təhsilə yolları açılmışdı.

Qeyd edildi ki, bina sovet dövründə internat məktəbi kimi də fəaliyyət göstərmişdir. Gələcəkdə buranın dekorativ təbii sənət mərkəzi və mədəni sahələr üzrə inzibati bina kimi istifadə olunması planlaşdırılır.

Şuşada Qala divarına və ətraf əraziyə baxış



Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva noyabrın 7-də Şuşa şəhərində Qala divarına və ətraf əraziyə baxış keçiriblər.

AZƏRTAC xəbər verir ki, dövlət başçısına və birinci xanımın görülən işlər barədə məlumat verildi.

Bildirildi ki, təməli 1752-ci ildə Qarabağ xanı Pənahəli xan tərəfindən qoyulan Şuşa şəhəri ilk dövrlərdə Şuşa adı ilə yanaşı, xanın şərifinə Pənahabad da adlandırılırdı. Sonrakı dövrdə şəhər sadəcə Qala adlandırılıb. Bir müddət sonra xalq qalası Şuşa qalası, sonrakı dövrdə isə sadəcə Şuşa adlandırılıb. Şuşa qalasının üç əsas qapısı var idi: Gəncə, İrəvan və Ağoğlan qapıları. Her üç qapının adı tarixi mənbələrdə tez-tez xatırlanır, həmçinin onlar Şuşanın XIX əsrdə çökürmüş bütün baş planlarında qeyd edilir. Şəhər işğaldan azad edildikdən dərhal sonra tarixi Şuşa qalasında bərpa işləri görülmüşdür. Qala üzərindəki Şuşa yazısı bərpa edilmişdir.



Pənahəli xan küçəsindəki bir sıra binalarda Heydər Əliyev Fondu tərəfindən həyata keçiriləcək bərpa və yenidənqurma layihələri ilə tanışlıq



Noyabrın 7-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva Heydər Əliyev Fondu tərəfindən Şuşada Pənahəli xan küçəsində yerləşən bir sıra binalarda həyata keçiriləcək bərpa və yenidənqurma layihələri ilə tanış olublar.



AZƏRTAC xəbər verir ki, Prezidentin köməkçisi Anar Ələkbərov dövlət başçısına və birinci xanımın görüləcək işlər barədə məlumat verdi.

Bildirildi ki, Pənahəli xan küçəsindəki bir sıra binaların bərpası və yenidən qurulması yüksək səviyyədə həyata keçiriləcək.

Prezident İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva Şuşada "Yasəmən" hotelinin açılışında iştirak ediblər



Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva noyabrın 7-də Şuşada "Yasəmən" hotelinin açılışında iştirak ediblər.

AZƏRTAC xəbər verir ki, dövlət başçısına və birinci xanımın hotelə yaradılan şərait barədə məlumat verildi. İşğaldan azad edilən ərazilərdə Azərbaycan dövləti tərəfindən həyata keçirilən bərpa və quruculuq işlərinə Heydər

Əliyev Fondu da öz töhfəsini verməkdədir. Qədim Qarabağ torpağında fond tərəfindən dini, tarixi-mədəni abidələrin, məscidlərin bərpası üzrə layihələrin icrasına start verilib. Heydər Əliyev Fondunun Qarabağdakı layihələri Ağdam

Cümə məscidi, Zəngilan şəhər məscidi, Şuşada Aşağı Gövhər ağa məscidi, Yuxarı Gövhər ağa məscidi, Saatlı məscidi, Mamayı məscidi və bulağı, Molla Pənah Vaxşinin muzey-məqbərə kompleksi, Mehmandarovların malikanə kompleksi, Şuşada Yaradıcılıq Mərkəzi, Üzeyir bəy Hacıbəylinin ev-muzeyi və digər tarixi-mədəni abidələrin bərpa və yenidən qurulmasını, Şuşada yeni məscidin inşasını əhatə edir. Tarixi Zəfərimizin növbəti il-dönümü ərəfəsində Şuşada bərpası başa çatmış və təqdim edilən layihələrdən biri də "Yasəmən" hotelidir.

Bildirildi ki, XIX əsrin ortalarında Qarabağ memarlıq məktəbinə xas tərzdə inşa

edilmiş, Şuşa şəhərinin Köçəri küçəsində yerləşən üç yaşayış binası işğal zamanı dağıdılaraq istifadəyə yararsız vəziyyətə salınıb. Heydər Əliyev Fondu ərazidə layihələndirmə işləri apararaq, 2022-ci ilin may ayından etibarən həmin yaşayış binalarının təmir-bərpa işlərinə başlayıb.

Ardı 3-cü səh.

Zəfər Komandanı Zəfər Gününü Qarabağda qeyd edir

Prezident İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva Şuşada "Yasəmən" hotelinin açılışında iştirak ediblər



Əvvəli 2-ci sahə.

Bərpa zamanı binalarda təmizləmə işləri görüldü, divarlarda daxili bərkətmə işləri aparılıb. Mərmri düşməsi nəticəsində binanın dağılımı hissələri yenidən tiki-

lib. Sonradan inşa olunmuş əlavə tikililər isə sökülüb.

Fond tərəfindən bərpa edilən binalar hazırda hotel kimi istifadəyə verilib. Autentik üslubda bərpa edilən "Yasəmən" hotelinin ekster-

yer və interyeri buraya gələnləri Orta əsr Şuşasına qaytarır. Hotel "double", "twin" və "junior" otaqların olduğu iki korpusdan, restoran və bir neçə terrasdan ibarətdir. Qonaqlar hotelin həyətində dövrünün

üslubuna uyğun salınan bağçada və terrasda dincələ, şəhərin mənzərəsini seyr edə bilərlər. Terrasdan Mehmandarovların malikanə kompleksinə və ümumi şəhərə gözəl mənzərə açılır. Hotelin interyeri,

otaqları xüsusi dizayn edilib. Burada hər bir element, aşıya məhz bu dizayna uyğun seçilib. Bu da qonaqlarda nostalji hisslər yaradır.

Hotellə tanışlıq zamanı Prezident İlham Əliyevə və birinci xanım Mehriban Əliyevaya Mehman-

darovlar malikanə kompleksinin yuxarı hissəsində bərpa olunacaq binalar barədə də məlumat verildi.

Dövlət başçısı və birinci xanım hotelin həyətində yasəmən ağacı əkdilər. Şuşa işğaldan azad edildikdən sonra şəhərdə qısa müddətdə

"Qarabağ", "Xarıbülbül" hotelləri, Şuşa Hotel-Konqres Mərkəzi Kompleksinin açılışı olub və artıq "Yasəmən" hoteli də şəhərin tarixi mənzərəsinə daha bir gözəllik qatmaqla qonaqların istifadəsinə verilib.

Şuşa şəhərində peşə məktəbinin və kollecin binalarına baxış

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva noyabrın 7-də Şuşa şəhərində peşə məktəbinin və kollecin binalarına baxış keçiriblər.

AZƏRTAC xəbər verir ki, elm və təhsil naziri Emin Əmrullayev dövlət başçısına və birinci xanım Mehriban Əliyevə barədə məlumat verdi. Bildirildi ki, peşə məktəbi və kollec Şuşanın tarixi Hamamqabağı, Seyidli və Culfalar məhəllələrində yerləşir. Sovet dövründə həmin ərazidə keçmiş kənd təsərrüfatı texnikumu və onun yataqxanası yerləşirdi. Həmin ərazidə peşə məktəbi də tikilmişdi.

Prezident İlham Əliyev peşə məktəbinin və kollecin ərazisinə baxıb, tapşırıq və tövsiyələrini verib.



Şuşa şəhəri 1 nömrəli tam orta məktəbin açılışı olub

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva noyabrın 7-də Şuşa şəhəri 1 nömrəli tam orta məktəbin açılışında iştirak ediblər.

AZƏRTAC xəbər verir ki, dövlət başçısına və birinci xanım Mehriban Əliyevə barədə məlumat verildi.

Bildirildi ki, 960 şagird yerlik üçmərtəbəli bina beş blokdan ibarətdir. Burada hər biri 24 nəfərlik 40 sinif otağı, 2 fizika, 2 kimya, 2 biologiya, 2 texnologiya, 2 informatika otağı, STEAM mərkəzi, kitabxana, oxu zalı, gənclərin ibtidai hərbi hazırlığı, rəssamlıq və musiqi kabinetləri, yeməkhana, akt və idman zalı, tibb, müayinə və inzibati heyət üçün iş otaqları var. Məktəb üçün ayrılan ərazidə futbol meydançası və digər zəruri yardımçı binaların inşası yekunlaşıb.

Azərbaycan dövlətinin Qarabağda və Şorqi Zəngəzurdə həyata keçirdiyi bərpa və yenidənqurma prosesi çərçivəsində müasir, innovasiyalara əsaslanan təhsil ocaqlarının qurulmasına xüsusi diqqət ayrılır. Şuşadakı 1 saylı orta məktəb bunun daha bir əyani təsdiqidir. Müasir tələblərə cavab verən yeni təhsil müəssisəsi Şuşanın bərpa səviyyəsi ilə uzlaşmaqla yanaşı, Böyük qayıdış proqramı çərçivəsində şəhərə qayıdacaq şagirdlərin ən qabaqçıl standartlara uyğun təhsil almaşına xidmət edəcək.

Qeyd edək ki, ölkəmizin mədəniyyət paytaxtı Şuşa Azərbaycanın ictimai-siyasi həyatında özünəməxsus rol oynayır. Azərbaycanın ictimai-siyasi fikir tarixində mühüm yer tutan bir sıra görkəmli şəxsiyyətlər, maarifçi ziyalılar məhz Şuşada doğulub boya-başa çatıblar. Həmin şəxslər Şuşada fəaliyyət göstərən, dövrün qabaqçıl təhsil müəssisələrinin yetirmələri idilər. Belə ki, Şuşada fəaliyyət göstərən xətətlilik, teatr, musiqi, vokal, eləcə də ilk



qızlar, rus-tatar məktəbləri, horin ziyalı səviyyəsini qoruyub saxlamağa imkan verdi. Şuşada 1 saylı tam orta məktəbin inşası də məhz bu baxımdan xüsusi əhəmiyyət daşıyır. Belə ki, məktəbin inşası bu qədim şəhərin təhsil mərkəzi şöhrətinin qaytarılması missiyasına xidmət edən növbəti addımdır.

Şuşada Heydər Əliyev Fondu tərəfindən Mamayı məscidində aparılan bərpa işləri ilə tanışlıq

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva noyabrın 7-də Şuşada Heydər Əliyev Fondu tərəfindən Mamayı məscidində aparılan bərpa işləri ilə tanış olublar.

AZƏRTAC xəbər verir ki, dövlət başçısına və birinci xanım Mehriban Əliyevə barədə məlumat verildi.

Bildirildi ki, bu məscid Şuşa şəhərinin mərkəzi hissəsində yerləşən Mamayı məhəlləsində XIX əsrin sonlarında Kərbəlayi Səfərxan Qarabaği tərəfindən inşa edilib. Düzbucaqlı quruluşu olan ikimərtəbəli məscidin sütunlu interyeri var.

Məhəllə məscidləri kimi Mamayı məscidinin də damında azan vermək üçün taxtadan güldəstə quraşdırılıb. Burada da məscid, bulaq, kiçik meydan, hamam olub. Lakin işğal zamanı onlar da erməni vandalizminə məruz qalıb. Sovet hakimiyyəti illərində isə Mamayı məscidi poeziya evi kimi fəaliyyət göstərirdi. Hazırda məsciddə "PAŞA Holding"-in dəstəyi ilə Heydər Əliyev Fondu tərəfindən bərpa işləri həyata keçirilir.

Qeyd olundu ki, bərpa işləri Mamayı bulağını da əhatə



edir. Vaxtilə Mamayı məhəlləsindəki bulağın yuxarı hissəsində kitab olub. Kitabədə bulağın 1900-cü ildə Səməd ağa Cavanşir tərəfindən tikildiyi yazılmışdır. Ermənilər Şuşanı işğal altında saxladığı dövrdə şəhərdəki bir çox abidələr kimi Mamayı bulağını da erməniləşdirməyə çalışıblar. Bulağın üzərindəki yazılar silinib və yerinə xaç işarəsi həkk olunub. Bundan başqa, ermənilər saxtakarlıq edərək bulağın daşlarının üzərinə erməni və rus dillərində yazılmış lövhə də həkk ediblər. Aparılacaq işlər zamanı Mamayı məscidinin və bulağın tarixi görkəmi bərpa olunaraq istifadəyə verəcək.

Prezident İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyevaya Heydər Əliyev Fondu tərəfindən Çöl Qala məscidində və bulağında aparılan bərpa işləri barədə də məlumat verildi.

Bildirildi ki, Çöl Qala məscidi XIX əsrdə Şuşa şəhərində fəaliyyət göstərən 17 məsciddən biri olub. Məscid XIX əsrdə Kərbəlayi Səfərxan Qarabaği tərəfindən tikdirilib. Məscid minarəsiz formada inşa edilib. Onun forması Şuşa şəhərinin əksər məscidləri kimi düzbucaqlı olub. Məscidin ümumi girişi asimmetrik şəkildə düzülmiş əsas fasaddan ibarət olub. İbadət ocağının interyeri tamamilə islam me-

marlığına uyğundur. Məscidin daxili hissəsi dörd otaq şəkli ilə bəzədilib. Bu sütunlar ümumi ibadət zalını üç hissəyə ayırır.

Məscidin taleyi Şuşa şəhəri 1992-ci ilin mayında Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən işğal edildikdən sonra şəhərin digər tarixi abidələri kimi olub və bu dini-tarixi abidəmi də dağıdılaraq talan edilib.

Çöl Qala məscidinin yaxınlığında məscidin üslubunda tikilən XIX əsrə aid Çöl Qala bulağı yerləşir. Şuşa şəhəri Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən işğal ediləndən sonra bulaq da dağıdılıb, daş kitabələri də məhv edilib.

Zəfər Komandanı Zəfər Gününü Qarabağda qeyd edir

Prezident İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva Şuşada İsa bulağında olublar



Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva noyabrın 7-də Şuşada İsa bulağında olublar.

AZƏRTAC xəbər verir ki, dövlət başçısına və birinci xanıma İsa bulağının ətrafında görülən işlər barədə məlumat verildi. Bildirildi ki, Şuşa şəhərindən 4 kilometr məsafədə, dəniz səviyyəsindən

təqribən 1300 metr hündürlükdə, meşədə yerləşən İsa bulağı Azərbaycan təbiətinin nadir incilərindən hesab olunur. Bu hidronim haqqında yerli əhalinin məlumatına görə, bulaq XVIII əsrdə ilk dəfə onu qalın meşəlikdə üzə çıxarmış İsa adlı əkinçinin adını daşıyır.

Məlumat verildi ki, Vətən müharibəsindən sonra İsa bulağı Şuşa Şəhəri

Dövlət Qoruğu İdarəsi tərəfindən tamamilə bərpa edilib. Bulağın özü marmordən hazırlanıb, "İsa bulağı" sözü isə milli ornamentlə yazılıb. Bulağın su təminatı da tam bərpa olunub. İsa bulağı Azərbaycanın, Qarabağın ən məşhur istirahət yerlərindən biri hesab olunur. Görülən işlər İsa bulağının əvvəlki şöhrətinin qısa müddətdə bərpasına şərait yaradacaq.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti zati-aliləri cənab İlham Əliyevə

Möhtərəm cənab Prezident!

Azərbaycanda fəaliyyət göstərən dini konfessiya nümayəndələrinin arzu və iradəsini ifadə edərək Sizə - Azərbaycan xalqının ləyaqətli oğluna, dünyanın tanınmış siyasi xadiminə və rəşadətli Ali Baş Komandana salamlarımızı çatdırır, tarixin misilsiz Zəfər Bayramı - Qarabağın düşmən işğalından azad edilməsi, suverenliyimizin tam bərpa olunması və Dövlət Bayrağı Günü münasibətilə təbriklərimizi ünvanlayırıq.

Şükürlər olsun ki, Azərbaycan xalqı öz tarixinin ən möhtəşəm dövrünü - Vətən müharibəsindəki Qələbənin və Xankəndidə Dövlət bayrağının ucaldılmasının qürurunu yaşayır. Biz, din xadimləri fəxr edirik ki, bu Qələbənin müəllifi və sərkərdəsi Azərbaycan xalqının böyük oğlu, bütün dünyada Qarabağın Fatehi kimi tanınan zati-aliləri Ali Baş Komandan cənab İlham Əliyevdir. Tariximizə qızıl hərflərlə yazılan Zəfər saadətini üçün dindarların arzusu zati-aliləri İlham Əliyev və Birinci vitse-prezident Mehriban xanım üçün dualar etmək, xeyirli arzulardır. Otuz il ərzində işğal altında qalmış özəli torpağımız Qarabağın, islam dünyasının mədəniyyət mərkəzi Şuşanın, ümdə niyyətimiz olan Xankəndinin və Xocalının işğaldan azad edilməsi, beynəlxalq hüquqa uyğun olaraq suverenliyimizin tam bərpası fəvqəladə siyasi qələbə və böyük əhəmiyyətli tarixi hadisədir. Zati-alinizin ucaltdığı Azərbaycan bayrağı, şanlı Zəfərimizin üçüncü ildönümünün Xankəndidə və Şuşada keçirilməsi öz torpaqlarına, millimənəvi dəyərlərinə, mədəni irsinə sahib çıxan müzəffər xalqın Uca Allahın xeyir-duası ilə, rəşadətli Ordusunun gücünə arxalanaraq tarixi ədaləti bərpa etməsi deməkdir. Bu möhtəşəm məqamı sonsuz qürur hissi ilə bizə yaşatdığınız görə dindarlarımız Sizə fəxarət duyur, Rəbbimizə hömd-sonalar edirlər.

Zati-aliləri, Qarabağ bölgəsinin qısa zamanda yenidən qurulması, işğaldan azad olunmuş Şuşanın 2023-cü ildə türkdillə dövlətlərin mədəniyyət mərkəzi, 2024-cü ildə "İslam mədəniyyəti paytaxtı" elan edilməsi, suverenliyimizin tam bərpası - bunların hamısı zati-alinizin yenilməz iradəsi və əzmi sayəsindədir. Dövlətimizin iqtisadi və siyasi qüdrətinin artması, xalqımızın rifahının yüksəlməsi, milli-mənəvi dəyərlərimizin təbliği naminə gördüyünüz fəvqəladə xidmətlərə görə hər zaman dindarlarımızın xeyir-dualarındasınız. Zati-alinizin və ölkəmizin Birinci vitse-prezidenti xanım Mehriban Əliyevanın yüksək mənəvi dəyərlərinə hamisi olduğuna, məscidlərlə yanaşı, xristian və yəhudi dini abidələrinə Azərbaycanda önəmli olaraq diqqət və qayğı ilə yanaşılmasına bütün dünya şahiddir. Bütün bunlar Azərbaycanın dünyadakı tolerant imicini, ali dəyərlər ölkəsi, mədəniyyət, sivilizasiyalar, dinlərarası dialoq prosesində aparıcı mərkəzlərdən biri olmasını bir daha təsdiqləyir. Əsrlərboyu Azərbaycanda yaşayan xalqlar və etnoslar yaradılan münbit şərait sayəsində öz mənəvi mədəniyyətlərini, dini etiqad azadlıqlarını qoruyub saxlayı və inkişaf etdirirlər. Bu gün dinindən və milliyətindən asılı olmayaraq, Azərbaycanın hər bir vətəndaşı Vətən müharibəsindəki "dəmir yumruq" kimi yenə də Sizin ətrafınızda birləşməyə hazırdır. Biz əminlik ki, multikultural önəmimiz sayəsində azərbaycançılıq məfkurasinə sadiq qalan, etnik və dini müxtəlifliyə mənsub Azərbaycan vətəndaşlarının bir ailənin üzvləri kimi mənəvi harmoniya şəraitində yaşamaqları bilavasitə Sizin siyasi müdriyyətiniz təzahürüdür.

Möhtərəm cənab Prezident, dini konfessiya rəhbərləri olaraq Azərbaycan xalqı və dövləti naminə fəaliyyətinizdə Sizə Uca Yaradandan yeni zəfər və qələbələr, dünya miqyasında dəyər kəsb edən səy və əməllərinizdə uğurlar diləyirik. Qələbənin qazanılması uğrunda mübarizədə şəhid olmuş qəhrəman Azərbaycan oğullarına rəhmət diləyirik, qazilərə şəfalar arzulayırıq. Əminlik ki, Sizin rəhbərliyinizlə Azərbaycan xalqı dünya miqyasında daha böyük uğurlara imza atacaq, haqqın qalibiyyəti daim zati-alinizlə olacaqdır. Zəfərimiz mübarək olsun!

Uca Yaradan hər zaman Sizi, Azərbaycan dövlətini və xalqını qorusun! Amin.

Dərin hörmət və ehtiramla,

Şeyxülislam Allahşükür PAŞAZADƏ,
Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin sədri, Azərbaycanda fəaliyyət göstərən dini konfessiyaların Məşvərat Şurasının sədri,

Milix YEVDAYEV,
Azərbaycandakı Dağ Yəhudiləri İcmasının rəhbəri,

Arximandrit ALEKSIY,
Rus Pravoslav Kilsəsinin Bakı və Azərbaycan Yeparxiyasının katibi,

Vladimir FEKETE,
Roma Katolik Kilsəsinin Azərbaycandakı Apostol Prefekturasının ordinarisi,

Aleksandr ŞAROVSKI,
Bakıdakı Avropa Yəhudiləri İcmasının rəhbəri,

Robert MOBİLİ,
Azərbaycandakı Alban-Udi Xristian Dini İcmasının sədri.

Möhtərəm cənab Prezident!

Sizi tariximizə qızıl hərflərlə yazılmış Zəfər Günü münasibətilə ürkədən təbrik edir, işlərinizdə uğurlar, möhkəm cansağlığı arzulayıram.

Bu günü Azərbaycan xalqı 30 il həsrətlə gözləyirdi. Sizin ardıcıl siyasətiniz, qətiyyətli addımlarınız nəticəsində müzəffər ordumuz torpaqlarımızı işğaldan azad etdi və ölkəmiz öz suverenliyini bərpa etdi. Azərbaycan dünyada çox az sayda olan ölkələrdəndir ki, torpaqlarının 20 faizini itirdikdən sonra gücünü toplayıb ərazi bütövlüyünü bərpa etdi. Bu, Sizin rəhbərliyiniz altında mümkün oldu.

Bu günlərdə Azərbaycan xalqı 9 Noyabr - Dövlət Bayrağı Günü, 12 Noyabr - Konstitusiyaya Günü, 17 Noyabr - Milli Dirçəliş Günü qeyd edir. Heç təsadüfi deyil ki, məhz bir neçə gün əvvəl Siz Xankəndidə Azərbaycanın Dövlət Bayrağını ucaltdınız və ölkəmizdə yaşayan hər bir ailəyə sevinc hissi bəxş etdiniz.

Cənab Prezident, Sizin xalqımızın milli dəyərlərinə əsaslanan, Azərbaycanın bütövlüyü uğrunda həyata keçirdiyiniz siyasət xalqımız tərəfindən yüksək qiymətləndirilir. Sizə cansağlığı, böyük uğurlar və ailə saadətini arzu edirik.

Dərin hörmətlə,

Asaf HACIYEV,
Qara Dəniz İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatının Parlament Məclisinin Baş katibi

Möhtərəm cənab Prezident!

8 Noyabr - Zəfər Günü münasibətilə zati-alinizə ön səmimi təbriklərimizi çatdırmaqdan, Sizə möhkəm cansağlığı arzulamaqdan böyük məmnunluq duyuruq. Doğma Azərbaycanın hökumətinə və xalqına Allah-Taaladan daha böyük tərəqqi və rifah diləyirik.

Misir-Azərbaycan Dostluq Cəmiyyəti Misir və Azərbaycan xalqları arasında müxtəlif sahələrdə əlaqələrin möhkəmləndirilməsi və əməkdaşlığın inkişaf etdirilməsi üçün maksimum səylərini əsirgəmir.

Zati-alinizin səərəncamına əsasən, 2023-cü il Azərbaycanda "Heydər Əliyev İli" elan edilmişdir. Bu münasibətlə cəmiyyətimiz tərəfindən silsilə tədbirlər təşkil olunub və olunmaqdadır.

Qoy doğma Azərbaycan Respublikası Sizin müdrik və uzaqgörən rəhbərliyinizlə daim inkişaf etsin və daha da firavanlaşsın! Ən səmimi arzularımızı qəbul etməyinizi xahiş edirik.

Dərin hörmətlə,

Misir-Azərbaycan Dostluq Cəmiyyəti İdarə Heyətinin üzvləri:

Əli CÜMƏ,
Misir Ərəb Respublikası parlamentinin Dini işlər və vəqflər komitəsinin sədri, professor,

Usama ƏL-ƏBBD,
Misir parlamentinin Dini işlər və vəqflər komitəsinin sədrinin müavini, professor,

Əl-Seyid Mahmud ƏL-ŞƏRİF,
Seyidlər Həmkarlar İttifaqının sədri, Misir parlamenti sədrinin sabiq birinci müavini,

Yusif ƏL-ŞƏRQAVİ,
Misir Ərəb Respublikasının Azərbaycan Respublikasındakı sabiq səfiri,

Adil DƏRVIŞ,
Misir Helvan Universitetinin professoru, Misir Mədəniyyət Mərkəzinin Azərbaycan Respublikasındakı keçmiş direktoru,

Bağdad İMAM,
Misir Ərəb Respublikası Ali Təhsil Nazirliyinin Baş direktoru,

Tövhid MƏHƏMMƏD,
müşavir, vəkil, Misir Əl-Xeyir Fondunun hüquqi işlər üzvü direktoru,

Midhət CAMAL,
general, Misir Əl-Xeyir Fondunda "İbn əs-Səbil" layihəsinin rəhbəri,

Sabir HƏSƏN,
Ali Mədəniyyət Şurasının üzvü,

Mona ZİDAN,
Helvan Universitetinin professoru,

Əhməd Əbdü TARABEK,
Orta Asiya və Qafqaz məsələləri üzrə tədqiqatçı və jurnalist,

Mustafa HİCAZİ,
"Orange" şirkətinin Baş direktoru,

Seymur NƏSİROV,
Misir-Azərbaycan Dostluq Cəmiyyətinin İdarə Heyətinin və Misirdəki Azərbaycan diasporunun sədri.

Hörmətli cənab Prezident!

8 Noyabr - Zəfər Günü münasibətilə Sizi və Sizin simanızda bütün Azərbaycan xalqını Litva-Azərbaycan Assosiasiyasının fəaliyyətində iştirak edən Litva ziyalıları, ictimai-mədəni xadimlər adından səmimi-qəlbədən təbrik etməkdən və zati-alinizə ən xoş arzularımızı çatdırmaqdan şərəf duyuruq.

Qarabağın işğaldan azad edilməsi uğrunda aparılmış Vətən müharibəsində tarixi Qələbənin qazanılması, eləcə də bu il oktyabrın 15-də Sizin Xankəndi şəhərinin mərkəzi meydanında Azərbaycanın Dövlət Bayrağını iftixarla ucaltdığınız bizə böyük sevinc hissi yaşadı. Bu, beynəlxalq hüququn və ədalətin, eləcə də Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün tam bərpasının təntənəsidir.

İnanırıq ki, üçrəngli Azərbaycan bayrağı Qarabağda əbədi dalğalanacaq və azərbaycanlılar orada daim yaşayacaqlar.

Zati-aliləri, əlamətdar tarix - Zəfər Günü münasibətilə Sizi bir daha təbrik edir, ali dövləti fəaliyyətinizdə yeni-yeni uğurlar, Azərbaycan xalqına isə əmin-amanlıq, davamlı inkişaf və rifah arzulayırıq.

Dərin hörmətlə,

Litva-Azərbaycan Assosiasiyasının sədri və fəalları:

Mahir HƏMƏZƏYEV,
Arvidas VALYONİS,
Deyvidas STAPONKUS,
Romas DABRUKAS,
Vladas TURÇİNAVİÇYUS,
Rimantas Vaytkyvičius və başqaları (22 nəfər).

Zati-aliləri cənab Prezident!

8 Noyabr - Zəfər Günü münasibətilə Sizə və Azərbaycan xalqına təbriklərimi çatdırıram. Mən bir il əvvəl Azərbaycan-Malayziya əlaqələri ilə bağlı tədqiqat aparmaq üçün gözəl ölkənizdə səfərdə olmuşam.

Bu il əlamətdar bir ildir, çünki Azərbaycan ilə Malayziya arasında diplomatik münasibətlərin qurulmasının 30-cu ildönümünü qeyd edirik. Ölkələrimizin sülh şəraitində daha da inkişaf etməsinə və əlaqələrinin möhkəmlənməsinə arzulayıram.

Cənab Prezident, əlamətdar gün münasibətilə Sizi bir daha təbrik edirəm.

Hörmətlə,

Roy ROGERS,
Malayziyanın Kuala Lumpur şəhərində fəaliyyət göstərən Malaya Universitetinin dosenti



Azərbaycan Respublikası Silahlı Qüvvələri hərbi qulluqçularının və Daxili İşlər Nazirliyi əməkdaşlarının təltif edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 23-cü bəndini rəhbər tutaraq **qərara alıram**:

Azərbaycan Respublikasının ərazi bütövlüyünün təmin olunmasında yüksək peşəkarlıq, şücaət və mərdlik göstərmiş, öz xidməti vəzifələrini və hərbi hissə qarşısında qoyulmuş tapşırıqları yerinə yetirərək fərqlənmiş Azərbaycan Respublikası Silahlı Qüvvələrinin hərbi qulluqçuları və Daxili İşlər Nazirliyinin əməkdaşları təltif edilsinlər.

"Qarabağ" ordeni ilə

Həsənov Zakir Əsgər oğlu - general-polkovnik Vəliyev Kərim Tofiq oğlu - general-polkovnik Əfəndiyev Ənvər Zakəriyyə oğlu - general-leytenant Mirzəyev Hikmət İzzət oğlu - general-leytenant Tahirov Rəmilir Fəridinoviç - general-leytenant

"Azərbaycan Bayrağı" ordeni ilə

Cavadov Fəxrəddin Nizam oğlu - polkovnik Əliyev Rəsul Rəsim oğlu - polkovnik Oмарov Bərat Bəyram oğlu - polkovnik Ağamirov Səmin Mirsəhib oğlu - polkovnik-leytenant Ağayev Bəyram İlyas oğlu - polkovnik-leytenant Babayev Səqi Elxan oğlu - polkovnik-leytenant Əmirov Zəmiq Məhəmməd oğlu - polkovnik-leytenant Qılıncəv Anar Mirzəli oğlu - polkovnik-leytenant Musayev Mərdan Ürfət oğlu - polkovnik-leytenant Cəfərov Eltun Həsən oğlu - mayor Əkbərov Aqil Fəyəddin oğlu - mayor (ölümündən sonra) Mirzəyev Əmil Əlikram oğlu - mayor Mirzəyev Gündüz Rəuf oğlu - mayor Rəşidli Təmərlən Elçin oğlu - mayor Əliyev Xaqəni Əlisurət oğlu - kapitan Həmidli Həmid Əlisəhib oğlu - kapitan (ölümündən sonra) Həsənov Fərman Rəfiq oğlu - kapitan Qeybəliyev Elvin Ağalar oğlu - kapitan (ölümündən sonra) Muradov Elvin Elçin oğlu - kapitan Rzabəyli Eltürk Əli oğlu - kapitan Rzaşyev Fərid Rəsim oğlu - kapitan Cəlilov Şahmər İlqar oğlu - baş leytenant Fərmanlı Həyrdər Səyran oğlu - baş leytenant Hümətətov Mərad Fəuad oğlu - baş leytenant Şükürli Cəbir Cəbbər oğlu - baş leytenant Əliyev Xəzər Arzuman oğlu - kiçik leytenant Nuri Ümid Mirzəğa oğlu - gizir Həsənov Kənan Vədidi oğlu - kiçik çavuş Məhəmmədov Fərid Faiq oğlu - kiçik çavuş Hüseynov Şəhriyar Şakir oğlu - əsgər

2-ci dərəcəli "Rəşadət" ordeni ilə

Məhərrəmov Aqşin Rəmilir oğlu - general-mayor

3-cü dərəcəli "Rəşadət" ordeni ilə

Bərxudarov Məyis Şükür oğlu - general-leytenant Vərdiyev Elşən Ələkbər oğlu - general-leytenant Babayev Mənasib Bəlacə oğlu - general-mayor Cəmpuzov Bəlal İsmayil oğlu - general-mayor Əminov Məmməd Şəmil oğlu - general-mayor Əmirəşyev İslam Şiخzadə oğlu - general-mayor Kazımov Vəsif Rəmilir oğlu - general-mayor Kərimov Anar Təvəkkül oğlu - general-mayor Nəcəfov Həlal Əlimurad oğlu - general-mayor Sultənov Ağamir Əvəzixan oğlu - general-mayor Sultənov Vüsəl Eynulla oğlu - general-mayor Abdullayev Oruc Məhrəli oğlu - polkovnik Cahəngirov Ələkbər Məhəmməd oğlu - polkovnik Qoçuyev Firdəvsi Dəvud oğlu - polkovnik Quliyev Anar Eldər oğlu - polkovnik Quliyev Ümüdvər Əvəzəli oğlu - polkovnik Mirzəyev Nəşib Təhir oğlu - polkovnik Rzaşyev Gülməmməd Tofiq oğlu - polkovnik Cəmalov Ceyhun Fikrət oğlu - polkovnik-leytenant Məradov Səməd Əli oğlu - polkovnik-leytenant Bəbəzadə İlyas Əhmədəğa oğlu - mayor Bəlakışiyev Elşən Süleymən oğlu - mayor Hüseynov Bəyram Həbil oğlu - mayor Mustafayev Əmil Mustafə oğlu - mayor Nəcəfəli Elxan Şükür oğlu - mayor (ölümündən sonra) Sədiqov İlkin Əkrəm oğlu - mayor Tağıyev Tural İsmayil oğlu - mayor Cəbbərli Orxan Mühəbbət oğlu - kapitan Qoçurov Xəzər Qəlib oğlu - kapitan (ölümündən sonra) Əyyubzadə Pərvin Əsif oğlu - leytenant Məmmədov Fəzəl Bəhrüz oğlu - leytenant (ölümündən sonra) Məmmədov Tural Süleymən oğlu - leytenant (ölümündən sonra) Zeynəlli Rəbil Əli oğlu - leytenant Bəbəzadə Əli Rüstəm oğlu - kiçik leytenant (ölümündən sonra) Cahəngirov Tural Qələmhüseyn oğlu - kiçik leytenant (ölümündən sonra) Kələntərov Nuran Cərulla oğlu - kiçik leytenant Mirzəyev Fərid Nəmiq oğlu - kiçik leytenant (ölümündən sonra) İbrəhimov Rəsul Həfis oğlu - gizir İsgəndərov Ümid Şirməmməd oğlu - gizir İsmayilov Yunis Pənəh oğlu - çavuş Lələyev Rəsulən Akif oğlu - kiçik çavuş (ölümündən sonra) Adışlı Rafiq Rəhil oğlu - əsgər

2-ci dərəcəli "Vətənxidmətə görə" ordeni ilə

Tağıyev Niyəməddin Məhərrəm oğlu - general-leytenant Məmmədrzaev Ruslən Amrullayeviç - polkovnik Şirinov Azər Əliyusif oğlu - polkovnik Ələkbərov Çingiz Ədil oğlu - polkovnik-leytenant Mustafayev İlkin Aydın oğlu - polkovnik-leytenant Quluzadə Nihət Qəsim oğlu - baş leytenant (ölümündən sonra)

3-cü dərəcəli "Vətənxidmətə görə" ordeni ilə

Əliyev Azər Əli oğlu - general-leytenant Ələkbərov Bəbək Mürsəl oğlu - general-mayor Əliverdiyev Vüqar Əfqən oğlu - general-mayor Hüseynov Tofiq Vəqiif oğlu - general-mayor Qarayev Nəcəd Kəməndər oğlu - general-mayor Lətifov İlqar Zəkir oğlu - general-mayor Məradov İnciləb Həyrdər oğlu - general-mayor Zeynəlov Zaur İlham oğlu - general-mayor Abdullayev Səbuhi Səlam oğlu - polkovnik

Ağabalayev Kəmrən Həcəli oğlu - polkovnik Ağəgülov Şəhriyar Ətibər oğlu - polkovnik Ağəsiyev Ruslən Dünyəməddin oğlu - polkovnik Dədəşov Bəhrüz Bəxtiyər oğlu - polkovnik Həcəyev Allahverdi Həcə oğlu - polkovnik Hüməbtov Əmin Zəkir oğlu - polkovnik Hüseynov Təlmən Əşgər oğlu - polkovnik İbrəhimov Pərviz Bəhrəm oğlu - polkovnik Qədirov Kəmrən Vəqiif oğlu - polkovnik Quliyev Elfən Şakir oğlu - polkovnik Musayev Təlmən Qurbən oğlu - polkovnik Pirməmmədov Pərviz Tofiq oğlu - polkovnik Sənəyev Elşən Tərlən oğlu - polkovnik Səfərov Yəşər Rəfiq oğlu - polkovnik Səlimov Şəmxəl Nəid oğlu - polkovnik Şəmilov Tələh Səməd oğlu - polkovnik Abduloğ Elnur Təməddin oğlu - polkovnik-leytenant Abdurəhmənov Bəhrüz Aydın oğlu - polkovnik-leytenant Əminov Əlimdər Həsən oğlu - polkovnik-leytenant Əhmədov Cəhid Ələkbər oğlu - polkovnik-leytenant Əliyev Elgün Aqil oğlu - polkovnik-leytenant Əliyev Rəmiq Sərəc oğlu - polkovnik-leytenant Əliyev Zauri Rəmis oğlu - polkovnik-leytenant Əmrəhov Rəfiq Teymur oğlu - polkovnik-leytenant Hüseynov Rəşad Rəhim oğlu - polkovnik-leytenant (ölümündən sonra) İbrəhimov İlkin Ələkbər oğlu - polkovnik-leytenant Qarayev Cəvidən Nəzəm oğlu - polkovnik-leytenant Quluzadə Orxən Xəlqiçverdi oğlu - polkovnik-leytenant Mustafayev İskəndər Osman oğlu - polkovnik-leytenant Orucəliyev Vədidi İməməli oğlu - polkovnik-leytenant Rüstəmov Vüsəl Rüstəm oğlu - polkovnik-leytenant (ölümündən sonra) Şadmənov Əkrəm Yunus oğlu - polkovnik-leytenant (ölümündən sonra) Bəbəyev İbrəhim Təlmən oğlu - mayor Cəbrayilov Elməs Ələmdər oğlu - mayor Dədəşov Elnur Bəxtiyər oğlu - mayor Əliyev Elvin Tələh oğlu - mayor Həcəyev Pərvin Ələksandr oğlu - mayor Xəmmədov Eldər Həsən oğlu - mayor İsmayilov Qəsim Əhməd oğlu - mayor Qəsimov Sənan Fərman oğlu - mayor (ölümündən sonra) Qəsimov Vüqar İlqar oğlu - mayor Nəcəfov Nəhid Səfərəli oğlu - mayor Rəhimov Elşən Nizəmi oğlu - mayor Səmədov Xəyyəm Mirəzim oğlu - mayor (ölümündən sonra) Şiخnəbiyev Rənət Güləmməd oğlu - mayor Təhməzov Ceyhun Mirzəbəbə oğlu - mayor Bələbəyli Elcən Vəsif oğlu - kapitan (ölümündən sonra) Eyvəzov Vüqar Eyvəz oğlu - kapitan (ölümündən sonra) Ələkbərli Qəytay Tələh oğlu - kapitan Əliyev Elvin Gülməmməd oğlu - kapitan (ölümündən sonra) Əmirov Tərxən İbəd oğlu - kapitan Əmverli Səhil Əli oğlu - kapitan Güləhmədov Tərlən Təzəxən oğlu - kapitan Hüseynov Vüqar İlqar oğlu - kapitan Xələfli Ülvi Şəhin oğlu - kapitan İbrəhimov Rəmid Mubəriz oğlu - kapitan Kazımov Aqil Adil oğlu - kapitan Qəmbərov Əmirəl Cəfərəli oğlu - kapitan Məmmədov Təriyel Həmlət oğlu - kapitan Nəbiyev Fərid Xudətoviç - kapitan Nəcəfəyli Ülvi Əjdər oğlu - kapitan Sultənov Xələfli Bəyükağa oğlu - kapitan (ölümündən sonra) Əbəsov Ceyhun Vədidi oğlu - baş leytenant Əbəsov Ruslən Əbilfət oğlu - baş leytenant (ölümündən sonra) Əbəsov Zəmin Xaqəni oğlu - baş leytenant (ölümündən sonra) Ağayev Rəsul Avtəndil oğlu - baş leytenant Allahverdiyev Əhlimən Kəmrən oğlu - baş leytenant Daşdəmirov Səhib Nətiq oğlu - baş leytenant (ölümündən sonra) Əzilzadə Ədil Rəyşən oğlu - baş leytenant (ölümündən sonra) Ələkbərov Rəvil Rəyşən oğlu - baş leytenant Əliquliyev Vəli Gəydəmiz oğlu - baş leytenant Əliyev Ariz Anar oğlu - baş leytenant Əmirəsələn Məlik Həidəyt oğlu - baş leytenant Əmrəhli Rəqəbət Eynulləh oğlu - baş leytenant Əsədov İnsəllə Hüseyn oğlu - baş leytenant Hüseynov Kərəm Akif oğlu - baş leytenant (ölümündən sonra) Həsənov Yunis Elşən oğlu - baş leytenant İbrəhimli Elçin Sədiq oğlu - baş leytenant (ölümündən sonra) İsmayilov Tağıyər Elşad oğlu - baş leytenant Qəsimov İbrəhim Məlikəjdər oğlu - baş leytenant (ölümündən sonra) Qənbərov Əsim Yunis oğlu - baş leytenant Məmmədov Tələh Arif oğlu - baş leytenant Bəyramov Kənan İbrəhim oğlu - baş leytenant Yunisli Şəmistən Şəkran oğlu - baş leytenant (ölümündən sonra) Ağəli Pərviz Ədibəy oğlu - leytenant Bəyramov Təpdiq Nəmiq oğlu - leytenant (ölümündən sonra) Əliyev Şəhriyar Bəxtiyər oğlu - leytenant (ölümündən sonra) İsayev İsmayil Çərkəz oğlu - leytenant (ölümündən sonra) Məmmədli Elxən Ələkbər oğlu - leytenant (ölümündən sonra) Məmmədov Rəyəl Əsif oğlu - leytenant (ölümündən sonra) Mustafəzadə Çərkəz Əvəz oğlu - leytenant Səmədov Elçin Akif oğlu - leytenant (ölümündən sonra) Yunisli Nəfəl Yunis oğlu - leytenant (ölümündən sonra) Bəkəirov Rəfiq Səlim oğlu - kiçik leytenant Həmidli Mikayil Vüqar oğlu - kiçik leytenant (ölümündən sonra) İsmayilov Vüqar Məmmədəqəm oğlu - kiçik leytenant (ölümündən sonra) Qəsimov Qərib Şəhbəz oğlu - kiçik leytenant (ölümündən sonra) İbrəhimov Elnur Səxəvət oğlu - baş gizir (ölümündən sonra) Məmmədov Səxəvət Tərlən oğlu - baş gizir Əbəsəzadə Əmin Faiq oğlu - gizir (ölümündən sonra) Abdullayev Cəvid Hüseyn oğlu - gizir Bəyramov İxtiyər Bəyram oğlu - gizir (ölümündən sonra) Bəlalov Sərxən İsmət oğlu - gizir (ölümündən sonra) Cəfərov Oləq Qləç oğlu - gizir (ölümündən sonra) Əhmədov Elvin Qələndər oğlu - gizir (ölümündən sonra) Əhmədov Vüsəl İlqar oğlu - gizir (ölümündən sonra) Əliyev Elnəddin Dəvlet oğlu - gizir (ölümündən sonra) Həsənov Şəmil Şirəsələn oğlu - gizir (ölümündən sonra) Hüseynov Məhərrəm Ələşrəf oğlu - gizir (ölümündən sonra) Xəlilov İsmayil Ziyad oğlu - gizir (ölümündən sonra) Xəniyev Yunis Məmmədrəzə oğlu - gizir (ölümündən sonra) İsmayilov Xəyyəm Arif oğlu - gizir Qədirov Cahəng Səfərəli oğlu - gizir Quliyev Nəcəməddin Nətiq oğlu - gizir (ölümündən sonra) Musediyəli İsgəndər Qənbər oğlu - gizir (ölümündən sonra) Mustafayev Hüseyn Əli oğlu - gizir (ölümündən sonra) Rəcəbov Vəqiif Yəquub oğlu - gizir (ölümündən sonra) Rəhimov Rəmilir Suceddin oğlu - gizir (ölümündən sonra) Şəbəyev Səymur Səbir oğlu - gizir (ölümündən sonra) Şəmşiyev İlham Şakir oğlu - gizir (ölümündən sonra) Şiخəliyev Ceyhun Oktay oğlu - gizir (ölümündən sonra) Şirməmmədov Rusif Rəmilir oğlu - gizir Şükürli Xəlil Əlişən oğlu - gizir Tağıyev Əli Zadə oğlu - gizir (ölümündən sonra) Teymurəv Rəsul Yunis oğlu - gizir (ölümündən sonra) Zeynəlli Rəşid Mədət oğlu - gizir (ölümündən sonra)

Əhmədov Rizvən Niyazi oğlu - kiçik gizir (ölümündən sonra) Hüseynov Rəmin Rəyşən oğlu - baş çavuş (ölümündən sonra) Hüseynov Şikər Hüseyn oğlu - baş çavuş (ölümündən sonra) Ağəşirənov Bələğlən Şəhin oğlu - çavuş Əlibəyov Əlibəy Mirkərim oğlu - çavuş (ölümündən sonra) Əliyev Vədidi Rizvən oğlu - çavuş Əliyev Zəhir Sədi oğlu - çavuş (ölümündən sonra) Həsənov Həsən Zəbit oğlu - çavuş (ölümündən sonra) İməməliyev Ətibər Hicrən oğlu - çavuş (ölümündən sonra) Qədirov Əmid Qurbən oğlu - çavuş (ölümündən sonra) Rəsulov Nurəddin Akif oğlu - çavuş (ölümündən sonra) Rüstəmli Bəhrüz Məlik oğlu - çavuş (ölümündən sonra) Səmbəzadə Vüsəl Bərat oğlu - çavuş (ölümündən sonra) Abdullayev Əsim Cəvənşir oğlu - kiçik çavuş (ölümündən sonra) Ağcəbəyov Tural Təbriz oğlu - kiçik çavuş (ölümündən sonra) Cəfərov Məhir Əsif oğlu - kiçik çavuş (ölümündən sonra) Əhmədov Vilyət Dilləfət oğlu - kiçik çavuş (ölümündən sonra) Əhmədov Yunis Ələşgər oğlu - kiçik çavuş (ölümündən sonra) Əliyev İlham Həməzəğa oğlu - kiçik çavuş Əliyev Rəmilir Şakir oğlu - kiçik çavuş (ölümündən sonra) Əliyev Toğrul İlyas oğlu - kiçik çavuş (ölümündən sonra) Qarayev Elnir Rəfət oğlu - kiçik çavuş (ölümündən sonra) Qəhrəmənov Əlimərdən Səməd oğlu - kiçik çavuş (ölümündən sonra) Məhdizyev Süleymən Mənsur oğlu - kiçik çavuş (ölümündən sonra) Məmmədov Səmir Məmməd oğlu - kiçik çavuş (ölümündən sonra) Məmmədzadə Fəzil Səyyər oğlu - kiçik çavuş Mirzəzadə Mirzəəli Kəmrən oğlu - kiçik çavuş (ölümündən sonra) Nədirli Elvin Yurik oğlu - kiçik çavuş (ölümündən sonra) Nurməhəmmədov Rəməzən Nurəhmədoviç - kiçik çavuş (ölümündən sonra) Səltənbəyli Təmərlən İmrən oğlu - kiçik çavuş (ölümündən sonra) Vəhəbov Vüsəl İbrəhim oğlu - kiçik çavuş Şəfiyev Allahverdi Səfi oğlu - baş əsgər (ölümündən sonra) Əbəsəv Məhti Əmrəh oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Əbuşov Həbil Quləm oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Ağəxənov Osman Qədim oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Ağəyev Ceyhun Ətibər oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Ağəyev Kənan Vəhid oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Axundov Mərad Xədir oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Əliyev Fərid Tofiq oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Arzullayev Mərad Təvəkkül oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Əslənov Səhil Əhlimən oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Bəbəşov Ucal Nərbələ oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Bəbəyev Səhil Sənbələ oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Bəydiyev Rəyəl Nəşib oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Bədəlov Oruc Arif oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Cənbəxışov Xəyəl Xeyrulləh oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Cəfərov Elşad Məlik oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Cəfərov Rəvən Məhəmmədəli oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Cəlilov Dəvid Rəufəviç - əsgər (ölümündən sonra) Dünyəməliyev İsləm Teymur oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Dünyəməliyev Rüstəm Nərmən oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Eynəliyev Səmrəd İkrəm oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Eyyubov Mərad Bəxtiyər oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Əhədov Eltəc Əjdər oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Əkbərov Şəhid Nətiq oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Ələkbərov Rəməl Elnur oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Ələmmədov Xənbəbə Ceyhun oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Əlişənov Ağəmi Məhmən oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Əliyev Əltun Tağı oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Əliyev Cəvid Ceyhun oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Əliyev Orxən Eldər oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Əliyev Səbuhi Təhir oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Əliyev Sərxən Rəbil oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Əliyev Təlib Elnəm oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Əlizadə Tuncəy Nəcəd oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Əmirov Tural Mətləb oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Əsədov Əlibələ Əli oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Əvəzəliyev Səymur Təyeyub oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Fəzilzadə Fəti Ağəməğlən oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Həybtərov Səreç Rəmin oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Həmidov Şəmxəl Məsə oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Həsənli Ərəzullə Mubəriz oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Həsənov Əmin İlqar oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Həsənov Əmrəl Vüqar oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Hüseynov Məhəmməd Şəfəhət oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Hüseynov Səbuhi Məhbub oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Hüseynzadə Mirməsə Vüqar oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Hüseynzadə Rəməzən Həmədulla oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Xənkışiyev Elşən Elşad oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Xənkışiyev Hüseyn Məyis oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Xələfov Təpdiq Vədidi oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Xələlli Məhəmməd İlqar oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Xədirəv Bəxtiyər İxtiyər oğlu - əsgər (ölümündən sonra) İskəndərov Mərad Ələğa oğlu - əsgər (ölümündən sonra) İsmiyev Zeynəl Mustafə oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Kəlibəyov Əkrəm Faiq oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Kərimov Elnur Adil oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Kəkələrov Sərxən Eyvəz oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Qafərov Səvələn İsfəndiyər oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Qarayev İlkin Yusif oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Qarəşadə Ələsvər Rəkiif oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Qarəşli Nəcət Elşən oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Qəsimov Cəhən Xəqəni oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Qəsimov Kəcəli Təhir oğlu - əsgər Qəsimov Kəmil Hüseyn oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Qəsimzadə İnciləb Füzəli oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Qayıbov Elvin İkrəm oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Qəhrəmənov Sədiq Səkit oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Qəhrəmənov Sənən Nəsimi oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Qiyəşli Dəvud Təlmən oğlu - mətros (ölümündən sonra) Lətifov Elnəddin Qəbil oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Məyramov Qiyas Rəmilir oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Məhdizadə Məripəşə Yəquub oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Məhdizyev Şəhriyar Mubəriz oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Məhərrəmov Cəvəd Sədiq oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Məhərrəmov Məyis Füzəli oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Məmmədəliyev Niyazi Səmir oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Məmmədəhəsonov Qəsim Bəlal oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Məmmədov Azər Səlduz oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Məmmədov Eltun Vüqar oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Məmmədov Rəmilir Həbil oğlu - mətros (ölümündən sonra) Məmmədov Səmir Aqil oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Mikayilov Ülvi Bəhrüz oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Miriyev Mərisəməyli Kəmil oğlu - əsgər Mirzəyev Əlmirzə Ağəmirzə oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Mirzəyev Sənən Vüqar oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Mustafayev Nihət Əsəf oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Mustafəzadə Vəli Ceyhun oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Nəbiyev Fərid Kəmrən oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Nəşibov Aqşin Vəsif oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Nəşibov Hüseyn Əfqən oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Nəzərlil Nəcət Mubəriz oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Nəvruzadə Hüseyn Faiq oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Orucov Dəğbəyi Səbəy oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Orucov Məsə Elnər oğlu - əsgər Rzaşyev İqbal İlham oğlu - əsgər (ölümündən sonra)

Rzaşyev Rəmilir Elçin oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Sədiqov Ceyhun Niyəməddin oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Sədiqov Nəmən Bəhrəm oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Sədiqov Səmir Cəbrayil oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Səlmənov Elçin Həbil oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Səyidov Rəşad İsləm oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Səfərov Cəvid Rəyşən oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Səfərov Gökhan İlqar oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Səmədov Cəməl Vüqar oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Süleymənlil Nəil Səfər oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Süleymənov Elnət Rəfiq oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Süleymənov Elşad Məmməd oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Şəhriyarov Vüsəl Təbiyyət oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Tağızadə Cəhəngir Qurbən oğlu - mətros (ölümündən sonra) Tənriverdizyev Əmil Elşən oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Təhməzov Məirəli Mərifətəh oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Vəlizadə Rəşad Elşən oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Vəlizadə Rəşad Rəsim oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Yunusov Eltun Cəvənşir oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Zəmənlil Əhməd Azad oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Ziyədov Cəsarət Zaur oğlu - əsgər (ölümündən sonra) Zülfiqarov Cəvid Cəvənşir oğlu - əsgər (ölümündən sonra)

"Vətən uğrunda" medalı ilə

Yəhyəyev Eldəniz Təlmən oğlu - general-mayor Abdullayev Eldəniz İkrəm oğlu - polkovnik Abdullayev Vüqar Arif oğlu - polkovnik Bəbəyev İlkin Pəşə oğlu - polkovnik Bədəlov Fərid Əhməd oğlu - polkovnik Cəfərov Rəuf Xəlqiçverdi oğlu - polkovnik Dəğəhli Vəqiif Rəfiq oğlu - polkovnik Eyvəzov Anar Məhəmmədoli oğlu - polkovnik Əbilov Elşad İbrəhim oğlu - polkovnik Əzizov Fərid Nəvruz oğlu - polkovnik Həsənov Rəmilir Adil oğlu - polkovnik Quliyev Çingiz Dəmir oğlu - tibb xidməti polkovniki Quliyev Zəhir Əzbək oğlu - polkovnik Məməyev Qorxmaz Məzəhim oğlu - polkovnik Məmmədov Ceyhun Şəhrət oğlu - polkovnik Məmmədov Əliyusif Bəhadər oğlu - polkovnik Məşədiyev Tələh Vəliyət oğlu - polkovnik Mirzəyev Səreç Zəkir oğlu - polkovnik Mustafayev Zaur Umud oğlu - polkovnik Nəstəkəlov Adil Rəməzən oğlu - polkovnik Nəsirli Nəsr Abdulla oğlu - polkovnik Səlmənov Elşən İskəndər oğlu - polkovnik Şirinov Rəuf Nərimən oğlu - polkovnik Şükürov Əmil Əlibələ oğlu - polkovnik Tağıyev Elbrus Qəbil oğlu - polkovnik Adilov İltiməs Səməli oğlu - polkovnik-leytenant Bəbəyev Aqşin Əli oğlu - polkovnik-leytenant Bəbəyev Məhir Təhir oğlu - polkovnik-leytenant Bələliyev Nətiq Xənbəbə oğlu - polkovnik-leytenant Cəbəliyev Rəuf Fəxrəddin oğlu - polkovnik-leytenant Əzizov Ceyhun Azər oğlu - polkovnik-leytenant Həsənov Rəuf Məarif oğlu - polkovnik-leytenant Hüseynov Mirzə Tələb oğlu - polkovnik-leytenant Hüseynov Rəşad Rəhim oğlu - polkovnik-leytenant (ölümündən sonra) Kəməlov Fərid Fəxrəddin oğlu - polkovnik-leytenant Quliyev Əmil Məhərrəm oğlu - polkovnik-leytenant Məhərrəmov Nəcət Cəmələddin oğlu - polkovnik-leytenant Məmmədov Zaur Mühəbbət oğlu - polkovnik-leytenant Osmanov Vəsif Rəsim oğlu - polkovnik-leytenant Rüstəmov Vüsəl Rüstəm oğlu - polkovnik-leytenant (ölümündən sonra) Səfərov Rəuf Ənvər oğlu - polkovnik-leytenant Şadmənov Əkrəm Yunus oğlu - polkovnik-leytenant (ölümündən sonra) Tağıyev Vüqar Şükür oğlu - polkovnik-leytenant Əbəsəv Tural Nəmiq oğlu - mayor Əslənov Elnir Məhərrəm oğlu - mayor Bəhbudov Nəcət Akif oğlu - mayor Əkbərov Aqil Fəyəddin oğlu - mayor (ölümündən sonra) Gülliyev Zaur Rəxşət oğlu - mayor Həsənov Atəkişli İməməqulu oğlu - mayor Həşimzadə Vüsəl Rəfulla oğlu - mayor Hüseynov Əmil Əli oğlu - mayor Xəmmədov Vüsəl Bəyram oğlu - mayor Qəsimov Sənən Fərman oğlu - mayor (ölümündən sonra) Qələndərlil Məhəmməd Eldər oğlu - mayor Qurbənov İxtiyər Mətləb oğlu - mayor Məhdizyev Rəhim Hüseyn oğlu - mayor Məirəli Mərisəməyli Nəvruz oğlu - mayor Məisirov Şəiq Məisir oğlu - mayor Nəcəfi Elxən Şükür oğlu - mayor (ölümündən sonra) Rəməzənov Ceyhun Sərvər oğlu - mayor Rzaşyev Sərdər Nurəddin oğlu - mayor Səmədov Xəyyəm Mirəzim oğlu - mayor (ölümündən sonra) Şirinov Elnur Rəmilir oğlu - mayor Allahyar Nəsrəddin oğlu - kapitan Cəfərov Xəzər Qəlib oğlu - kapitan (ölümündən sonra) Eyvəzov Vüqar Eyvəz oğlu - kapitan (ölümündən sonra) Əliyev Elvin Gülməmməd oğlu - kapitan (ölümündən sonra) Əzimli Xəlil Yəvər oğlu - kapitan Həmidli Həmid Əlisəhib oğlu - kapitan (ölümündən sonra) Həsənov Hüseyn Həsən oğlu - kapitan Həsənzadə Ərəz Əyaz oğlu - kapitan Hüseynov Rəsul Əkrəm oğlu - kapitan Qeybəliyev Elvin Ağələr oğlu - kapitan (ölümündən sonra) Qurbənil Məhdi Akif oğlu - kapitan Məmmədli Ceyhun Sədiq oğlu - tibb xidməti kapitanı Məmmədov Cəvid Yunis oğlu - kapitan Məmmədov Məmməd İlham oğlu - kapitan Nəcəfli Nəcəf Mustafə oğlu - kapitan Sultənov Xələfli Bəyükağa oğlu - kapitan (ölümündən sonra) Yazlari Məhəmməd Fərman oğlu - kapitan Əbəsəv Ruslən Əbilfət oğlu - baş leytenant (ölümündən sonra) Əbəsəv Zəmin Xəqəni oğlu - baş leytenant (ölümündən sonra) Cəfərov Rəsim Rza oğlu - baş leytenant Daşdəmirov Səhib Nətiq oğlu - baş leytenant (ölümündən sonra) Əzilzadə Ədil Rəyşən oğlu - baş leytenant (ölümündən sonra) Əhədov Nətiq Nəzəm oğlu - baş leytenant Əhmədov Rəhil Abdulla oğlu - baş leytenant Əhmədzadə Əhməd Təlmən oğlu - baş leytenant Əliyev Vəliyulla Elnəməyev - baş leytenant (ölümündən sonra) Əlizadə Ənur Nizəmi oğlu - baş leytenant Həcəyev Elnur Qurbən oğlu - tibb xidməti baş leytenantı Həsənli Turən Məhəmməd oğlu - baş leytenant Həsənov Əmil Yunis oğlu - baş leytenant Həsənov Kərəm Akif oğlu - baş leytenant (ölümündən sonra) İbrəhimli Elçin Sədiq oğlu - baş leytenant (ölümündən sonra) Kərimli Rəfiq Atəməli oğlu - baş leytenant Qəsimov İbrəhim Məlikəjdər oğlu - baş leytenant (ölümündən sonra) Qocayev Əmin Mubəriz oğlu - baş leytenant Quluzadə Nihət Qəsim oğlu - baş leytenant (ölümündən sonra) Qurbənov Əliskəndər Məhir oğlu - baş leytenant Məmmədov Elnur Eldəniz oğlu - baş leytenant



Azərbaycan Respublikası Silahlı Qüvvələri hərbi qulluqçularının və Daxili İşlər Nazirliyi əməkdaşlarının təltif edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Əvvəli 5-ci səh.

Mirzəyev Cavid Azər oğlu - baş leytenant (ölümündən sonra)
Mövlamov Sabir Rasim oğlu - baş leytenant
Nuriyev Əliqismət Vahid oğlu - baş leytenant
Orucov Niftali Qəfər oğlu - baş leytenant (ölümündən sonra)
Rizayev İlçin Telman oğlu - baş leytenant
Sofiyev Orxan Vüsal oğlu - baş leytenant
Vəliyev Fərid Azər oğlu - baş leytenant
Yusifli Şəmistan Şükran oğlu - baş leytenant (ölümündən sonra)
Abbasəliyev Vüsal Azər oğlu - leytenant
Balakışiyev Aqşin Həkim oğlu - tibb xidməti leytenantı
Bayramov Davud Şamil oğlu - leytenant (ölümündən sonra)
Bayramov Tapdıq Namiq oğlu - leytenant (ölümündən sonra)
Əliyev Şəhriyar Bəxtiyar oğlu - leytenant (ölümündən sonra)
Əzizov Vüqar Malik oğlu - leytenant
Hacızadə Elməddin Bəhram oğlu - leytenant
İsayev İsmayıl Cərkəz oğlu - leytenant (ölümündən sonra)
Quliyev Piray Rəhman oğlu - leytenant
Qurbanov Vurğun Allahverdi oğlu - leytenant
Məmmədli Elxan Ələkbər oğlu - leytenant (ölümündən sonra)
Məmmədov Çətin Ramiq oğlu - leytenant (ölümündən sonra)
Məmmədov Fizuli Bəhrüz oğlu - leytenant (ölümündən sonra)
Məmmədov Rəyal Asif oğlu - leytenant (ölümündən sonra)
Məmmədov Tural Süleyman oğlu - leytenant (ölümündən sonra)
Muradov Samir Cəmid oğlu - leytenant
Mustafayev İncilab Aydın oğlu - leytenant
Səmədov Elçin Akif oğlu - leytenant (ölümündən sonra)
Yusifli Nofəl Yusib oğlu - leytenant (ölümündən sonra)
Babazadə Əli Rüstəm oğlu - kiçik leytenant (ölümündən sonra)
Fətullazadə Süleyman Əlican oğlu - kiçik leytenant
Həmidli Mikayıl Vüqar oğlu - kiçik leytenant (ölümündən sonra)
İsmayilov Vüqar Məmmədqasım oğlu - kiçik leytenant (ölümündən sonra)
Qasimov Qorib Şahbaz oğlu - kiçik leytenant (ölümündən sonra)
Mirzəyev Fərid Namiq oğlu - kiçik leytenant (ölümündən sonra)
Səfərov Pərvin Ramiz oğlu - kiçik leytenant
Tarverdiyev Rəşid Aslan oğlu - kiçik leytenant
İbrahimov Elnur Səxavət oğlu - baş gizir (ölümündən sonra)
İsmayilov Ramazan İncilab oğlu - baş gizir
Abbaszadə Emin Faiq oğlu - gizir (ölümündən sonra)
Allahverdiyev Şamil Kamal oğlu - gizir
Bayramov İxtiyar Bayram oğlu - gizir (ölümündən sonra)
Bilalov Sərxan İsmət oğlu - gizir (ölümündən sonra)
Cəfərov Oleq Qlıç oğlu - gizir (ölümündən sonra)
Əhmədov Elvin Qələndər oğlu - gizir (ölümündən sonra)
Əhmədov Vüsal İlqar oğlu - gizir (ölümündən sonra)
Əliyev Elməddin Dövlət oğlu - gizir (ölümündən sonra)
Əliyev Hikmət Mətləb oğlu - gizir
Firiđunlu Camal Azər oğlu - gizir
Həsənov Şamil Şiralan oğlu - gizir (ölümündən sonra)
Hüseynov Məhərrəm Ələsraf oğlu - gizir (ölümündən sonra)
Xanəliyev İsmayıl Ziyad oğlu - gizir (ölümündən sonra)
Xəlilov Yusif Məmmədərza oğlu - gizir (ölümündən sonra)
İsaqzadə İkkin Yasin oğlu - gizir
Qasimov Nihat Natiq oğlu - gizir
Quliyev Cavidan Saleh oğlu - gizir
Quliyev Cəhun Rauf oğlu - gizir
Quliyev Nəcəddin Natiq oğlu - gizir (ölümündən sonra)
Məhərrəmov Sərxan İlyas oğlu - gizir
Musayev Ferrux Nadir oğlu - gizir
Musəyibli İsgəndər Qənbər oğlu - gizir (ölümündən sonra)
Mustafayev Hüseyn Əli oğlu - gizir (ölümündən sonra)
Rəcəbov Vaqif Yaqub oğlu - gizir (ölümündən sonra)
Rəhimov Ramil Sücəddin oğlu - gizir (ölümündən sonra)
Şabiyev Seymur Sabir oğlu - gizir (ölümündən sonra)
Şəmşiyev İlham Şakir oğlu - gizir (ölümündən sonra)
Şixəliyev Ceyhun Oktay oğlu - gizir (ölümündən sonra)
Tağıyev Əli Azad oğlu - gizir (ölümündən sonra)
Teymurov Rəsul Yusif oğlu - gizir (ölümündən sonra)
Zeynalı Rəşid Mədət oğlu - gizir (ölümündən sonra)
Zeynalov Rizvan Niyazi oğlu - kiçik gizir (ölümündən sonra)
Hüseynov Ramin Rövşən oğlu - baş çavuş (ölümündən sonra)
Hüseynov Şikar Hüseyn oğlu - baş çavuş (ölümündən sonra)
Abdullayev Seyfi Fəqan oğlu - polis serjantı (ölümündən sonra)
Camalzadə Asim Knyaz oğlu - polis serjantı (ölümündən sonra)
Əlibəyov Əlibəy Mirkorim oğlu - çavuş (ölümündən sonra)
Əliyev Zahir Sədi oğlu - çavuş (ölümündən sonra)
Əsgərov Ələsgər Zakir oğlu - polis serjantı (ölümündən sonra)
Həsənov Həsən Zabit oğlu - çavuş (ölümündən sonra)
Xalmuradov Rüstəm Çarıyevič - çavuş
İmaməliyev Etibar Hicran oğlu - çavuş (ölümündən sonra)
Qədirəv Amid Qurban oğlu - çavuş (ölümündən sonra)
Məhmudov Seymur Əlsevor oğlu - polis serjantı (ölümündən sonra)
Məmmədov Rasim Oktay oğlu - polis serjantı (ölümündən sonra)
Rəsulov Nurəddin Akif oğlu - çavuş (ölümündən sonra)
Rüstəmli Bəhrüz Malik oğlu - çavuş (ölümündən sonra)
Şirinov Ramil Arif oğlu - polis serjantı (ölümündən sonra)
Zamanov Xəzər Azər oğlu - polis serjantı (ölümündən sonra)
Abdullayev Asim Cavanşir oğlu - kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Ağcabəyov Tural Təbriz oğlu - kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Cəfərov Məhir Asif oğlu - kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Əhmədov Vilayət Dilafət oğlu - kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Əhmədov Yusif Ələsgər oğlu - kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Əlibəyov Zeyd Mirzə oğlu - kiçik çavuş
Əliyev Ramil Şakir oğlu - kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Əliyev Toğrul İlyas oğlu - kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Qarayev Elmin Rafət oğlu - kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Qəhrəmanov Əlimərdan Səməd oğlu - kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Laləyev Ruslan Akif oğlu - kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Mehdiyev Süleyman Mənsur oğlu - kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Məmmədov Samir Məmməd oğlu - kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Mirzəzadə Mirzəəli Kamran oğlu - kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Muradov Əzizbəy Etibar oğlu - polis kiçik serjantı (ölümündən sonra)
Nadiri Elvin Yurik oğlu - kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Nurməhəmmədov Ramazan Nurəhmədovič - kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Soltanbəyli Tamerlan İmran oğlu - kiçik çavuş (ölümündən sonra)
Yüzbəyov Elmar Sakin oğlu - kiçik çavuş
Sofiyev Allahverdi Səfi oğlu - baş əsgər (ölümündən sonra)
Abbasov Mehti Əmrah oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Abuşov Həbil Qulam oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Ağaxanov Osman Qədim oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Ağayev Ceyhun Etibar oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Ağayev Kənan Vahid oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Axundov Murad Xidir oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Aliyev Fərid Tofiq oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Arzullayev Murad Təvəkkül oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Aslanov Sahil Əhliman oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Babaşov Ucal Nərbala oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Babəyev Sahil Saribala oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Bayramov Yaşar Hacıbala oğlu - əsgər
Beydiyev Rəyal Nəсіб oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Bədəlov Oruc Arif oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Canbaxışov Xəyal Xeyrulla oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Cəfərov Elşad Malik oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Cəfərov Rovən Məhəmmədəli oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Cəlilov Devid Raufoviç - əsgər (ölümündən sonra)
Dünyaməliyev İslam Teymur oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Dünyaməliyev Rüstəm Nəorman oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Eynəliyev Samrad İkrəm oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Eyyubov Murad Bəxtiyar oğlu - əsgər (ölümündən sonra)

Əhədov Eltac Əjdər oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Əkbərov Şahid Natiq oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Ələkbərov Ramal Elnur oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Ələmmədov Xanbaba Ceyhun oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Əlişanov Ağami Məhman oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Əliyev Altun Tağı oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Əliyev Cavid Ceyhun oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Əliyev Orxan Eldar oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Əliyev Səbuhı Tahir oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Əliyev Sərxan Rəbil oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Əliyev Talib Elman oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Əlizadə Tuncay Nəcəd oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Əmirov Tural Mətləb oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Əsədov Əlibala Əli oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Əzzizaliyev Seymur Teyyub oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Fətizadə Fəti Ağaməqlan oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Fətullayev Mirseyid Seyid oğlu - əsgər
Heybətov Sərqey Ramin oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Homidov Şamxal Musa oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Həsənli Ərzulla Mübəriz oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Həsənov Amin İlqar oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Həsənov Emral Vüqar oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Hüseynov Məhəmməd Səfahət oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Hüseynov Səbuhı Məhəbub oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Hüseynzadə Mirmusa Vüqar oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Hüseynzadə Ramazan Həmdulla oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Xankişiyyev Elşən Elşad oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Xanməmmədov Hüseyn Mayıs oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Xələfov Tapdıq Vidadi oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Xəliləli Məhəmməd İlqar oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
İdrisov İlxar Fəmil oğlu - leytenant
İskəndərov Murad Əlağa oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
İslamzadə İslam Yaşar oğlu - əsgər
İsmiyev Zeynal Mustafa oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Kəlbiyev Əkrəm Faiq oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Kərimov Elnur Adil oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Kökələrov Sərxan Eyvaz oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Qafarov Səvalan İsfəndiyar oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Qarayev İlkin Yusif oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Qabazadə Əlsevər Rəfik oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Qasimli Nicat Elşən oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Qasimov Cahan Xəqani oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Qasimov Kamal Hüseyn oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Qasimzadə İncilab Füzuli oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Qəhrəmov Elvin İkrəm oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Qəhrəmanov Sadiq Sakif oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Qəhrəmanov Sənan Nəsimi oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Qiyaslı Davud Telman oğlu - matros (ölümündən sonra)
Lətifəv Elməddin Qəbil oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Mənafov Qiyas Rəmil oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Mehdizadə Mirpaşa Yaqub oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Mehdiyev Gülvərdi Cəlil oğlu - əsgər
Mehdiyev Şəhriyar Mübəriz oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Məhərrəmov Cavad Sadiq oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Məhərrəmov Mayıs Füzuli oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Məmmədəliyev Niyazi Samir oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Məmmədhasənov Qasim Bilal oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Məmmədov Azər Suldüz oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Məmmədov Eltun Vüqar oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Məmmədov Rəmil Həbil oğlu - matros (ölümündən sonra)
Məmmədov Samir Aqil oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Mikayilov Ulvi Bəhrüz oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Mirzəyev Əlmirzə Ağamirzə oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Mirzəyev Sənan Vüqar oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Mustafayev Nihat Asof oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Mustafazadə Vəli Ceyhun oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Nəbiyov Fərid Kamran oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Nəsibov Aqşin Vasif oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Nəsibov Hüseyn Əfqan oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Nəzərli Nicat Mübəriz oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Novruzadə Hüseyn Faiq oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Orucov Dağbəyi Səbay oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Rzayev İqbal İlham oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Rzayev Ramil Elçin oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Sadiqov Ceyhun Niyaməddin oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Sadiqov Nəman Bəhrom oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Sadiqov Samir Cəbrayıl oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Salmanov Elçin Həbil oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Seyidov Tural İslam oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Səfərəli Xəqani İlqar oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Səfərov Cavid Rövşən oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Səfərov Gökhan İlqar oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Səmədov Camal Vüqar oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Süleymanlı Nail Səfər oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Süleymanov Elmət Rəfik oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Süleymanov Elşad Məmməd oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Şəhriyarov Vüsal Təbiyyət oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Şirinov Fəxri Bəhrüz oğlu - əsgər
Tağızadə Cahangir Qurban oğlu - matros (ölümündən sonra)
Tanıverdiyev Amil Elşən oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Tohmazov Mirəli Mirfətəh oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Vəliyev İlkin Əhməd oğlu - əsgər
Vəlizadə Rəşad Elşən oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Vəlizadə Rəşad Rəsim oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Yunusov Eltun Cavanşir oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Zamanlı Əhməd Azad oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Ziyadov Cəsarət Zaur oğlu - əsgər (ölümündən sonra)
Zülfüqarov Cavid Cavanşir oğlu - əsgər (ölümündən sonra)

"İgidliyə görə" medalı ilə

Abdullayev Azad Eyyub oğlu - general-mayor
Əliyev Zəfər Baloğlan oğlu - polkovnik
Fərmənov Təmirən Baloğlan oğlu - polkovnik
Homidov Nadir Həkət oğlu - polkovnik
Kərimov Təbriz Vidadi oğlu - polkovnik
Qəniyev Azər Həsənağa oğlu - polkovnik
Bayramov Vüsal Bəhram oğlu - polkovnik-leytenant
Əmrahov Yusif Umud oğlu - polkovnik-leytenant
Xəliləli Fəd Soltanlı oğlu - polkovnik-leytenant
Məmmədov Fəriz Azad oğlu - polkovnik-leytenant
Mirzəmmədov Cəmil Nizamoviç - polkovnik-leytenant
Alişov Xətəi Yaşasın oğlu - mayor
Aslanov Rəhil Vahid oğlu - mayor
Aslanzadə Vüsal Asim oğlu - polis mayoru
Babəyev Sərraf Səvindik oğlu - mayor
Dadaşov Fərhad Fikrət oğlu - mayor
Əlimərdanov Orxan Yusif oğlu - mayor
Əskərov Elşən Əmrah oğlu - mayor
Fərcərov Cavid Yaşar oğlu - mayor
İbadov Tahir Allahverdi oğlu - mayor
İbrahimov Razi Ramazan oğlu - mayor
Quliyev Pərviz Sultan oğlu - mayor
Məmmədov Azər İspəndiyar oğlu - polis mayoru
Səlimov Ülfət Məs oğlu - mayor
Süleymanov Rəqil Rəşadət oğlu - mayor
Şirinov Orxan Vidadi oğlu - mayor
Abdullayev Turab Eldar oğlu - kapitan
Azadəv Məbud Ziyad oğlu - polis kapitani
Balabəyli Elcan Vasif oğlu - kapitan (ölümündən sonra)
Eyyubov Məmməd Rüstəm oğlu - kapitan

Əlizadə Xəlid Sultənəli oğlu - kapitan
Əşqərov Xəqani Nizami oğlu - kapitan
Hüseyn Cəlal Rəfiq oğlu - kapitan
Hüseynli Bəhrüz Arif oğlu - kapitan
Hüseynli Fəhmin Hüseynbala oğlu - kapitan
Hüseynov Hüseyn Həsənqulu oğlu - kapitan
İbrahimov Mirtərlan Mirkəlam oğlu - kapitan
Məmmədov Nəbi Razi oğlu - polis kapitani
Nəsirzadə Kənan Əhlizan oğlu - kapitan
Novruzov Üzeyir Heydər oğlu - kapitan
Rəsulov Tural Vahid oğlu - kapitan
Səriyev Seyfulla Asif oğlu - kapitan
Yaqublu Rəbil Zakir oğlu - kapitan
Yusifov Elnur Qəbil oğlu - kapitan
Əbbasov Eldar Ələddin oğlu - baş leytenant
Hünbətov Pərviz Çingiz oğlu - baş leytenant
Kəzimov Ayyxan Sadiq oğlu - baş leytenant
Kərimov Eyyub Məhərrəm oğlu - baş leytenant
Quliyev Nicat İbrahim oğlu - baş leytenant
Mehdiyev Ərzəli Əldəniz oğlu - baş leytenant
Məmmədov Həmid Məmməd oğlu - polis baş leytenantı
Novruzov Ədalət Vüqar oğlu - baş leytenant
Novruzov Nurəddin Səfayət oğlu - baş leytenant
Səfərov Vəsil Rədif oğlu - polis baş leytenantı
Şirinov Məzahir Elizbar oğlu - baş leytenant
Cəbiyev Kənan Kərim oğlu - leytenant
Əbiləli Elşad Rəşad oğlu - leytenant
Xudayarov Anar Ruəhəddin oğlu - polis leytenantı
Kərimov Samil Xeyrəddin oğlu - leytenant
Qarəşov Əhtrəm Sadiq oğlu - leytenant
Quliyev İlqar Fəmil oğlu - leytenant
Məmmədov Məşallah Rəsul oğlu - leytenant
Məmmədzadə Sərdar Zakir oğlu - leytenant
Seyfəllayev Rəmin Məhman oğlu - leytenant
Süleymanov Nurlan Məyil oğlu - leytenant
Cəhəngirov Tural Qələmhüseyn oğlu - kiçik leytenant (ölümündən sonra)
Abdullayev Vüsal Fikrət oğlu - baş gizir
Həsənov Vüsal Bəhram oğlu - baş gizir
Vəliyev Seymur Gündüz oğlu - baş gizir
Abbasov Ruslan Abbas oğlu - gizir
Bəhbudov Seymur Saleh oğlu - gizir
Əmirli Rövşən Rəsul oğlu - gizir
Əsədov Cavid Niyətulla oğlu - gizir
Qurbanov Abdüləli Qurban oğlu - gizir
Qurbanov Gündüz Hüseyn oğlu - gizir
Məmmədov Tural Rəfiq oğlu - gizir
Nəsirəv Rəc Faiq oğlu - gizir
Soltanov Orxan Məhir oğlu - gizir
Süceddinli Əkbər Namiq oğlu - gizir
Sultan-Əhmədli Musa Fərman oğlu - gizir
Mehdizadə Səxavət Füzuli oğlu - gizir
Zeynalov Şükür Dilaqəm oğlu - gizir
Məhdiyev Əmrah Şahin oğlu - kiçik gizir
Adilov Natiq Nadir oğlu - kiçik gizir
Bağirov Tural Kamaləddin oğlu - kiçik gizir
Yəliçuyev Vəli Yədigar oğlu - kiçik gizir
Babazadə Sənan Nadir oğlu - polis baş serjantı
Hüseynov İxtiyar Afik oğlu - baş çavuş
İmamquliyev Tural Kəmaləddin oğlu - baş çavuş
İsmayilov Saleh Vələh oğlu - baş çavuş
Qurbanov Turan Nəriman oğlu - polis baş serjantı
Məmmədov Məhir Elşən oğlu - polis baş serjantı
Nəməzov Elgün Şahləddin oğlu - polis baş serjantı
Şəmilov Amin Kamil oğlu - polis baş serjantı
Əliyev Elvin Nəzir oğlu - polis serjantı
Əmrahov Əmrah Əli oğlu - polis serjantı
Nəbiyov Nətiq Şahib oğlu - polis serjantı
İsrəfilov Şamil Kamil oğlu - çavuş
Kərimov Bəbahəsən İbrahim oğlu - çavuş
Məmədov Elnur Lətif oğlu - polis serjantı
Məmmədov Elnur Gülməmməd oğlu - çavuş
Səmbətzadə Vüsal Bərat oğlu - çavuş (ölümündən sonra)
Tağıyev Mətləb Oqtay oğlu - polis serjantı
Təlibəv Cavid Cənpolad oğlu - polis serjantı
Vəliyev Anar Asif oğlu - polis serjantı
Zəmanov Cavid Yaşar oğlu - polis serjantı
Astanov Elxan Faiq oğlu - kiçik çavuş
Həsənov Elşən Məhman oğlu - polis kiçik serjantı
İslamov İbrahim Məhman oğlu - kiçik çavuş
Məsimov Xəyal Fəzil oğlu - kiçik çavuş
Mirsəlli Rüstəm Mətiləllim oğlu - kiçik çavuş
Əmarov Məhədi Epitat oğlu - kiçik çavuş
Paşayev Bakir Vüqar oğlu - kiçik çavuş
Səliyev Mustafa Əlikrəm oğlu - polis kiçik serjantı
Vəlipür Fuad Nəsir oğlu - kiçik çavuş
Məhəmmədov Ramazan Həbib oğlu - baş əsgər
Məmmədov Asif Bəxtiyar oğlu - baş əsgər
Beydullayev Elmır Yədigar oğlu - əsgər
Cəfərov Camal Fəzil oğlu - əsgər
Əliyev Həmzəli Rza oğlu - əsgər
Əliyev Ramin Rəsim oğlu - əsgər
Əmirxanov Əmirxan Zaur oğlu - əsgər
Güləliyev Nazir Həlay oğlu - əsgər
Həşimov Ariz Anar oğlu - əsgər
Qardəşov Rəhim Adil oğlu - əsgər
Məmədov Nicat Azay oğlu - əsgər
Mirzəyev Samir Qurban oğlu - əsgər
Musayev Elgün Zakir oğlu - əsgər
Rəhimov İlkin Eldəniz oğlu - əsgər
Rəmixanov Orxan Cəfər oğlu - əsgər

"Cəsur döyüşçi" medalı ilə

Əliyev Elvin Məhərrəm oğlu - mayor
Kərimov Kənan Kərim oğlu - mayor
Quliyev Sənan Asif oğlu - mayor
Məmmədov Zəlləbdir Qəbil oğlu - mayor
Məsimov Rəşad Tahir oğlu - mayor
Nəbiyev Murad Yusif oğlu - mayor
Babəyev Elşən Elşad oğlu - kapitan
Bəxşiyev Vaqif Eldar oğlu - kapitan
Bədəlzadə Daşdəmir Polad oğlu - kapitan
Hüseynquliyev Sofər Arzu oğlu - kapitan
Xankişiyyev Cəhun Xənsuvar oğlu - kapitan
İsmayilzadə Seyraqub İlqar oğlu - kapitan
Məmmədov Rəşad Eyvaz oğlu - kapitan
Nəzərov Anar Pənah oğlu - kapitan
Sadiqov Kamran Mustafa oğlu - kapitan
Cəbbarov Qorxmaz Həsənağa oğlu - baş leytenant
Eminov Səyrən Məhəmməd oğlu - baş leytenant
Əlizadə Olim Fikrət oğlu - baş leytenant
İbrahimov Nurlan Amid oğlu - baş leytenant
İsayev Oqtay İntiqam oğlu - baş leytenant
Mehdiyev Rəşad Fəxrəddin oğlu - baş leytenant
Seyidli Məhrəşim Mirfəzil oğlu - baş leytenant
Şirinov Pınhan Niyaz oğlu - baş leytenant
Allahverdiyev Rəmil Şahib oğlu - leytenant
Bağirov Fəzli Vilayət oğlu - leytenant
Bağirov Hacı Araz oğlu - leytenant
Bağirov Ulvi Həniyə oğlu - leytenant
Bəşirbəyli Ziyad Vaqif oğlu - leytenant

Cəfərov Asiman Abasət oğlu - leytenant
Əvvəlbəyli Nurlan Cəmil oğlu - leytenant
Həsənov Nail Yaşar oğlu - leytenant
İbrahimi Murad Müşviq oğlu - leytenant
İsayev Səlmən İlqar oğlu - leytenant
Kəhəyev Sarı Ədalət oğlu - leytenant
Qəsimov Kənsul Ələvsət oğlu - leytenant
Qənimətzadə Rəhim Oqtay oğlu - leytenant
Quliyev Məhəmmədli Mirzəxan oğlu - leytenant
Qurbanov Bəhman Hünbət oğlu - leytenant
Məhəmmədli Xəyram Yusif oğlu - leytenant
Məmmədov Həsən Elburus oğlu - leytenant
Paşayev Elşən Ziyad oğlu - leytenant
Rzazadə Məhman İlham oğlu - leytenant
Səbirzadə Mədət Səbir oğlu - leytenant
Seyidəhmədov Elmar Əhməd oğlu - leytenant
Soltanov Elnur Xudavərdi oğlu - leytenant
Şirinov Şeyda Şahib oğlu - leytenant
Vəliyev Orxan Rəcəb oğlu - leytenant
Cəfərli Əli Zəhid oğlu - kiçik leytenant
Əhmədov Emin Seymur oğlu - kiçik leytenant
Əhmədov Natiq Rəfiq oğlu - kiçik leytenant
Hüseynov Hüseyn Afiq oğlu - kiçik leytenant
Qarayev Vələh Əhliman oğlu - kiçik leytenant
Məmmədov İmran Nəsir oğlu - kiçik leytenant
Məmmədov Seyidmirzəğa Mirzəmin oğlu - kiçik leytenant
Eyvazov Zaur Əhlizan oğlu - baş gizir
Mustafayev Səməndər Əli oğlu - baş gizir
Abasov Qurbanəli Yusif oğlu - baş gizir
Abbasov İlkin Abbas oğlu - gizir
Abdullayev Fəmil Şahib oğlu - gizir
Ağayev Nurlan Gülağa oğlu - gizir
Ağazadə Kənan Aslan oğlu - gizir
Allahverdiyev Mərdan Yaşar oğlu - gizir
Aslanov Sakit Yusif oğlu - gizir
Babəyev Cəşqun Rəmiriz oğlu - gizir
Bağirov Mirxəlil Həbil oğlu - gizir
Bəylərov Əsgər Əli oğlu - gizir
Cavadov Ruslan Tahir oğlu - gizir
Cəfərov Vidadi Seyfulla oğlu - gizir
Əbilov Qubadəxan Kamal oğlu - gizir
Ələkbərov Nəсіб Təlmən oğlu - gizir
Əliyev Yaşar İsa oğlu - gizir
Feyziyev İbadət Mirzəbəba oğlu - gizir
Fətullayev Fəriz Qalib oğlu - gizir
Fətullayev Məhdi Yəxəyər oğlu - gizir
Fətullayev Şəray Adil oğlu - gizir
Həydarov Adil Tahir oğlu - gizir
Həmidov Sadiq Səid oğlu - gizir
Həsənov Nurlan Şakir oğlu - gizir
Həsənov Sədatxan Güləğlan oğlu - gizir
Hətəmli Samir Həbil oğlu - gizir
Hünbətzadə Taleh Xənoğlan oğlu - gizir
Hüseynov Adəm Rəmiriz oğlu - gizir
İbrahimov Xəqani Nəsrulla oğlu - gizir
İsayev Tural Xələddin oğlu - gizir
Qasimov Rauf Tərəs oğlu - gizir
Qayıblı Həmzəğa Eldar oğlu - gizir
Qəzəxov Azər Elman oğlu - gizir
Məhərrəmov Əli Məzahir oğlu - gizir
Məmmədov Asim Məhir oğlu - gizir
Məmmədov Emin Xidir oğlu - gizir
Məmmədov Fəmil Elxan oğlu - gizir
Məmmədov Sənan Niyazi oğlu - gizir
Mollayev Asim İsgəndər oğlu - gizir
Nəcəzadə Şamxal Fərhad oğlu - gizir
Osmanov Həsərat Məhdi oğlu - gizir
Rüstəmov Əlimurad Xələddin oğlu - gizir
Səlahov Sahil Qədimoviç - gizir
Səfərov Sərvər Kamran oğlu - gizir
Tağıyev Ceyhun Zirəddin oğlu - gizir
Teymurov Seymur Bəlayər oğlu - gizir
Zəmanov Ağahüseyn Elburus oğlu - gizir
Hüseynzadə Məhir Vüqar oğlu - kiçik gizir
Xəlilov Elmin Rəfaiil oğlu - kiçik gizir
Süleymanov Yusif Rəhulla oğlu - kiçik gizir
Vərdiyev Xası Kamil oğlu - kiçik gizir
Ağayev Səlik Arzu oğlu - çavuş
Əliyev Muxtar Nəvəli oğlu - çavuş
Məmmədov Pərviz Vəli oğlu - çavuş
Mərdanlı Dəyənət İlham oğlu - çavuş
Nurəddinov Zəman İntizam oğlu - çavuş
Rəhimov Orxan Sahil oğlu - çavuş
Vəlixanlı Adil Bərat oğlu - çavuş
Abdiyev Rövşən Aydın oğlu - kiçik çavuş
Abdullayev Fəriz Mirzəli oğlu - kiçik çavuş
Əhmədov Seyfulla Polad oğlu - kiçik çavuş
Əhmədov Tələh Rəmiriz oğlu - kiçik çavuş
Həsənov Ulvi Fərhad oğlu - kiçik çavuş
Hüseynov Vüqar İlham oğlu - kiçik çavuş
İbrahimi Elşən İlqar oğlu - kiçik çavuş
İbrahimi Vüsal Məhman oğlu - kiçik çavuş
İlyasov Elnur Qəhrəman oğlu - kiçik çavuş
İmanov Rəhman Səlmən oğlu - kiçik çavuş
İsmayilov Elnur Əldəniz oğlu - kiçik çavuş
Məhmudov Axran Allahverdi oğlu - kiçik çavuş
Mehdizadə Hüseyn Rövşən oğlu - kiçik çavuş
Məmmədli Elşad Nəməz oğlu - kiçik çavuş
Məmmədli Əhliman Akif oğlu - kiçik çavuş
Məmmədli Kamran Səxavət oğlu - kiçik çavuş
Məmmədov Oqtay İlham oğlu - kiçik çavuş
Məmmədov Vüsal Məmməd oğlu - kiçik çavuş
Mirzəyev Məhrac Malik oğlu - kiçik çavuş
Paşazadə Qasim Adil oğlu - kiçik çavuş
Şahquliyev Sücəddin Zirəddin oğlu - kiçik çavuş
Tağıyev Ələkbər Məhərrəm oğlu - kiçik çavuş
Tərlən Arif oğlu - kiçik çavuş
Adəyev Elşad Elşən oğlu - əsgər
Ağayev Məhəmmədəli Azər oğlu - əsgər
Allahverdiyev Aydın Vüqar oğlu - əsgər
Aslanov Əlikrəm Təlibəba oğlu - əsgər
Ayzatulin İslam Tofiq oğlu - əsgər
Babəyev Nəcat Arif oğlu - əsgər
Bağirov Sənan Əfqan oğlu - əsgər
Bəxışov Səbir Əlsevor oğlu - əsgər
Bayramov Elmır Cəlil oğlu - əsgər
Cəhəngirli Xəzər Təvərxan oğlu - əsgər
Əhmədzadə Nicat Nizəm oğlu - əsgər
Əmişov Pınhan Əhtrəm oğlu - əsgər
Əsgərov Kamran Miryağub oğlu - əsgər
Əsilbəyov Qurban Abbas oğlu - əsgər
Hacızadə Əkbər Məhəmməd oğlu - əsgər
Hünbətli Nihad Təbriz oğlu - əsgər
İbrahimi Elçin Səhyəddin oğlu - əsgər
İmanov Zəmanxan Təhməsib oğlu - əsgər
İsgəndərov Azər Arif oğlu - əsgər
Qarayev Məhəbbət Nəzim oğlu - əsgər

Ardı 7-ci səh.

Azərbaycan Respublikası Silahlı Qüvvələri hərbi qulluqçularının və Daxili İşlər Nazirliyi əməkdaşlarının təltif edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Əvvəli 6-cı sahə.

Quliyev Bahadır Təyyar oğlu - əsgər
Mansurlu Samir Rövşən oğlu - əsgər
Məmmədli Rəsul Bəhlul oğlu - əsgər
Məmmədov Anar Mahir oğlu - əsgər
Məmmədov İlkin Dağlar oğlu - əsgər
Məmmədov Kənan Mahir oğlu - əsgər
Məmmədov Rüfət Nazim oğlu - əsgər
Musayev Kamal Bəhruz oğlu - əsgər
Nuriyev Yusif Abdulla oğlu - əsgər
Nuruzadə Qardaşxan Təmkin oğlu - əsgər
Osmanlı Elnur Qorxmaz oğlu - əsgər
Poladov Malik Nadir oğlu - əsgər
Rüstəmov Ramal Vidadi oğlu - əsgər
Rzayev Nadir Tahir oğlu - əsgər
Saatov Ətirəm Elçin oğlu - əsgər
Sadiqov İlyas Sadiq oğlu - əsgər
Sarıyev Fərid Liqar oğlu - əsgər
Tahirov Nihat Elməddin oğlu - əsgər
Vəliyev İzzət Vüsal oğlu - əsgər
Zalov Elmir Zöhrab oğlu - əsgər
Zeynalov Əlimurad Rövşən oğlu - əsgər

"Döyüşdə fərqlənməyə görə" medalı ilə

Əliyev Rəsim Əli oğlu - polkovnik
Hüseynov Sadiq Tahir oğlu - polkovnik
Möhərrəmov İdris Mustafa oğlu - polkovnik
Mövlanov Tərlan Bəydomir oğlu - polkovnik
Nəsirov Eldəniz Ağamalı oğlu - polkovnik
Abasov Anar Aydın oğlu - polkovnik-leytenant
Babayev Elşəvər Bəyqululla oğlu - polkovnik-leytenant
Bəyov Firdovsi Feyzulla oğlu - polkovnik-leytenant
Ədilov Mehman Əlövsət oğlu - polkovnik-leytenant
Əhmədov Nofəl İsa oğlu - polkovnik-leytenant
Əsgərov Niyaməddin Ələddin oğlu - polkovnik-leytenant
Hacıyev Şamil Cəlal oğlu - polkovnik-leytenant
Kərimov Anar Sabir oğlu - polkovnik-leytenant
Məmmədov Anar Əmirali oğlu - polkovnik-leytenant
Nəcəfov Oqtay Xanış oğlu - polkovnik-leytenant
Süleymanov Bəhruz Akif oğlu - polkovnik-leytenant
Şirinov Mətləb Suliddin oğlu - polkovnik-leytenant
Tərverdiyev Hüseyn Tərverdi oğlu - polkovnik-leytenant
Allahverdiyev Nəsir İsa oğlu - mayor
Əhmədov Rəuf Ürfət oğlu - mayor
Ələkbərov Rəmil Vəqif oğlu - mayor
Əmrəhov İslam Əbsalam oğlu - mayor
Əsədov Əlibala Azad oğlu - mayor
Fətəliyev Zaur Zakir oğlu - mayor
Həşimov Elvin Dəşdəmir oğlu - mayor
Hüseynov Rəuf Fəridin oğlu - mayor
İbrahimov Zəfər Ziya oğlu - mayor
Məmədov Rəşad Əmrəh oğlu - mayor
Məmmədov Elvin Rəsul oğlu - mayor
Məmmədov Niyaməddin İsmayil oğlu - mayor
Rzayev Xəzər Sətdar oğlu - mayor
Səmədov Ruslan Vahid oğlu - mayor
Vəliyev Zəkə Məcnun oğlu - mayor
Abdulla Pərviz Sədəddin oğlu - kapitan
Aliyev Pərviz İsrayil oğlu - kapitan
Aşurbayov Aşurbəy Fəzail oğlu - kapitan
Cəbbərlı Rəhin Vəli oğlu - kapitan
Əfəndiyev Kənan Fikrət oğlu - kapitan
Əliyev Emin Məhərrəm oğlu - kapitan
Əliyev Faiq Fəyyaz oğlu - kapitan
Əliyev Nəsib Nəyib oğlu - kapitan
Hacıyev Kamran Nətiq oğlu - kapitan
İbrahimov Səhil Qubalı oğlu - kapitan
Məmmədov Nəimi Nəsib oğlu - kapitan
Məmmədov Nurməmməd Faiq oğlu - kapitan
Məmmədov Rəhim Alim oğlu - kapitan
Mikayilov Ümid Yusif oğlu - kapitan
Rəşidli Fəqan Rəfəil oğlu - kapitan
Şixəlizadə Təbriz Aslan oğlu - kapitan
Abdullayev Anar Azər oğlu - baş leytenant
Ağayev Süleyman Əhəd oğlu - baş leytenant
Ağazadə Elməddin Hilal oğlu - baş leytenant
Cəfərov Elməddin Ələddin oğlu - baş leytenant
Əmçiyev Pərviz Ramazan oğlu - baş leytenant
Ədilov Ülvəi Ağasəddin oğlu - baş leytenant
Ələkbərov Fəzil Nətiq oğlu - baş leytenant
Əliyev Cəmil Əli oğlu - baş leytenant
Əmirov Ceyhun Fikrət oğlu - baş leytenant
Əmirov Hüseyn Elşad oğlu - baş leytenant
Güləliyev Fərid Səlahəddin oğlu - baş leytenant
Həsənov İlkin Xəyaləddin oğlu - baş leytenant
Həsənov Nihat Murad oğlu - baş leytenant
Həsənov Ruslan Nəsrullah oğlu - baş leytenant
Hüseynov Rəuf Fəridin oğlu - baş leytenant
İsmayilzadə Nəicat Ətibar oğlu - baş leytenant
Quliyev Rövşən Ələkbər oğlu - baş leytenant
Niyazov Elvin Nəcəf oğlu - baş leytenant
Rəhimli Elnur Bəxtiyar oğlu - baş leytenant
Rzayev Rövşən Vəzir oğlu - baş leytenant
Sıracılı Rəmil Fəmil oğlu - baş leytenant
Süleymanov Teymur Anar oğlu - baş leytenant
Şirinov Fəhmin Məmməd oğlu - baş leytenant
Yolçuyev İzzət İsa oğlu - baş leytenant
Zeynalov Əvəz Ələkbər oğlu - baş leytenant
Ziyadlı Təcəddin İlham oğlu - baş leytenant
Əbbaslı Elşən İsa oğlu - leytenant
Abdullayev Rəfət Vəlayət oğlu - leytenant
Abdulov Ülvəi Qaraqış oğlu - leytenant
Abdurəhmanov Rəmil Rövşən oğlu - leytenant
Əbdül-zadə Rəfəil Rövşən oğlu - leytenant
Ələkbərov Elvin İmrən oğlu - leytenant
Ələkbərov Əbil Vüqar oğlu - leytenant
Əliyev İbrahim Yədigər oğlu - leytenant
Fərzəliyev Fərdi Faiq oğlu - leytenant
Xəlilov Hacı Elxan oğlu - leytenant
Xuduyev Rəşad Oqtay oğlu - leytenant
İbrahimov Cəhangir Sədulla oğlu - leytenant
İbrahimov Elnur İbrahim oğlu - leytenant
Qarazadə Qarəş Bəyram oğlu - leytenant
Quliyev Amil Oqtay oğlu - leytenant
Möhərrəmov Amin Kərrar oğlu - leytenant
Məmmədov Ürfan Kəmil oğlu - leytenant
Mirzəliyev Nəcəməddin Bulud oğlu - leytenant
Rüstəmov Nadir İlqar oğlu - leytenant
Rzayev Ayaz Əli-paşa oğlu - leytenant
Salmanov İsmayil Əfqan oğlu - leytenant
Tənriyev Şirvanı Cəhangir oğlu - leytenant

Zeynəyev Ümid Şahin oğlu - leytenant
Əhmədli Əsrəf Hilal oğlu - kiçik leytenant
Həsənov Vüsal İsmayil oğlu - kiçik leytenant
Qasimov Asif Vahid oğlu - kiçik leytenant
Quliyev Aməddin Səttar oğlu - kiçik leytenant
Mirzəyev Mirqabil Həbil oğlu - kiçik leytenant
Bəyramlı Vahid Yusif oğlu - baş gizir
Sadiqov Aftəndil Rəmil oğlu - baş gizir
Abdullayev Bilal Fərhad oğlu - gizir
Ağaməliyev Kamran Balabəy oğlu - gizir
Allahverdiyev Azad Həcədədə oğlu - gizir
Babayev Elçin Oqtay oğlu - gizir
Babayev Samir Tofiq oğlu - gizir
Budaqov Bəxtiyar Müşfiq oğlu - gizir
Ələsgərli Nəicat Zəhid oğlu - gizir
Əliyev Məhəmməd Orucəli oğlu - gizir
Əliyev Rövşən Rəmil oğlu - gizir
Əliyev Rüstəm Məahir oğlu - gizir
İbrahimi Babək Dədəkişi oğlu - gizir
İbrahimov Nəib Vurğun oğlu - gizir
İmanov Vüsal Rəuf oğlu - gizir
Kəzimov Nəmət Səhil oğlu - gizir
Kəramlı Kəram Ağa oğlu - gizir
Qubadov Qafar Ağəddin oğlu - gizir
Qurbanlı Fuad Mənsur oğlu - gizir
Qurbanov Elsun Rəsil oğlu - gizir
Qidrətzadə Hidayət Tahir oğlu - gizir
Mehtiyev Orxan Vidadi oğlu - gizir
Mərdanov Faiq Rəfiq oğlu - gizir
Məsiyev İslam Məhərrəm oğlu - gizir
Pərdili Fəriz Ədalət oğlu - gizir
Rəsulov Rəyāl Kəçəri oğlu - gizir
Zeynalov Elşən Adil oğlu - gizir
Hüseynov Məhəmməd Mübariz oğlu - kiçik gizir
Məmmədov Orxan İlyas oğlu - kiçik gizir
Nurişzadə Əlikrəm Mehdi oğlu - kiçik gizir
Pənəhov Şükran Tahir oğlu - kiçik gizir
Cəfərov Şahin Toğrul oğlu - baş çavuş
Əliyev Fəyruz Məis oğlu - çavuş
Həsənov Əli Əkrəm oğlu - çavuş
Quliyev Əli Xeyrulla oğlu - çavuş
Şabanov Fəriz Həfiz oğlu - çavuş
Abbasov Coşqun Zəbil oğlu - kiçik çavuş
Abdullayev Əlirza Həydr oğlu - kiçik çavuş
Ağərzəyev Məhrəz Zəhid oğlu - kiçik çavuş
Alcanov Vahid Faiq oğlu - kiçik çavuş
Bəyramov Elnur Xaqəni oğlu - kiçik çavuş
Cəfərov Məftun Təlman oğlu - kiçik çavuş
Əzizli Vüsal Rəfəal oğlu - kiçik çavuş
Fətiyev Sərxan İlham oğlu - kiçik çavuş
Həsənov Bəyram Nazim oğlu - kiçik çavuş
İsmayilov Adəm İlqar oğlu - kiçik çavuş
İsmayilov Elşəvər Xudəverdi oğlu - kiçik çavuş
Qardaşov Zaur Rəmil oğlu - kiçik çavuş
Rəhmanov Polad Ədalət oğlu - kiçik çavuş
Salmanov Orxan Qəbil oğlu - kiçik çavuş
Vəlizadə Kənan Nərimən oğlu - kiçik çavuş
Bağiyev İzzət Zöhrab oğlu - əsgər
Carayev Məhəmməd Elşad oğlu - əsgər
Cəbrayilov Araz Məmmədəğa oğlu - əsgər
Cəfərov Xatəm Zəfər oğlu - əsgər
Dadaşov Dadaş Nazim oğlu - əsgər
Ədilov Qurab Nurlan oğlu - əsgər
Əliyev Həydr Tofiq oğlu - əsgər
Əliyev Səyran Nəicat oğlu - əsgər
Göyçəyev Orxan Elxan oğlu - əsgər
Haqverdiyev Fəqan Səhib oğlu - əsgər
İbrahizadə Pünhan Nəmiq oğlu - əsgər
Kəzimov Nəicat Rəsil oğlu - əsgər
Qənbərli Bəxtiyar Məhman oğlu - əsgər
Qocayev Emin Anar oğlu - əsgər
Qulamov Əli Ədalət oğlu - əsgər
Quliyev Rəmin Yurik oğlu - əsgər
Məhmedov Həməz Cəmil oğlu - əsgər
Məmmədov Fərhad Fəmil oğlu - əsgər
Mikayilov Saqif Azər oğlu - əsgər
Mirişli Nətiq Eynullah oğlu - əsgər
Muradov Murad Nadir oğlu - əsgər
Nadirov Ruslan Arif oğlu - əsgər
Nərimanov Əli Qaməddin oğlu - əsgər
Nəsirov Coşqun Tağı oğlu - əsgər
Rəcəbov Niyaz Səit oğlu - əsgər
Seyfullayev Fərid Fərhad oğlu - əsgər
Tağıyev Rəşad Polad oğlu - əsgər
Təlibov Rəşid Süleyman oğlu - əsgər

"Suqovuşanın azad olunmasına görə" medalı ilə

Səfərəli Xəqəni İlqar oğlu - əsgər (ölmündən sonra)

"Xocavəndin azad olunmasına görə" medalı ilə

Əliyev Vidadi Rızvan oğlu - çavuş

"Hərbi xidmətlərə görə" medalı ilə

Seyidov Kənan Əlihüseyn oğlu - general-mayor
Abdullayev Zülfiqar Məhralı oğlu - polkovnik
Abışov Emin Hüseynbala oğlu - polkovnik
Cəbrayilov Rövşən Səvalan oğlu - ədliyyə polkovniki
Cumayev Akif Kəzim oğlu - polkovnik
Əhmədov Ətibar Vəsif oğlu - polkovnik
Əhmədov Mənsum Səbir oğlu - polkovnik
Əlibəyov Nazim Əlibəy oğlu - polkovnik
Əliyev Faiq Yusif oğlu - polkovnik
Həsənov Elcan Arif oğlu - polkovnik
Həşimov Məahir Fəridin oğlu - polkovnik
Quluyev Məis İsvəndiyar oğlu - polkovnik
Quluyev Vəlayət Bərxuda oğlu - polkovnik
Məmmədov Xəlid Vələh oğlu - polkovnik
Məmmədov Rəşad Fərzulla oğlu - polkovnik
Məmmədov Vəqif Şahbəz oğlu - polkovnik
Muradov Rəməzan Məhəmmədli oğlu - polkovnik
Muradov Rəşad Təyyar oğlu - polkovnik
Şamilov Vidadi Rəsul oğlu - polkovnik
Şərbətov Fəridin Səvaxdan oğlu - polkovnik
Abdullayev Coşqun Eldar oğlu - tibb xidməti polkovnik-leytenantı
Axundov Ətibar Təlman oğlu - polkovnik-leytenant
Alxasov Elşən Rəhim oğlu - polkovnik-leytenant
Astanov Kərim Məhəmməd oğlu - polkovnik-leytenant
Aydınov Orxan Vəqif oğlu - polkovnik-leytenant
Bağirov Nəmiş Nəbi oğlu - polkovnik-leytenant
Əhmədov Cəhəndər Səbir oğlu - polkovnik-leytenant
Əliyev Rəfət İbad oğlu - polkovnik-leytenant
Ələzəmanov Emin Fəzayil oğlu - polkovnik-leytenant

Həsərat-zadə Mehdi Şahin oğlu - tibb xidməti polkovnik-leytenantı
Həşimov Mehdi Bilal oğlu - polkovnik-leytenant
Hüseynov Səxavət Eldar oğlu - tibb xidməti polkovnik-leytenantı
Xurşudov Nəcəf Mirhəvəs oğlu - polkovnik-leytenant
Kərimov Rəmin İsmayil oğlu - polkovnik-leytenant
Kərimov Tələh Cəbir oğlu - polkovnik-leytenant
Qurbanov Mübariz Nazim oğlu - polkovnik-leytenant
Məniyev Tural Muxtar oğlu - polkovnik-leytenant
Məmmədov Anar Fərhad oğlu - tibb xidməti polkovnik-leytenantı
Məmmədov Bəhruz Ağasəf oğlu - polkovnik-leytenant
Məmmədov Səhib Allahyar oğlu - polkovnik-leytenant
Mərdiyev Xanış Fəyzi oğlu - tibb xidməti polkovnik-leytenantı
Məsimov Fəlmən Çingiz oğlu - polkovnik-leytenant
Möhşünov Əsgər Rəhim oğlu - polkovnik-leytenant
Nəsibov Əflətan Rəfayil oğlu - polkovnik-leytenant
Osmanov Rəfiz Əmər oğlu - polkovnik-leytenant
Paşayev Riyad Mirzəli oğlu - polkovnik-leytenant
Rüstəmov Amin İsmayil oğlu - polkovnik-leytenant
Rüstəmov Zaur Tahir oğlu - polkovnik-leytenant
Rzayev Şahin Dədəbəy oğlu - tibb xidməti polkovnik-leytenantı
Sadiyev Vəqif Kətib oğlu - polkovnik-leytenant
Səidov Rəfət Məmmədəğa oğlu - polkovnik-leytenant
Şahmarov Zəhir Abbas oğlu - polkovnik-leytenant
Şirinov Cəsarət Şahlar oğlu - polkovnik-leytenant
Tağıyev Asif Mirhəmid oğlu - polkovnik-leytenant
Vəliyev Vəqif Kətib oğlu - polkovnik-leytenant
Zəmanov Sərxan Muzəffər oğlu - polkovnik-leytenant
Abbasov Yəsar İlqar oğlu - tibb xidməti mayoru
Abışov Tofiq Yəvər oğlu - mayor
Axundov Vüqar Həmlət oğlu - mayor
Alxazov Səhib Altay oğlu - mayor
Allahverdiyev Amir Fəxrəddin oğlu - mayor
Allahverdiyev Aşəf Vəqif oğlu - mayor
Allahverdiyev Rəzim Rəsim oğlu - mayor
Cəfərov Vüsal Vidadi oğlu - mayor
Əbilov Sərdar Süleyman oğlu - mayor
Ələkbərov Rövşən Əliqəsimət oğlu - mayor
Əliyev Aşəf Əlikram oğlu - mayor
Əliyev Azər Əhliman oğlu - tibb xidməti mayoru
Əsgərov Elman Səhib oğlu - mayor
Güləhmədov Elvin Cənahməd oğlu - mayor
İbadov Fərhad Cənal oğlu - mayor
İsəyev Seymur Zəhid oğlu - mayor
İsgəndərli Kamran Süleyman oğlu - ədliyyə mayoru
İsmayilov Elvin Ağahəsən oğlu - mayor
Qurbanov Tural Xəybəz oğlu - mayor
Qidrətli Mərsəlam Xəzayir oğlu - mayor
Məhərrəmov İman Ağaməçti oğlu - mayor
Məmmədli Elvin Həfiz oğlu - tibb xidməti mayoru
Məmmədov Ayaz Adiböyüq oğlu - mayor
Məmmədov Əhtibar Zülfi oğlu - mayor
Məmmədov Əmir Əli oğlu - mayor
Məmmədov İgid Məikayil oğlu - mayor
Məmmədov Muxtar Eyyəz oğlu - mayor
Məmmədov Rəşad Xənoğlan oğlu - mayor
Məmmədov Zəmiq Bəxiş oğlu - mayor
Muradov Rəfət İslam oğlu - mayor
Sadiqov Fərid Məmməd oğlu - mayor
Seydili Tural Hidayət oğlu - mayor
Sucayev Fərid Təbriz oğlu - mayor
Şabanov Yusif Elçin oğlu - mayor
Tağıyev Murad Məhəmməd oğlu - 3-cü dərəcəli kapitan
Təpdiqzadə Anar Qəhrəman oğlu - mayor
Abbasov İsmət Arzu oğlu - kapitan
Abdullayev Sübhən Həbil oğlu - kapitan
Ağayev Rəşad Azər oğlu - kapitan
Aslanlı Rəyāl Altay oğlu - kapitan
Bağiyev Nəmiq Ziyəddin oğlu - kapitan
Bəyramov Sənan İrfan oğlu - kapitan
Bədəlov Sədi Fəyruz oğlu - kapitan
Cəbrayilov Fəruz Süleyman oğlu - kapitan
Cəfərov Emin Vahid oğlu - kapitan
Cəfərov Murad İzafət oğlu - kapitan
Cəfərov Yusif Şəmsəddin oğlu - kapitan
Əkbərov Coşqun İlqar oğlu - kapitan
Əliyev Vurğun Niftəli oğlu - kapitan
Fətiyev Pərviz Fəmil oğlu - kapitan
Həcizəlov Səfər Nazim oğlu - kapitan
Həsənzadə Nurlan Nəmət oğlu - kapitan
Hüseynli Ülvəi İsmayil oğlu - kapitan
İmamli Fəqan Ətraf oğlu - kapitan
Qasimov Elnur Fərhad oğlu - kapitan
Qocayev Elnur Nəzir oğlu - kapitan
Quliyev Anar Sədi oğlu - kapitan
Quliyev Ayaz Əli oğlu - kapitan
Quliyev İsa Fəzil oğlu - kapitan
Məmmədli Ülvəi Bərzul oğlu - kapitan
Məsimzadə Azər Əmirxan oğlu - kapitan
Mikayilov İbrahim Məahir oğlu - kapitan
Mirzəyev Ziya Niyaz oğlu - kapitan
Mirzəzadə Rəcəbəli İxtiyar oğlu - kapitan
Nadirov Əmir Nadir oğlu - kapitan
Nəbiyev Cəvid İslam oğlu - kapitan
Nəbiyev Əmir Şaban oğlu - kapitan
Rəcəbov Əvəz Nətiq oğlu - kapitan
Rəhimov Vüsal Əli oğlu - kapitan
Sadiqov Müşfiq Afəz oğlu - kapitan
Teymurzadə Şamil İlham oğlu - kapitan
Zeynəlli Nətiq Qurban oğlu - kapitan
Abiyev Qalib Vəsif oğlu - baş leytenant
Allahverdiyev Ülvəi Səhman oğlu - baş leytenant
Atəkişiyev Nəzim Təhir oğlu - baş leytenant
Babayev Pərvin Fəzil oğlu - baş leytenant
Bağirov Həydr Həciran oğlu - baş leytenant
Bəyramov Bilal Elşəvər oğlu - baş leytenant
Bəyramov Əmir Mürsəl oğlu - baş leytenant
Əhmədli Tural İkrəm oğlu - baş leytenant
Əhmədov Mübariz Rəşad oğlu - baş leytenant
Əkbərov Kənan Cənal oğlu - baş leytenant
Əlizadə Sənan Həmlət oğlu - baş leytenant
Əsədzadə Fərid Qarəş oğlu - baş leytenant
Həşimov Nətiq Faiq oğlu - baş leytenant
Hüseynov Səttar Rəfai oğlu - baş leytenant
İbrahimov Murad Tahir oğlu - baş leytenant
İsgəndərli Aydın Hümət oğlu - baş leytenant
Kərimov Azər Məcəd oğlu - baş leytenant
Kərimov Turan Əbəsət oğlu - baş leytenant
Məmmədov Fərid Tofiq oğlu - baş leytenant
Məmmədov Nəvruz Asif oğlu - baş leytenant
Mənsimli Elcan Mənsim oğlu - baş leytenant
Mikayilov Rəfiq Qalib oğlu - baş leytenant
Nəvruzov Musa Cəmiş oğlu - baş leytenant
Rəcəbov Elvin Tahir oğlu - baş leytenant
Səfərlı Məhəmmədli Qədir oğlu - baş leytenant

Şabanov Fərid Yusif oğlu - baş leytenant
Təlibli Turqut Şahvələd oğlu - baş leytenant
Yusifov Pünhan Zəhid oğlu - baş leytenant
Zeynalov Rəqif Cəbir oğlu - baş leytenant
Abbasov Zaur İlqar oğlu - leytenant
Abdullayev Nəmət Rəfiq oğlu - leytenant
Bağirov Tələh Vələh oğlu - leytenant
Bəyramov Elvin Avəz oğlu - leytenant
Əliyev Pərviz Oqtay oğlu - leytenant
Əliyev Səhib Seyfəlla oğlu - leytenant
Hüseynov Həsən Eldəniz oğlu - leytenant
İsəyev Mərat Məmmədqəsim oğlu - leytenant
Rəsulov Eldar Ərşad oğlu - leytenant
Rzayev Həcikəmil Vəli oğlu - leytenant
Sarıyev Elvin Elmar oğlu - leytenant
Süleymanov Elnur Aqil oğlu - leytenant
Süleymanov Mətləb Polad oğlu - leytenant
Tağıyev Həydr Arif oğlu - leytenant
Tətiyev Murad Əli oğlu - leytenant
Qaziyev Pərvin Akif oğlu - kiçik leytenant
Mirzəyev Şəhriyar Səbuhi oğlu - kiçik leytenant
Abbasov Xəqəni Süleyman oğlu - baş gizir
Abdullayev Cəhangir Nuruəddin oğlu - baş gizir
Budaqov Əlibəy Faiq oğlu - baş gizir
Əsgərov Zəmin Amil oğlu - baş gizir
Xənkəşiyev Şərafəddin Sərdar oğlu - baş gizir
Qədimov Yəsar Məmmədhasən oğlu - baş gizir
Ağayev Tural Adil oğlu - gizir
Allahverdiyev Bəhrəm Bəyram oğlu - gizir
Allahyarov Dəyanət Xosrov oğlu - gizir
Balakışzadə Əsəd Arzu oğlu - gizir
Əkbərov Səməndər Cəlaləddin oğlu - gizir
Əliyev Yəsar Bəyram oğlu - gizir
Həciyev Ağadədə Quləmirzə oğlu - gizir
Həsənli Suliddin Elnur oğlu - gizir
Həsənov Cəbrayil Cəbir oğlu - gizir
Həsənov Əkbər Elman oğlu - gizir
Həsəratov Məcnun Zəhid oğlu - gizir
Hüseynli Hüseyn Əli oğlu - gizir
Hüseynli Vüqar Nazim oğlu - gizir
Hüseynov Elnur Ətibar oğlu - gizir
Xəlilov Aqşin Əhməd oğlu - gizir
Xəlilov Tarzan Şirin oğlu - gizir
İsgəndərov Əşqin Elçin oğlu - gizir
Quliyev Hüseyn Elşad oğlu - gizir
Quliyev Şəxəmal Güllüş oğlu - gizir
Quluzadə Sənan Tofiq oğlu - gizir
Qurbanov Tural Qəşəm oğlu - gizir
Məhəmmədov Rəmil Həsən oğlu - gizir
Məmmədov Cəvid Fikrət oğlu - gizir
Nəhmətov Rəşid Hüseynbala oğlu - gizir
Nəsirov Vəqif Vəris oğlu - gizir
Rəhimov Fərid Elşən oğlu - gizir
Rəşidov Emin Arzu oğlu - gizir
Rzayev Aydın Araz oğlu - gizir
Səfərov Asim Elxan oğlu - gizir
Səlimov Təhir Arif oğlu - gizir
Şirinov Rəsil Əmiraslan oğlu - gizir
Vəlizadə Məhəmməd Faiq oğlu - gizir
Zərbəliyev Fərid Vəhib oğlu - gizir
Əliyev Vəfədar Xəqəni oğlu - kiçik gizir
Əmiraslanov Tahir İlqar oğlu - kiçik gizir
Məhraliyev Nəsimi Eldar oğlu - kiçik gizir
Niftəliyev Elsun Tələh oğlu - kiçik gizir
Şükürov Sərvan Zəfər oğlu - kiçik gizir
Tağıyev Nəbi Nadir oğlu - kiçik gizir
Abdullazadə Əvəzəğa Fəzil oğlu - baş çavuş
Ağabəliyev Ural Mizəlif oğlu - baş çavuş
Azayev Asim Rəsim oğlu - baş çavuş
Bəyramov Yusif Vələh oğlu - baş çavuş
Cəfərov Orxan Sərdar oğlu - baş çavuş
Əlimuradov Hüseynbala Ağamurad oğlu - baş çavuş
Həsənov Həzən Hilal oğlu - baş çavuş
İbrahimov Məis Fəxrəddin oğlu - baş çavuş
İskəndərov Sənan Şahin oğlu - baş çavuş
Kərimov Kənan Nəzir oğlu - baş çavuş
Quliyev Hüseyn Təlat oğlu - baş çavuş
Quliyev Səmir Yusif oğlu - baş çavuş
Qurbanov Rəzaqulu Ağaqulı oğlu - baş çavuş
Məhərov Rızvan Şirəz oğlu - baş çavuş
Məmmədli Şəhriyar Yədigər oğlu - baş çavuş
Həydrəv Hüseyn Adil oğlu - çavuş
İbrahimov Rəvan Nətiq oğlu - çavuş
Məmmədov Fəmil Şahmuraədov - çavuş
Mirzəyev Bilal Eyyəz oğlu - çavuş
Allahverdiyev Kamran Əlövsət oğlu - kiçik çavuş
Allahverdiyev Qəhrəman Həvis oğlu - kiçik çavuş
Ələskərov Ələskər Şahbala oğlu - kiçik çavuş
Əliyev Ülvəi Anar oğlu - kiçik çavuş
Həsənov Ağahüseyn Nəsimi oğlu - kiçik çavuş
İsmayilov Orxan Həcibəla oğlu - kiçik çavuş
Qəmbəraliyev Vəsil Teyyub oğlu - kiçik çavuş
Qəribov Aydın Ağəmirzə oğlu - kiçik çavuş
Qurbanov Əvəz Həsən oğlu - kiçik çavuş
Muradov Əhliyar Əfqan oğlu - kiçik çavuş
Seyidov Mərimlərdən Mircəfər oğlu - kiçik çavuş
Şixəhmədov Şixəhməd Səhib oğlu - kiçik çavuş
Cəfərov Kəmil İmamqulu oğlu - baş əsgər
Əhmədov Qara Məhman oğlu - baş əsgər
Göyçəyev Kamran Hacı oğlu - baş əsgər
Gözəlov Şəmsəddin Əflətan oğlu - baş əsgər
Haqverdiyev Rəmil Rəhman oğlu - baş əsgər
Yusifli Mərhəmət Tənriyevdi oğlu - baş əsgər
Əhmədli Sənan Zəbil oğlu - baş əsgər
Hüseynov Əziz Tofiq oğlu - əsgər
Hüseynov İlqar Səfxan oğlu - əsgər
Hüseynov Qafqaz Bilal oğlu - əsgər
Hüseynov Orxan Yusif oğlu - əsgər
Kərimov Ülvəi Şahin oğlu - əsgər
Ləlayev Elmür Sələh oğlu - əsgər
Məlikov Atəməli Akif oğlu - əsgər
Mərsəliyev Səyidmət Həciran oğlu - əsgər
Musayev Kəremxan Ülfət oğlu - əsgər
Məstəfəyev Vüqar Diliqəm oğlu - əsgər
Nəzərli Kamran Qəribəli oğlu - əsgər
Nizəmlı Fuad Səməddin oğlu - əsgər
Rəcəbov Səyfiəddin Faiq oğlu - əsgər
Rüstəmov Ümid Rüstəm oğlu - əsgər
Rzayev Tərxan Elxan oğlu - əsgər
Şixəhəhimov Amir Tahir oğlu - əsgər.

*İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti*

Bakı şəhəri, 7 noyabr 2023-cü il





Azərbaycan Respublikası Müdafiə Nazirliyinin hərbi qulluqçularına "general-mayor" ali hərbi rütbəsinin verilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 24-cü bəndini rəhbər tutaraq **qərara alıram**:

Azərbaycan Respublikası Müdafiə Nazirliyinin aşağıdakı hərbi qulluqçularına "general-mayor" ali hərbi rütbəsi verilsin:

polkovnik Fərid Əlibabə oğlu Əliyevə

polkovnik Namiq Süleyman oğlu Bayramova
polkovnik Müşfiq Xidir oğlu Məmmədova.

*İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti*

Bakı şəhəri, 7 noyabr 2023-cü il

Azərbaycan Respublikası Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçularının aylıq vəzifə məaşlarının artırılması haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikası Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçularının sosial müdafiəsinin gücləndirilməsinə məqsədilə **qərara alıram**:

1. Azərbaycan Respublikası Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçularının aylıq vəzifə məaşları orta hesabla 20 faiz artırılacaq.

2. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti bu Fərmandan irəli gələn məsələləri həll etsin.

3. Azərbaycan Respublikasının Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidməti və Azərbaycan Respublikasının Maliyyə Nazirliyi bu Fərmandan irəli gələn məsələlərin həlli üçün zəruri tədbirlər görsünlər.

4. Bu Fərman 2024-cü il yanvarın 1-dən qüvvəyə minir.

*İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti*

Bakı şəhəri, 7 noyabr 2023-cü il

Azərbaycan Respublikası Daxili İşlər Nazirliyinin Daxili Qoşunların Baş İdarəsinin həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçularının aylıq vəzifə məaşlarının artırılması haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikasının Daxili İşlər Nazirliyinin Daxili Qoşunların Baş İdarəsinin həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçularının sosial müdafiəsinin gücləndirilməsinə məqsədilə **qərara alıram**:

1. Azərbaycan Respublikası Daxili İşlər Nazirliyinin Daxili Qoşunların Baş İdarəsinin həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçularının aylıq vəzifə məaşları orta hesabla 20 faiz artırılacaq.

2. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti bu

Fərmandan irəli gələn məsələləri həll etsin.

3. Azərbaycan Respublikasının Daxili İşlər Nazirliyi və Azərbaycan Respublikasının Maliyyə Nazirliyi bu Fərmandan irəli gələn məsələlərin həlli üçün zəruri tədbirlər görsünlər.

4. Bu Fərman 2024-cü il yanvarın 1-dən qüvvəyə minir.

*İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti*

Bakı şəhəri, 7 noyabr 2023-cü il

Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti

QƏRAR

Bakı şəhəri, 4 noyabr 2023-cü il

№ 405

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2005-ci il 2 fevral tarixli 18 nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş "Elektrik enerjisindən istifadə Qaydaları"nda və 2007-ci il 17 sentyabr tarixli 138 nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş "Azərnerji" Açıq Səhmdar Cəmiyyəti və "Azərişiq" Açıq Səhmdar Cəmiyyəti arasında Elektrik enerjisinin satınalma Müqaviləsi"ndə dəyişiklik edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci abzasını rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti **qərara alır**:

1. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2005-ci il 2 fevral tarixli 18 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2005, № 2, maddə 121; 2006, № 1, maddə 59; 2009, № 1, maddə 32, № 10, maddə 846; 2010, № 1, maddə 49; 2012, № 2, maddə 183; 2013, № 6, maddə 738; 2014, № 1, maddə 69, № 2, maddə 201, № 7, maddə 925; 2016, № 4, maddə 772, № 5, maddə 955; 2017, № 3, maddə 478; 2018, № 3, maddə 624, № 8, maddə 1817, № 10, maddə 2174; 2020, № 6, maddə 788; 2021, № 3, maddə 301, № 9, maddə 1084, № 11, maddələr 1256, 1271; 2022, № 4, maddələr 402, 403, № 12, maddə 1533; Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2023-cü il 5 avqust tarixi 285 nömrəli və 3 noyabr tarixli 401 nömrəli qərarları ilə təsdiq edilmiş "Elektrik enerjisindən istifadə Qaydaları"nda aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1.1. 1.1-ci bəndin on yeddinci abzasının sonunda nöqtə işarəsi nöqtəli vergül işarəsi ilə əvəz edilsin və aşağıdakı məzmununda on səkkizinci - iyirmi ikinci abzaslar əlavə edilsin:

"**reaktiv güc əmsalı** ($\cos \varphi$) - reaktiv gücün (və ya enerjinin) aktiv gücə (və ya enerjiyə) nisbəti;

reaktiv gücə məsul abonent - istehsal, demir yolu, elektrikləşdirilmiş şəhər nəqliyyatı, kommunal təsərrüfatı və meliorasiya obyektlərinə aid abonent və tələb olunan gücü 10 kVt-dən yuxarı elektrik qurğuların olan digər abonent (məişət abonentini istisna olmaqla);

maksimum yük saatları - elektroenergetika sistemində elektrik enerjisinin gün ərzində ən böyük həcmdə istehlak olunduğu saatlar;

minimum yük saatları - elektroenergetika sistemində elektrik enerjisinin gün ərzində ən az həcmdə istehlak olunduğu saatlar;

aktiv istehlakçı - elektrik enerjisinin istehlak etməkə yanaşı, bərpə olunan enerji mənbələri hesabına gücü 150 kVt-a qədər (150 kVt-dən daha çox) elektrik enerjisi istehlak edən hüququ və ya fiziki şəxs";

1.2. aşağıdakı məzmununda 1.9-cu bənd əlavə edilsin:

"1.9. Dövlət elektroenergetika müəssisəsi, enerji təchizatı müəssisəsi və reaktiv gücə məsul abonent elektrik şəbəkəsinə qoşulma nöqtəsində reaktiv güc əmsalı bu Qaydalarda 10 nömrəli əlavədə göstərilən maksimum ($\cos \varphi_{\text{max}}$) və minimum ($\cos \varphi_{\text{min}}$) qiymətləri intervalında ($\cos \varphi_{\text{min}} \leq \cos \varphi \leq \cos \varphi_{\text{max}}$) saxlanmağa borcludurlar";

1.3. 7.9-cu bəndə aşağıdakı məzmununda beşinci cümlə əlavə edilsin:

"Elektrik enerjisi istehsalında bərpə olunan enerji mənbələrindən istifadə haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 103-cü maddəsinə uyğun olaraq aktiv istehlakçının dosteklanməsi mexanizmindən istifadə edən istehlakçılar öz vəsaitləri hesabına elektrik şəbəkəsinə ötürülən və qəbul edilən alman elektrik enerjisinin hesablanmasına imkan verən sayıç quraşdırılmalıdır";

1.4. aşağıdakı məzmununda 8.21-ci, 8.36 - 8.41-ci bəndlər əlavə edilsin:

"8.2-1. Enerji təchizatı müəssisəsi ilə aktiv istehlakçı arasında əvəzləndirmə və hesablaşma "Elektrik enerjisi istehsalında bərpə olunan enerji mənbələrindən istifadə haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 10-cu maddəsinə uyğun olaraq həyata keçirilir.

8.36. Dövlət elektroenergetika müəssisəsi ilə enerji təchizatı müəssisəsi arasında, dövlət elektroenergetika müəssisəsi ilə reaktiv gücə məsul abonent arasında, enerji təchizatı müəssisəsi ilə reaktiv gücə məsul abonent arasında hesabət dövründə reaktiv enerjiyə görə hesablaşmalar tərəflərin balans məsuliyyəti şərtlərində quraşdırılmış hesablaşma elektrik sayıçlarının göstərdiyi əsasən elektroenergetika sistemində gündüzlük maksimum və minimum yük saatları üzrə ayrı-ayrılıqda aparılır.

8.37. Hesabat dövründə elektroenergetika sisteminin maksimum yük saatlarına aid reaktiv güc əmsalı ($\cos \varphi_{\text{max}}$) gündüzlük maksimum yük saatları ərzində hesablaşma elektrik sayıçının reaktiv enerji göstərdiyi cəminin aktiv enerji göstərdiyi cəminə nisbəti kimi, elektroenergetika sisteminin maksimum yük saatlarına aid reaktiv güc əmsalı ($\cos \varphi_{\text{min}}$) gündüzlük minimum yük saatları ərzində hesablaşma elektrik sayıçının reaktiv enerji göstərdiyi cəminin aktiv enerji göstərdiyi cəminə nisbəti kimi aşağıdakı düsturlarla hesablanır:

$$\cos \varphi_{\text{max}} = \frac{\sum_{i=1}^n W_{iR\text{max}}}{\sum_{i=1}^n W_{iA\text{max}}}$$

$$\cos \varphi_{\text{min}} = \frac{\sum_{i=1}^n W_{iR\text{min}}}{\sum_{i=1}^n W_{iA\text{min}}}$$

burada:

n- hesabət dövrü ərzində günlərin sayı;

$W_{iR\text{max}}$ - i gündüzlük maksimum saatlar ərzində sərf edilən reaktiv enerji;

$W_{iR\text{min}}$ - i gündüzlük maksimum saatlar ərzində sərf edilən aktiv enerji;

$W_{iA\text{max}}$ - i gündüzlük minimum saatlar ərzində sərf edilən reaktiv enerji;

$W_{iA\text{min}}$ - i gündüzlük minimum saatlar ərzində sərf edilən aktiv enerji;

Hesablaşma reaktiv güc əmsalının qiyməti yüzə birə (vergiləndirilmədən sonra iki rəqəm) kimi yunvarlaşdırılır.

8.38. Reaktiv güc əmsalı ($\cos \varphi$) elektroenergetika sisteminin gündüzlük maksimum və minimum yük saatları üzrə ötürücü elektrik şəbəkəsi üçün dövlət elektroenergetika müəssisəsi, paylayıcı elektrik şəbəkəsi üçün isə enerji təchizatı müəssisəsi tərəfindən hesablaşma dövrü üzrə hesablanır, ikiterəfli aktla rəsmiləşdirilir və ödəniş sənədində qeyd olunur.

8.39. Elektroenergetika sisteminin maksimum və minimum yük saatları dövlət elektroenergetika müəssisəsi ilə enerji təchizatı müəssisəsi arasında, enerji təchizatı müəssisəsi ilə reaktiv gücə məsul abonent arasında bağlanmış elektrik enerjisinin alqı-satqı müqaviləsi ilə müəyyən edilir. Bu saatlar alqı-satqı müqavilələrində qeyd olunmadıqda, həmin hesablaşma dövrü üçün maksimum yük saatları 08:00-dan 23:00-dək və minimum yük saatları 23:00-dan 08:00-dək müddətdə qəbul edilir. Hər gün üçün bu saatların cəmi 24 saatə bərabər olmalıdır.

8.40. Hesablaşma elektrik sayıçlarının elektroenergetika sisteminin gündüzlük maksimum və minimum yük saatları üzrə ayrı-ayrılıqda aktiv və reaktiv enerjinin qeydiyyatının aparılmasına texniki imkan olmadıqda, reaktiv güc əmsalı ($\cos \varphi$) hesablaşma dövrü ərzində hesablaşma elektrik sayıçlarının reaktiv enerji göstərdiyi cəminin aktiv enerji göstərdiyi cəminə nisbəti kimi hesablanır.

8.41. Dövlət elektroenergetika müəssisəsi, enerji təchizatı müəssisəsi və reaktiv gücə məsul abonent tərəfindən reaktiv güc əmsalının ($\cos \varphi$) maksimum ($\cos \varphi_{\text{max}}$) və ya minimum ($\cos \varphi_{\text{min}}$) qiymət həddini pozulduğu halda, hesablaşma dövründə hər 1 kVt/s aktiv elektrik enerjisinə nəzərdə tutulmuş tarif üzrə hesablaşma elektrik sayıçının aktiv enerji göstərdiyi 5 faizə məbləğində corimə təbiiq olunur və alınan məbləği pozuntuya yol verməmiş tərəf qarşı tərəfə ödəyir";

1.5. Qaydalara 1 nömrəli əlavə - "Enerji təchizatı müəssisəsi ilə istehsal, demir yolu nəqliyyatı, elektrikləşdirilmiş şəhər nəqliyyatı müəssisəsi (bundan sonra - abonent) arasında elektrik enerjisinin alqı-satqısının birtipli Müqaviləsi" üzrə:

1.5.1. 5-ci hissəyə aşağıdakı məzmununda ikinci abzas əlavə edilsin:

"Elektroenergetika sisteminin maksimum yük saatlarında istehlakçının reaktiv güc qurğuların (o cümlədən statik kondensator batareyaları, sinxron mühərriklər) tərəfindən elektrik şəbəkəsinə ötürülən rəzləşdirilmiş reaktiv güc: _____ kVA";

1.5.2. aşağıdakı məzmununda 12-1-ci hissə əlavə edilsin:

"12-1. Enerji təchizatı müəssisəsi və abonent tərəfindən reaktiv güc əmsalının ($\cos \varphi$) maksimum ($\cos \varphi_{\text{max}}$) və ya minimum ($\cos \varphi_{\text{min}}$) qiymət həddini pozulduğu halda, hesablaşma dövründə hər 1 kVt/s aktiv elektrik enerjisinə nəzərdə tutulmuş tarif üzrə hesablaşma elektrik sayıçının aktiv enerji göstərdiyi 5% məbləğində corimə təbiiq olunur və alınan məbləği pozuntuya yol verməmiş tərəf qarşı tərəfə ödəyir.

Elektroenergetika sisteminin maksimum yük saatları: yay _____ qış _____, Elektroenergetika sisteminin minimum yük saatları: yay _____ qış _____";

1.6. Qaydalara 2 nömrəli əlavə - "Enerji təchizatı müəssisəsi ilə qeyri-istehsal müəssisəsi, ticarət, ictimai işə və digər növ xidmət müəssisəsi (bundan sonra - abonent) arasında elektrik enerjisinin alqı-satqısının birtipli Müqaviləsi"no aşağıdakı məzmununda 11-1-ci hissə əlavə edilsin:

"11-1. Enerji təchizatı müəssisəsi və abonent tərəfindən reaktiv güc əmsalının ($\cos \varphi$) maksimum ($\cos \varphi_{\text{max}}$) və ya minimum ($\cos \varphi_{\text{min}}$) qiymət həddini pozulduğu halda, hesablaşma dövründə hər 1 kVt/s aktiv elektrik enerjisinə nəzərdə tutulmuş tarif üzrə hesablaşma elektrik sayıçının aktiv enerji göstərdiyi 5% məbləğində corimə təbiiq olunur və alınan məbləği pozuntuya yol verməmiş tərəf qarşı tərəfə ödəyir.

Elektroenergetika sisteminin maksimum yük saatları: yay _____ qış _____, Elektroenergetika sisteminin minimum yük saatları: yay _____ qış _____";

1.6. Qaydalara 2 nömrəli əlavə - "Enerji təchizatı müəssisəsi ilə qeyri-istehsal müəssisəsi, ticarət, ictimai işə və digər növ xidmət müəssisəsi (bundan sonra - abonent) arasında elektrik enerjisinin alqı-satqısının birtipli Müqaviləsi"no aşağıdakı məzmununda 11-1-ci hissə əlavə edilsin:

"11-1. Enerji təchizatı müəssisəsi və abonent tərəfindən reaktiv güc əmsalının ($\cos \varphi$) maksimum ($\cos \varphi_{\text{max}}$) və ya minimum ($\cos \varphi_{\text{min}}$) qiymət həddini pozulduğu halda, hesablaşma dövründə hər 1 kVt/s aktiv elektrik enerjisinə nəzərdə tutulmuş tarif üzrə hesablaşma elektrik sayıçının aktiv enerji göstərdiyi 5% məbləğində corimə təbiiq olunur və alınan məbləği pozuntuya yol verməmiş tərəf qarşı tərəfə ödəyir.

Elektroenergetika sisteminin maksimum yük saatları: yay _____ qış _____, Elektroenergetika sisteminin minimum yük saatları: yay _____ qış _____";

1.6. Qaydalara 2 nömrəli əlavə - "Enerji təchizatı müəssisəsi ilə qeyri-istehsal müəssisəsi, ticarət, ictimai işə və digər növ xidmət müəssisəsi (bundan sonra - abonent) arasında elektrik enerjisinin alqı-satqısının birtipli Müqaviləsi"no aşağıdakı məzmununda 11-1-ci hissə əlavə edilsin:

"11-1. Enerji təchizatı müəssisəsi və abonent tərəfindən reaktiv güc əmsalının ($\cos \varphi$) maksimum ($\cos \varphi_{\text{max}}$) və ya minimum ($\cos \varphi_{\text{min}}$) qiymət həddini pozulduğu halda, hesablaşma dövründə hər 1 kVt/s aktiv elektrik enerjisinə nəzərdə tutulmuş tarif üzrə hesablaşma elektrik sayıçının aktiv enerji göstərdiyi 5% məbləğində corimə təbiiq olunur və alınan məbləği pozuntuya yol verməmiş tərəf qarşı tərəfə ödəyir.

Elektroenergetika sisteminin maksimum yük saatları: yay _____ qış _____, Elektroenergetika sisteminin minimum yük saatları: yay _____ qış _____";

1.6. Qaydalara 2 nömrəli əlavə - "Enerji təchizatı müəssisəsi ilə qeyri-istehsal müəssisəsi, ticarət, ictimai işə və digər növ xidmət müəssisəsi (bundan sonra - abonent) arasında elektrik enerjisinin alqı-satqısının birtipli Müqaviləsi"no aşağıdakı məzmununda 11-1-ci hissə əlavə edilsin:

"11-1. Enerji təchizatı müəssisəsi və abonent tərəfindən reaktiv güc əmsalının ($\cos \varphi$) maksimum ($\cos \varphi_{\text{max}}$) və ya minimum ($\cos \varphi_{\text{min}}$) qiymət həddini pozulduğu halda, hesablaşma dövründə hər 1 kVt/s aktiv elektrik enerjisinə nəzərdə tutulmuş tarif üzrə hesablaşma elektrik sayıçının aktiv enerji göstərdiyi 5% məbləğində corimə təbiiq olunur və alınan məbləği pozuntuya yol verməmiş tərəf qarşı tərəfə ödəyir.

Elektroenergetika sisteminin maksimum yük saatları: yay _____ qış _____, Elektroenergetika sisteminin minimum yük saatları: yay _____ qış _____";

1.6. Qaydalara 2 nömrəli əlavə - "Enerji təchizatı müəssisəsi ilə qeyri-istehsal müəssisəsi, ticarət, ictimai işə və digər növ xidmət müəssisəsi (bundan sonra - abonent) arasında elektrik enerjisinin alqı-satqısının birtipli Müqaviləsi"no aşağıdakı məzmununda 11-1-ci hissə əlavə edilsin:

"11-1. Enerji təchizatı müəssisəsi və abonent tərəfindən reaktiv güc əmsalının ($\cos \varphi$) maksimum ($\cos \varphi_{\text{max}}$) və ya minimum ($\cos \varphi_{\text{min}}$) qiymət həddini pozulduğu halda, hesablaşma dövründə hər 1 kVt/s aktiv elektrik enerjisinə nəzərdə tutulmuş tarif üzrə hesablaşma elektrik sayıçının aktiv enerji göstərdiyi 5% məbləğində corimə təbiiq olunur və alınan məbləği pozuntuya yol verməmiş tərəf qarşı tərəfə ödəyir.

saatlarında reaktiv güc qurğuları (o cümlədən, statik kondensator batareyaları, sinxron mühərriklər) olan elektrik enerjisinin istehlakçılardan tərəfindən alqı-satqı müqavilə münasibətində olduğu dövlət elektroenergetika müəssisəsinin və ya enerji təchizatı müəssisəsinin şəbəkəsinə alqı-satqı müqavilə-

sində rəzləşdirilmiş halda və həcmərdə reaktiv gücün (enerjinin) ötürülməsi həyata keçirilir. Bu kateqoriyada olan istehlakçılar üçün reaktiv gücün tənzimləmə müddətdə reaktiv güc əmsalının minimum qiyməti sıfır ($\cos \varphi_{\text{max}} = 0$) müəyyən edilir.

Azərbaycan Respublikası Müdafiə Nazirliyinin Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrinin hərbi qulluqçularının vəzifə məaşlarının artırılması haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikası Müdafiə Nazirliyinin Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrinin hərbi qulluqçularının sosial müdafiəsinin gücləndirilməsinə məqsədilə **qərara alıram**:

1. Azərbaycan Respublikası Müdafiə Nazirliyinin Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrinin zabit, gizir və müddətədən artıq həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçularının aylıq vəzifə məaşları orta hesabla 2,1 dəfə artırılacaq.

2. Bu Fərmanın 1-ci hissəsində nəzərdə tutulan hərbi qulluqçular üçün artım əmsalı təbiiq edilsin.

3. Müəyyən edilsin ki, bu Fərmanın 2-ci hissəsində nəzərdə tutulan artım əmsalı hərbi qulluqçulara Azərbaycan Respublikasının Müdafiə Nazirliyi ilə Azərbaycan Respublikasının Maliyyə Nazirliyi arasında hər müvafiq büdcə ili üzrə rəzləşdirilmiş say və tərkibə uyğun olaraq, yalnız xidmət

ti vəzifələrin icrası zamanı Azərbaycan Respublikasının Müdafiə Nazirliyi tərəfindən ödənilir.

4. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti bir ay müddətində:

4.1. bu Fərmanın 1-ci hissəsinə uyğun olaraq, hərbi qulluqçuların vəzifə məaşlarının məbləğini müəyyən edib Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə məlumat versin;

4.2. bu Fərmanın 2-ci hissəsində nəzərdə tutulan artım əmsalının məbləğini yuxarı həddini müəyyən edib Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə məlumat versin;

4.3. bu Fərmanın 6-cı hissəsinə uyğun olaraq, vəzifələrin siyahısını və həmin vəzifələr üzrə hərbi qulluqçuların vəzifə məaşlarının məbləğini müəyyən edib Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə məlumat versin;

4.4. bu Fərmandan irəli gələn digər məsələləri həll etsin.

5. Azərbaycan Respublikasının Müdafiə Nazirliyi:

Azərbaycan Respublikası Dövlət Sərhəd Xidmətinin həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçularının aylıq vəzifə məaşlarının artırılması haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikası Dövlət Sərhəd Xidmətinin həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçularının sosial müdafiəsinin gücləndirilməsinə məqsədilə **qərara alıram**:

1. Azərbaycan Respublikası Dövlət Sərhəd Xidmətinin həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçularının aylıq vəzifə məaşları orta hesabla 20 faiz artırılacaq.

2. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti bu Fərmandan irəli gələn məsələləri həll etsin.

lən məsələləri həll etsin.

3. Azərbaycan Respublikasının Dövlət Sərhəd Xidməti və Azərbaycan Respublikasının Maliyyə Nazirliyi bu Fərmandan irəli gələn məsələlərin həlli üçün zəruri tədbirlər görsünlər.

4. Bu Fərman 2024-cü il yanvarın 1-dən qüvvəyə minir.

*İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti*

Bakı şəhəri, 7 noyabr 2023-cü il

Azərbaycan Respublikası Müdafiə Nazirliyinin həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçularının aylıq vəzifə məaşlarının artırılması haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikası Müdafiə Nazirliyinin həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçularının sosial müdafiəsinin gücləndirilməsinə məqsədilə **qərara alıram**:

1. Azərbaycan Respublikası Müdafiə Nazirliyinin həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçularının aylıq vəzifə məaşları orta hesabla 20 faiz artırılacaq.

2. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti bu Fərmandan irəli gələn məsələləri həll etsin.

3. Azərbaycan Respublikasının Müdafiə Nazirliyi və Azərbaycan Respublikasının Maliyyə Nazirliyi bu Fərmandan irəli gələn məsələlərin həlli üçün zəruri tədbirlər görsünlər.

4. Bu Fərman 2024-cü il yanvarın 1-dən qüvvəyə minir.

*İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti*

Bakı şəhəri, 7 noyabr 2023-cü il

Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti

№ 408

QƏRAR



Dövlət Statistika Komitəsində 8 Noyabr - Zəfər Gününə həsr olunan tədbir keçirilib

Noyabrın 7-də Azərbaycan Respublikasının Dövlət Statistika Komitəsində 8 Noyabr - Zəfər Gününə həsr olunmuş tədbir keçirilib.

Öncə 44 günlük Vətən müharibəsində canından keçən qəhrəman şəhidlərimizin xatirəsi birdəqiqətlik sükutla yad edilib.

Tədbirdə çıxış edən iştirakçılar Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Müzəffər Ali Baş Komandanı cənab İlham Əliyevin qətiyyəti, şanlı Azərbaycan Ordusunun rəşadətli nəticəsində ərazi bütövlüyümüzün bərpa olunduğunu qeyd edərək, Vətən müharibəsinin tariximizin ən parlaq sahifəsinə, Azərbaycan xalqının iftixar və qürur mənbəyinə çevrildiyini, xalqımızın "dəmir yumruq" otarında sıx birləşdiyini vurğulayıblar. Bildiriblər ki, 44 günlük haqq mübarizəsində tarix yazan şanlı ordumuz, qəhrəman əsgər və zabitlərimiz güclü dövlət və güclü ordu strate-



giyasını, milli birlik, həmrəylik və güclü iradə vəhdətini bütün dünyaya nümayiş etdiriblər. Çıxış edənlər işğaldan azad edilmiş ərazilərdə aparılan bərpa işlərinə diqqət çəkərək Prezident İlham Əliyevin yürütdüyü uğurlu Böyük qayıdış proqramının icrası nəticəsində doğma yurdun həsrətini çəkən məcburi köçkün həmvətənlərimizin ata-baba yurdlarına qayıdışından bəhs ediblər. Eyni zamanda 2023-cü il sentyabrın 19-20-də Azərbaycan

canın apardığı lokal antiterror tədbirləri nəticəsində suverenliyini tam bərpa edərək Cənubi Qafqaz regionunda sülhün bərqərar olması üçün əsaslı zəmin yaratdığı, 2023-cü ilin oktyabrın 15-nin daha bir şərəfli gün kimi tarixə düşdüyü, Ali Baş Komandan, Prezident İlham Əliyevin Ağdərədə, Xocalıda, Əsgəranda, Xocavənddə və Xankəndidə Azərbaycan Respublikasının Dövlət Bayrağını ucaldığı, notədək İnci Qarabağ müharibəsinin son



yüz ildə şərəf və qəhrəmanlıq salnaməsi kimi Azərbaycanın tarixinə yazıldığı qeyd olunub. Sonra 8 Noyabr - Zəfər Gününə həsr olunmuş film nümayiş etdirilib. Tədbirdə Dövlət Statistika Komitəsində çalışan Vətən müharibəsi iştirakçılarına hədiyyələr də verilib. Daha sonra "Dövlət qulluqçularının təltif edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2023-cü il 22 iyun tarixli 3938 nömrəli sərəncamına əsasən, səmərəli

fəaliyyətlərinə görə təltif olunmuş Dövlət Statistika Komitəsinin bir qrup əməkdaşına "Dövlət qulluğunda fərqlənməyə görə" medalının təqdim olunma mərasimi keçirilmişdir. Dövlət Statistika Komitəsinin sədri Tahir Budaqov dövlət qulluqçularını yüksək dövlət təltifi münasibətilə təbrik etmiş, onlara çətin və şərəfli işlərində, gələcək fəaliyyətlərində uğurlar arzulamışdır.

"Azərbaycan"

Milli Zəfər

Ölkəmiz növbəti dəfə tarixi Zəfər Gününü tənənəli şəkildə qeyd edir. Uzun illər düşmənin işğalında qalmış torpaqlarımızın azad edilməsi, ərazi bütövlüyümüzün bərpa-sı bütün azərbaycanlılara və Azərbaycanı sevən dostlara sevincə yaşadıb.



Ermənistanın təcavüzü nəticəsində bir milyondan artıq soydaşımız qaçqın və məcburi köçkünlərə çevrilmişdir. İşğal dövründə düşmən Azərbaycan ərazisində misli görünməmiş qırğınlar törətmişdir. On minlərlə soydaşımız həlak olmuş, həmvətənlərimizi tarixi torpaqlarımızı tərk etməyə məcbur etmişlər. Nəticə etibarilə XX əsrin ən böyük faciələrindən biri sayılan Xocalı soyqırımı, habelə Meşli faciəsi kimi böyük və ağır hadisələr yaşanıb.

Ermənistanın işğal planlarının qarşısını 1993-cü ildə Ulu Öndər Heydər Əliyevin hakimiyyətə qayıtması aldı. Ordunun qurulması və siyasi hərəmərəcliyə son qoyulması istiqamətində aparılan genişmiqyaslı işlər çərçivəsində Ermənistanla atəşkəs sazişi imzalandı. Münaqişənin dinc yolla nizama salınması məqsədilə ATƏT-dən mandat almış dövlətlər problemin həlli üçün heç bir ciddi addım atmadılar. Beynəlxalq ictimaiyyət Ermənistanın bu özbaşınalığına son qoymadı və törətdiyi cinayətlərə səsiz qalmaqlla kifayətləndi.

Dəfələrlə sülh sazişinin əsas elementləri üzərində birgə razılığın əldə olunmasına az qalmış Ermənistan bundan yayınır və destruktiv mövqə sığılırdı. Bu ölkənin baş naziri "Qarabağ Ermənistanıdır və nöqtə" deməklə sülhün mümkün olmayacağını və torpaqların dinc yolla geri qaytarılmayacağını dünyaya nümayiş etdirdi. Belə olan halda isə müharibə qaçılmaz oldu.

Münaqişənin dondurulması və unudulmasına çalışan düşmənin hansı addımı atdığına Azərbaycan Prezidenti yaxın bildirdi. Nəyi nə vaxt və necə etməyi hamıdan yaxşı bilən dövlət başçısı düşmənin bu hərəkətlərinin fərqində idi. Odur ki, Azərbaycan Ordusu-

nun arsenalı müasir silahlarla zənginləşdirildi, hərbi qulluqçuların peşəkərliliyini artırılması və müasir silahlardan, döyüş sursatlarından istifadə imkanlarının genişləndirilməsi məqsədilə sistemli iş aparıldı. Tarixə nəzər salsaq, görürük ki, ötən 20 ildə Azərbaycan Ordusunun döyüş qabiliyyətini artırılması, Silahlı Qüvvələrin maddi-texniki bazasının möhkəmləndirilməsi sahəsində nə qədər ardıcıl tədbirlər görüldü. Məhz bu ordu öz Ali Baş Komandanının qüdrətli sərkərdələri ilə 2020-ci il sentyabrın 27-də Ermənistanın hərbi təcavüzünə cavab olaraq qurtuluş savaşını başlandı və dünyanı heyrətə salan hərbi uğurlara imza atdı. 30 ilə yaxın müddətdə işğal altında qalan torpaqlarımız 44 gün ərzində azad olundu. Qarabağın tacı, döyünən ürəyi olan Şuşanın azad edilməsi tariximizə Zəfər Günü kimi yazıldı. Bundan iki gün sonra isə işğalçı Ermənistan təslimolma sənədini imza atmağa məcbur oldu. Beləliklə, BMT Təhlükəsizlik Şurasının 27 il keçmiş qərarında qalmış qətnamələrini Azərbaycan özü icra etdi.

Dünya hərbi tarixində xüsusən yer tutan bu müharibə Prezident İlham Əliyevin yüksək sərkərdəlik məharətinin təcəssümü oldu.

Qələbəni şortləndirən müəmməllər arasında biri də Azərbaycan Prezidentinin diplomatiya müstəvisində çevik siyasəti oldu. Müharibə dövründə dövlətimizin başçısı xarici media vasitəsilə 30-dan çox müsahibə verdi ki, bu da münaqişə ilə bağlı həqiqətləri beynəlxalq ictimaiyyətə çatdırılmasında mühüm rol oynadı.

Bu gün azad edilmiş ərazilər bərpa edilir, yenidən qurulur. Prezident İlham Əliyev azad edilmiş rayonlara çoxsaylı səfərləri zamanı strateji infrastruktur obyektlərinin açılı-

şını edir, yenilərinin təməlini qoyur. Füzuli və Zəngilan aeroportları artıq təyيارoləri qəbul edir, Zəfər yolunun tikintisi tamamlanıb, şəhərlərin, kəndlərin bərpasının təməli qoyulub.

44 günlük Vətən müharibəsində qazandığımız böyük zəfər, torpaqlarımızın işğaldan azad edilməsi Prezident, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin yürütdüyü siyasətin nəticəsidir. Bu hadisə tariximizin ən böyük, misilsiz qələbəsidir, uğurudur. Bu zəfərə gedən yol uzun illərin ağır zəhməti, mürəkkəb çağırışları və çətin mübarizəsi ilə doludur.

Bu ilin sentyabr ayında 24 saatdan da az müddətdə həyata keçirilmiş lokal xarakterli antiterror tədbirləri nəticəsində isə suverenliyimiz tam bərqərar edildi.

Bütün bunların nəticəsində tariximizim ən böyük çağırışları həll etdik. Amma çağırışlar davam edir. Yeni və təxribəsalınmaz çağırışlar qarşımızda durur: Zəfərimizin nəticələrini beynəlxalq səviyyədə tam surətdə tanımaq, təsbit etmək və Böyük qayıdışı uğurla həyata keçirmək.

Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə bu gün Azərbaycan hər iki istiqamətdə uğurlu siyasət yürüdür. Vətən müharibəsində başladığımız Zəfər yürüşü indi beynəlxalq diplomatik səhədə və tikinti meydanına çevrilən Qarabağ və Şərqi Zəngəzurdə əzm və qətiyyətlə paralel surətdə davam edir.

Adil ƏLİYEV,
Milli Məclisin Sədr müavini,
Gənclər və idman komitəsinin sədri

YAP-ın təşkilatçılığı ilə "Nə? Harada? Nə zaman?" intellektual oyununun final mərhələsinin mükafatlandırma mərasimi olub

Noyabrın 7-də "Gülşən" sarayında Yeni Azərbaycan Partiyasının (YAP) təşkilatçılığı ilə Ümummilli Lider Heydər Əliyevin anadan olmasının 100-cü ildönümünə həsr edilən "Nə? Harada? Nə zaman?" intellektual oyununun final mərhələsinin mükafatlandırma mərasimi keçirilib.

Övvələ tədbirdə Azərbaycan Respublikasının Dövlət Himni səsləndirilib. Sonra müasir müstəqil Azərbaycan dövlətinin banisi, xalqımızın Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin və Azərbaycanın ərazi bütövlüyü uğrunda canlarını qurban vermmiş şəhidlərimizin əziz xatirəsi birdəqiqətlik sükutla yad edildi.

YAP Gənclər Birliyinin sədri Bəxtiyar İslamov "Nə? Harada? Nə zaman?" intellektual oyununun notecələri barədə hesabat verib. O bildirib ki, intellektual oyunun əsas məqsədi Ümummilli Lider Heydər Əliyevin anadan olmasının 100-cü ildönümü ilə əlaqədar silsilə tədbirlərin əhatə dairəsinin genişləndirilməsi, o cümlədən YAP üzvi və bitərəf gənclər arasında şəbəkələşmənin dərinləşdirilməsi, Ulu Öndər Heydər Əliyevin həyat və fəaliyyəti haqqında gənclərin bilik səviyyəsini artırılması və gənclərin intellektual inkişafının, komanda ruhunda işləmək bacarıqlarının təşviqi olub.

Qeyd edilib ki, "Azərbaycan İntellektual Klublar Assosiasiyası" İctimai Birliyi ilə əməkdaşlıq çərçivəsində YAP-ın yerli təşkilatlarını və Gənclər Birliyini təmsil edən 85 komandanın iştirakı ilə keçirilən intellektual oyunun seçmə mərhələsi üzrə yarışlar Bakı, Xaçmaz, Qəbələ, Gəncə, Ağcabədi, Cəlilabad, Kürdəmir və Naxçıvanda təşkil olub. Seçmə mərhələsinin nəticəsində uğurlu olaraq 22 komanda final mərhələsinə qatılıb. Nəticədə final mərhələsi 21 komandanın iştirakı ilə baş tutub.

B.İslamov diqqətə çatdırıb ki, 85 komandanın tərkibində iştirak edən 680 nəfərin 217-si bitərəf, 463-ü isə YAP-ın üzvi olan gənclərdir. "Final mərhələsində iştirakçılara 3 tur üzrə 45 sual ünvanlanmış və qalib komandalara mükafatlandırılmışdır".

Tədbirdə I, II, III yerli tutmuş Səbail, Hacıqabul və Nərimanov komandalarının oyunçularını müvafiq diplomlar, medallar və xatirə hədiyyələri



ilə, qalib komanda isə əlavə olaraq kubokla təltif olub. III yerin qalibi - Nərimanov komandasının YAP Gənclər Birliyinin sədri Bəxtiyar İslamov, II yerin qalibi - Hacıqabul komandasını YAP Veteranlar Şurasının sədri, partiyanın İdarə Heyətinin üzvi Arif Rəhimzadə, I yerin qalibi - Səbail komandasını isə YAP Sədrinin müavini - Mərkəzi Aparatın rəhbəri Tahir Budaqov təltif ediblər.

Tədbirdə çıxış edən YAP Sədrinin müavini - Mərkəzi Aparatın rəhbəri Tahir Budaqov bildirdi ki, bu yarışma gənclərimizin intellektual inkişafı, onların şəbəkələşməsi, dostluq əlaqələrinin qurulması və müasir tariximizdə baş verən hadisələrin daha dərinəndən öyrənilməsi baxımından mühüm əhəmiyyətə malikdir. O, intellektual yarışmada iştirak edən bütün gəncləri, xüsusilə qalibləri təbrik edərək vurğulayıb ki, bu yarışma qatılan hər bir gənc özünü qalib hesab edə bilər. Tahir Budaqov diqqətə çatdırıb ki, belə intellektual yarışlarda təmsil olunmaq Heydər Əliyev ideyalarına, Prezident İlham Əliyevin siyasətinə və Yeni Azərbaycan Partiyasının prinsiplərinə olan inamın ifadəsidir.

YAP Sədrinin müavini bildirib ki, bu gün Azərbaycan Heydər Əliyev ideyalarından və Ümummilli Liderin zəngin dövlətçilik irsindən bəhrələnməyə mütəşəqqis uğurlara imza atır. Ölkəmizin beynəlxalq aləmdə mövqeyi davamlı olaraq möhkəmlənir. Artıq regionda və dünyada söz sahibinə çevrilən Azərbaycan Respublikası Prezident İlham Əliyevin liderliyi ilə türk dünyasının inkişafına da öz töhfələrini verir: "Təbii ki, müasir dövlətçilik tariximizin zirvə hadisəsi üçüncü ildönümünü qeyd etdiyimiz şanlı Zəfərdir. Rəşadətli ordumuz Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə işğal altında olan torpaqlarımızı azad edərək həmişə tarixi ədaləti, həmdə ərazi bütövlü-

yünü bərpa etdi, milli qürur və ləyaqətimizi özümüzə qaytardı. Şanlı Zəfər dövlətçilik tariximizim ən şərəfli və möhtəşəm hadisəsidir".

YAP Mərkəzi Aparatının rəhbəri gəncləri hər zaman Heydər Əliyev ideyalarına sadıq olmağa və Prezident İlham Əliyevin ətrafında sıx birləşməyə çağırır. T.Budaqov 8 Noyabr - Zəfər Günü və 9 Noyabr - Dövlət Bayrağı Günü münasibətilə tədbir iştirakçılarını təbrik edib.

Sonra YAP Sədrinin müavini - Mərkəzi Aparatın rəhbəri Tahir Budaqov Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev tərəfindən Azərbaycan Respublikasında dövlət qulluğunda uzunmüddətli səmərəli fəaliyyətinə görə "Şərəf" ordeni ilə təltif edilmiş Əli Həsənovu Azərbaycan Respublikasının İctimai-siyasi həyatında və elmi-pedaqoji sahədə uzunmüddətli səmərəli fəaliyyətinə görə I-ci dərəcəli "Vətənə xidmətə görə" ordeni ilə təltif edilmiş Sudeif İmamverdiyevə ordenləri təqdim edib.

Göstərilən diqqətə və fəaliyyətinə verilən qiymətə görə dövlət başçısına təşəkkürünü bildiren Əli Həsənov Azərbaycanı tərəqqi və Zəfər zirvəsinə yüksəldən Heydər Əliyev ideyalarına daim sadıq olduğunu diqqətə çatdırıb. Əli Həsənov bundan sonra da öz üzərinə düşən vəzifələri layiqincə yerinə yetirmək üçün səylərini əsirgəməyəcəyini vurğulayıb. O, Ümummilli Liderin ideyaları əsasında və Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə Azərbaycanın uğurlu inkişaf etdiyini söyləyib. Qeyd edib ki, torpaqlarımızın işğaldan azad olunması, suverenliyimizin təmin edilməsi ilə Prezident İlham Əliyev güclü sərkərdə kimi tarixə öz möhürünü vurub.

Əli Həsənov Yeni Azərbaycan Partiyasının VII Qurultayından sonra ardıcıl və məqsədyönlü işlər görüldüyünü diqqətə çatdırıb: "VII Qurultaydan sonra partiyanın həyatında keyfiyyətə yeni mərhə-

lə başlayıb. Prezident İlham Əliyevin qarşına qoyduğu vəzifələrə uyğun olaraq həyata keçirilən tədbirlər mühüm nəticələrini və diqqətləyi uğurların qazanılmasına, YAP-ın beynəlxalq müstəvidə nüfuzunun artmasını şortləndirib".

S.İmamverdiyev də çıxışında bütün həyatını xalqın xoşbəxt gələcəyinə həsr etmiş Ulu Öndərin Vətən və xalq qarşısında misilsiz xidmətlər göstərdiyini qeyd edib. O bildirib ki, Ulu Öndər Heydər Əliyev Azərbaycan dövlətinin xilaskarı, müasir Azərbaycanın banisi kimi xalqımızın qəlbində daim yaşayacaq. S.İmamverdiyev Heydər Əliyevin liderliyi ilə yaradılmış Yeni Azərbaycan Partiyasının tarixi xidmətlərini də diqqətə çatdırıb. O, Ulu Öndər Heydər Əliyev və Prezident İlham Əliyev tərəfindən təltif olunması niyyətini bildirib.

İndiyədək mindən çox əsər yazdığını deyən Baba Vəzir-oglu onların sırasında Ulu Öndər Heydər Əliyevə və Prezident, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevə həsr olunmuş əsərlərin əhəmiyyətini xüsusilə vurğulayıb.

Xalq artisti, "Şərəf" ordeni laureatı, Əməkdar incəsənət xadimi, Prezident təqaüddüsi, bəstəkar Faiq Sücüddinov da Yeni Azərbaycan Partiyasının himninin orşəy götürülməsinin önəmindən bəhs edib. O bildirib ki, partiyanın qurucusu Heydər Əliyev və hazırda lideri olan Prezident İlham Əliyev Azərbaycan xalqının taleyində əvəzolunmaz rol oynayan tarixi şəxsiyyətlərdir.

Sonra Yeni Azərbaycan Partiyasının himninin təqdimatı olub. Himni Opera və Balət Teatrının Xor kollektivinin müşayiəti, Zülfiyyə İbrahimovanın dirijorluğu ilə Xalq artisti, Prezident mükafatçısı, Yeni Azərbaycan Partiyası İdarə Heyətinin üzvi Samir Cəfərov ifa edib.

Sonda himnin hazırlanmasında və səsləndirilməsində əməyi olan şəxslərə Yeni Azərbaycan Partiyasının xatirə hədiyyələri təqdim olub.

hazırlanmasıdır. YAP Sədrinin müavini partiyanın himninin hazırlanmasında əməyi olan hər kəsə təşəkkürünü bildirib.

Qeyd edilib ki, himnin sözlərinin müəllifi Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin üzvi, "Şərəf" ordeni laureatı, Əməkdar incəsənət xadimi, şair Baba Vəzir-oglu, musiqisinin müəllifi isə Xalq artisti, "Şərəf" ordeni laureatı, Əməkdar incəsənət xadimi, Prezident təqaüddüsi, bəstəkar Faiq Sücüddinovdur.

Çıxış edən Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin üzvi, "Şərəf" ordeni laureatı, Əməkdar incəsənət xadimi, şair Baba Vəzir-oglu hazırda xalqımızın tarixi günlər yaşadığını bildirib. Diqqətə çatdırıb ki, xalqımız Zəfər bayramını tənənəli yaşamaqdadır.

İndiyədək mindən çox əsər yazdığını deyən Baba Vəzir-oglu onların sırasında Ulu Öndər Heydər Əliyevə və Prezident, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevə həsr olunmuş əsərlərin əhəmiyyətini xüsusilə vurğulayıb.

Xalq artisti, "Şərəf" ordeni laureatı, Əməkdar incəsənət xadimi, Prezident təqaüddüsi, bəstəkar Faiq Sücüddinov da Yeni Azərbaycan Partiyasının himninin orşəy götürülməsinin önəmindən bəhs edib. O bildirib ki, partiyanın qurucusu Heydər Əliyev və hazırda lideri olan Prezident İlham Əliyev Azərbaycan xalqının taleyində əvəzolunmaz rol oynayan tarixi şəxsiyyətlərdir.

Sonda himnin hazırlanmasında və səsləndirilməsində əməyi olan şəxslərə Yeni Azərbaycan Partiyasının xatirə hədiyyələri təqdim olub.

Milli Aviasiya Akademiyasında 8 Noyabr - Zəfər Gününə həsr olunmuş tədbir baş tutub

Noyabrın 7-də Milli Aviasiya Akademiyası (MAA) və Gəncə Şəhər İcra Hakimiyyətinin birgə təşkilatçılığı ilə MAA-da 8 Noyabr - Zəfər Gününə həsr olunmuş tədbir keçirilib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, tədbirə dəvət olunmuş Gəncə Dövlət Universiteti, Azərbaycan Dövlət Aqrar Universiteti, Azərbaycan Texnologiya Universitetinin rəhbər heyəti və tələbələr, eləcə də Mir Cəlal Paşayev adına 39 nömrəli tam orta məktəbin direktoru və şagirdləri ilə birgə MAA-nın rəhbər heyəti, professor-tələbə kollektivi Ulu Öndərin büstü önünə güllər düzüb, əziz xatirəsinə dərin hörmət və ehtiramlarını bir daha ifadə ediblər.

MAA-nın kitabxanasında baş tutan tədbirdə əvvəlcə Azərbaycan Dövlət Himni səsləndirilib, sonra Azərbaycanın ərazi bütövlüyü uğrunda canından keçən şəhidlərimizin əziz xatirəsi birdəqiqətlik sükutla yad edildi.

Milli Aviasiya Akademiyasının rektorunun köməkçisi, dosent Gülnarə Əhmədova tədbir iştirakçılarına MAA-nın rektoru, akademik Arif Mir Cəlal oğlu Paşayevin səmimi salamlarını çatdırıb və Zəfər Günü münasibətilə təbrik edib. Bildirib ki, Azərbaycan xalqının güclü iradəsi, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin "dəmir yumruğu" və yüksək şücaəti, ordu-

muzun, əsgər və zabitlərimizin igidliyi, xalqımızın birliyi bizə bu tarixi zəfəri yaşadıb.

Daha sonra birinci prorektor, professor Ədalət Səmədov Vətən müharibəsində məzoun olmuş dörd şəhidimiz, eləcə də təhsilalanları və əməkdaşlarımızdan ibarət iştirakçı və qazilərimiz barədə məlumat verib, onların şərəfli yol keçdiklərini qeyd edib.

Aviasiya tarixi muzeyinin böyük elmi işçisi Rübəbə Əliyeva 44 günlük Vətən müharibəsinin tarixi aspektləri barədə tədbir iştirakçılarının məlumatlandırılıb. Sonra "Zəfərə qanadlanlar" filmi nümayiş olub.

MAA-nın Dil və İctimai Fənlər kafedrasının müdiri, professor, Xalq şairi Nəriman Həsənzadə və qonaqlar Zəfər Günü ilə bağlı sevinc hissələrini ifadə edərək, MAA-da təşkil olunmuş tədbirə görə akademik Arif Mir Cəlal oğlu Paşayevə dərin minnətdarlıqlarını bildirdilər.

MAA-nın məzounları olan şəhidlərin şəkilləri önünə gül dəstələri düzülüb və xatirələri ehtiramla anıldı.

Tədbir iştirakçıları Heydər Əliyev Muzeyi ilə tanış edilib və Ümummilli Lider haqqında sənədli film nümayiş olub.

Daha sonra qonaqlar Pilotların Hazırlığı Mərkəzi, auditoriya və laboratoriyalar, həmçinin Tələbə Yaradıcılıq evi, Texnoritim ilə yaxından tanış olublar.

Azərbaycan UNESCO-nun Baş Konfransının vitse-prezidenti seçilib

UNESCO-nun Baş Konfransının 42-ci sessiyası işə başlayıb. AZƏRTAC xəbər verir ki, Baş Konfransın 41-ci sessiyasının prezidenti çıxış edib.

Sessiya çərçivəsində Baş Konfransın yeni prezidenti və vitse-prezidentləri, eləcə də komissiya və komitələrin sədr və sədr müavinləri vəzifələrinə seçkilər keçirilib. Azərbaycan UNESCO Baş Konfransının vitse-prezidenti seçilib.

Sessiya çərçivəsində Baş Konfransın gündəliyi qəbul ediləcək. Qurumun 2018-2021-ci illər üzrə fəaliyyətinə dair Baş direktorun hesabatı, eləcə də İcraiyyə Şurasının fəaliyyəti və proqramının icrasına dair hesabatı dinlənəcək.

42-ci sessiya çərçivəsində UNESCO-nun ümumi siyasəti müzakirə ediləcək. Sessiya çərçivəsində təşkilatın tərəfdaşları, eləcə də Gənclər Forumunu keçirəcəklər.

Konfransın 42-ci sessiyası müddətində ölkəmiz müxtəlif qurumlar tərəfindən aidiyyəti sahələr üzrə təmsil olunacaq.

Baş Konfransın 42-ci sessiyası noyabrın 22-dək davam edəcək.



VƏTƏN müharibəsinin möhtəşəm ZƏFƏRİ



İlham Əliyev Prezident seçildiyi ilk günlərdən daima və ucadan böyən edib:

- Biz Qarabağ münaqişəsini sülh yolu ilə həll etmək istəyirik!
 - Biz bir qarış torpağımızı da kimsəyə güzəştə getməyəcəyik!
 - Biz Azərbaycan ərazisində ikinci erməni dövləti yaradılmasına yol verməyəcəyik!
 - Biz, lazım gələrsə, münaqişəni hərbi yolla həll edəcəyik!
- Azərbaycan xalqı həmişə öz rəhbərini inanıb!**
- Çünkü İlham Əliyev heç zaman xalqına verdiyi sözdən geri durmayıb!**
- Azərbaycan xalqı bilir ki, dövlət başçısının sözü ilə əməli birdir!*
- Dedisə, edəcəkdir!*
- Lakin Ermənistan 1990-cı illər müharibəsini udduğundan Azərbaycanın xəbərdarlıqlarını boşa verirdi.
- Qarabağdakı ermənilər isə özlərini işğal ərazilərinin əbədi sahibləri kimi aparırdılar! Hətta "ən yüksək status"a belə razı olmurdular.

İkinci Qarabağ müharibəsi niyə 44 gündə - bu qədər qısa müddətdə başa çatdı? Axı Ermənistan bu müharibəyə 30 ilədək bir zaman kəsinə hazırlanmış, işğal olunan ərazilərdə keçilməz maneələr, sığınacaq sahələri, atəş nöqtələri, hətta loqistika "Ohanyan səddi" adlandırıldıqları müdafiə mövqeləri yaratmışdı.

Məsələ burasındadır ki, düşmənin hansı mövqelərdə tələ qurduğundan, hansı silahlarla silahlandığından və müdafiəni necə təşkil edəcəyindən İlham Əliyev çox yaxşı xəbərdar idi!

Kimlərsə qarşı vuruşacağını irəlicədən bilirdi!

Prezident İlham Əliyev illər öncə "Bizim ən böyük düşmənimiz dünya erməniliyidir" - demişdi.

Dünya erməniliyi "Böyük Ermənistan" xülyə - layihəsi adı altında dünyadakı bütün

ermənilərdən külli miqdarda, sistemli formada pul toplayır.

Bu vəsaitin bir hissəsi erməni diasporu rəhbərləri və onların əlaltıları tərəfindən mənimənilir, müəyyən pay isə ABŞ, Fransa, Avropa İttifaqı, AŞ PA və digər qurum, habelə ermənipərəst dövlətlərdəki siyasətçilərin, senat, konqres və assambleyalardakı deputatların əl alınmasına, beynəlxalq təşkilatlarda erməni maraqlarına xidmət edən qurumların çıxarılmasına xərclənir.

İşğal dövründə Rusiya yenə əvvəlki təkli Ermənistanın yanında oldu, onu pul-suz silahlandırdı, müdafiə mövqelərinin qurulmasında köməkçi funksiyasını daşdı!

Ermənilərin "şio qardaşı" sayılan İran da daim "əziz dostu"nun yanında qərar tutdu, ona nəfəs verdi, blokadada qalan "din ayrı qaradaşları"nın korluq çəkməsinə imkan verdi.

Fransa şirkətləri Qarabağ və Şərqi Zəngəzurdakı faydalı qazıntı yataqlarını qeyri-qanuni şəkildə istismar edərək külli miqdarda vəsait qazandıqlarından daim ermənidən bətor ermənilik etdilər.

Müharibə dövründə Rusiya, İran, Fransa dayanmadan erməniyə kömək göstərdi, təyyarələrlə silah-sursat daşdı.

Amma belə bir vəziyyətdə Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev irəlicədən hazır idi:

- Yaradığı ordu ilə!
 - Hazırladığı xüsusi təyinatlılarla!
 - Ordunu silahlandırdığı müasir silahlarla!
 - Tətbiq etdiyi strategiya və taktika ilə!
 - "Hücum diplomatiyası"nın nəticələri ilə!
 - İnformasiya müharibəsində apardığı "təkbətək döyüşlər"lə!
- İlham Əliyev ikinci böyük düşmənimizin "iki standartlar" olduğunu da açıq şəkildə söyləyirdi.**
- Bəli, hətta bu gün belə hərbi meydanında möhtəşəm zəfər qazansa da, ikili standartlar dünyasında çarpışma davam edir.*

Düşmənlərimizin və bədxahlarımızın çoxluğu bizi bir yox, bir neçə meydanda döyüşə hazırlamağa və çarpışmağa vadar edirdi.

Hər cəbhənin isə özünəməxsus problemi, xüsusiyyəti, mübarizə üsulu və vasitələri vardır.

Onları nəzərə almadan, qabaqalığı tədbirlər görmədən uğur qazanmaq olmazdı.

İşğaldan sonrakı illərdə Azərbaycan münaqişəsinin BMT-nin Təhlükəsizlik Şurasının 4 məlum qətnaməsi əsasında sülh yolu ilə həll ediləcəyinə inanırdı...

Odur ki, təkə BMT ilə deyil, digər beynəlxalq təşkilatlarla da sıx əlaqə saxlayır, onların iradələrinə dərhal reaksiya verir, həqiqəti söyləməyəndə, dedikləri faktları uydurma, yalan olanda belə, fəzlərinə getmirdi.

Məsələn, "Human Rights Watch", "Amnesty International" kimi erməniləşmiş və sifət erməni maraqlarına xidmət edən beynəlxalq təşkilatlar daim saxta və yalan məlumatlara istinad edərək Azərbaycanı oleyhinə şərh-böhtan kampaniyaları aparırdılar.

Heç yəndə əməllərindən qalmırlar... Avropa İttifaqı və Avropa Şurası parlament assambleyasındakı müddətli erməni təəssübkeşləri də hərdən Azərbaycanı oleyhinə qərəzli, yalan açıqlamalar verir, müəyyən sənədlər qəbul edirdilər.

İlkin mərhələdə həmin açıqlamaların və bəyanatların həqiqəti əks etdirmədiyini sübuta yetirməyə, əsl vəziyyətin necə olduğunu göstərməyə çalışır, bundan ötrü real faktlar təqdim edirdikə, hazırda nəinki etiraz edir, üstəlik, həmin təşkilatlardakı korruptsiya və rüşvətçilik hallarını konkret misallarla açıq göstərir, bəzən də qərəzli, şərh və böhtan dolu həmin sənədlərin haqlı olaraq "boş kağız parçaları" olduğunu söyləyir.

Bütün bunlar Prezident İlham Əliyevin "hücum diplomatiyası"nın tətbiqi barədə tapşırığına əsaslanır.

"Dəmir yumruğu"un üç zərbəsi

Böyük zəfərin yaratdığı reallıqlar

Bəli, haqlı olduqumuz halda niyə müdafiəyə üstünlük verməliyik?!

Öz həqiqətlərimizlə bədxahlarımızın və düşmən mövqə sərgiləyənlərin üzərinə getmək daha doğru və ədalətli deyilmi?!

Əlbəttə, belədir!

Lakin hücum keçəndə dostların və tərəfdaşların sayı da çox olmalıdır.

Cənab İlham Əliyev hələ Milli Məclisin AŞ PA-dakı deputat qrupuna rəhbərliyi dövründə beynəlxalq təşkilatlarda somərəli işin necə qurulması modelini yaratmışdı.

Daha sonralar bir sıra nüfuzlu təşkilatlara rəhbərliyi dövründə Azərbaycana çoxsaylı dostlar qazandırdı və sonrakı mübarizələrimizdə həmin dostlar karımıza gəldi, düşmənlərin mənfur niyyətlərinin qarşısını alınmasında yardımında oldular.

"Dəmir yumruğu"un ən güclü zərbəsi, şübhəsiz, hərbi meydanında oldu!

Hərbi əməliyyatlar başlayanda Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev artıq bütün istiqamətlər üzrə qələbənin təmini üçün möhkəm təməl yaratmışdı:

- Əvvəla, güdrətli, ən müasir müharibə aparmaq qabiliyyətinə malik ordu qurmuşdu.
- Bu orduyu ən yeni texnologiyaya əsaslanan silahlarla silahlandırmışdı!

təkə Azərbaycan həqiqətlərini dünyaya yaymadı, həm də erməni şərh-böhtanını işfə etdi, qərəzli jurnalistlərin məkrli suallarını özlərinə qarşı çevirməklə onları yerlərində oturtdu!

Beləliklə, hər üç cəbhənin yeganə baş qəhrəmanına çevrildi!

Hərbi meydanında darmadağın edilərək biabırçı məğlubiyyətə uğradılan düşmən işğaldan ərazilərin böyük bir qisminə qovuldu, kapitulyasiya aktını imzalayaraq Azərbaycandan aman dilədi!

Lakin Xankəndidəki separatçı yuvası hələ də qalır...

İran və Rusiyanın köməyinə arxalanan, ABŞ və Fransanın dəstəyinə güvənən Paşinyan çox keçmədən imzaladığı üçtərəfli bəyanatın bəndlərinin icrasından boyun qaçırmağa, sülh müqaviləsini imzalamaqdan yayınmağa başladı.

RSK-nin dəstəyi ilə Ermənistan silah-sursat daşınmasını, revansist hərəkatlərin güclənməsini, ərazilərimizin minalanmasını, təbii sərvətlərimizin talanmasını davam etdirdilər.

Döfələrlə edilən xəbərdarlıqlardan nəticə çıxarmadılar.

Hətta ekoloqlarımız tərəfindən faydalı qazıntı mədənlərinin monitorinqinə belə imkan vermədilər.

İLHAM ƏLİYEVİN ZƏFƏR SALNAMƏSİ:

- 10 noyabr 2020-ci il - torpaqlar işğaldan azad olundu
- 23 aprel 2023-cü il - ərazi bütövlüyü bərpa edildi
- 15 oktyabr 2023-cü il - Xankəndidə Azərbaycan bayrağı qaldırıldı

■ Yeni orduda Qarabağın işğaldan sonra doğulan, idman meydançalarında yetişərək daim Azərbaycanı bayrağını ucaldan, milli ruha və yüksək vətənpərvərlik duyğularına malik gənclər xidmət etdirdi.

■ Hərbi əməliyyatlar zamanı ən müasir strategiya və taktika tətbiq olunurdu.

■ Kosmik izləmə cihazları vasitəsilə düşmən mövqeləri irəlicədən müəyyən edilirdiyindən hədəflər qısa müddətdə, dəqiq zərbələrlə sıradan çıxarıldı.

■ Azərbaycan xalqının indiyədək görülməmiş milli birliyi ordundan da, "dəmir yumruğu"un da güdrətini qatqat artırır.

Bütün bunlar möhtəşəm qələbənin çox qısa bir müddətdə - cəmi 44 gündə qazanılmasına şərait yaratdı!

10 noyabr 2020-ci ildə Azərbaycan böyük zəfər çalaraq işğal altındakı torpaqlarını azad etdi!

Lakin müharibə təkə hərbi meydanında getmirdi.

Dünya erməniliyi öz dostları və əlaltıları vasitəsilə Azərbaycana diplomatik təzyiqlər tətbiq edir, pulla ələ aldıkları dünya KİV-inə, o cümlədən informasiya agentlikləri və televiziya kanallarında informasiya müharibəsi aparır.

Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev bu iki cəbhənin də bütün ağırqlarını öz üzərinə götürdü!

Heç bir təsir və təzyiq qarşısında geri çəkilmədi, əksinə, irəli sürdüyü bütün şərtlərin tam yerinə yetirəsinə nail oldu!

Yalnız bundan sonra hərbi əməliyyatları dayandırdı!

İlham Əliyev müharibə dövründə 30-dan çox dünya KİV-inə, informasiya agentliklərinə və telekanallara müsahibələr verməklə

Əlverişli zaman və məqam seçən Azərbaycan Ordusu çox məharətlə hazırlanan və yüksək peşəkariyyətlə həyata keçirilən əməliyyat nəticəsində Laçın yolunda nəzarət buraxılış məntəqəsi qurdu!

Beləliklə, ölkəyə silah-sursat, terrorçu və yaraqlı daşınmasının, antiazərbaycançı qüvvələrin icazəsiz ərazilərimizə gəlişinin qarşısı alındı, separatçıları qıdalandıran şah damarı birdəfəlik kəsildi!

23 aprel 2023-cü ildə Azərbaycan tarixində ilk dəfə olaraq bütün sərhədlərinə tam sahib çıxmaqla ərazi bütövlüyünü bərpa etdi!

Bu, "dəmir yumruğu"un ikinci zərbəsi oldu!

Buna baxmayaraq, nə Paşinyan, nə onun dəstəkçiləri, nə də Xankəndidəki erməni separatçıları ağıla gəldilər.

Əksinə, "humanitar fəlakət" şousu düzəldərək Azərbaycanı borclu çıxarmağa, ona təzyiq göstərməyə cəhdlər etdilər:

- Ermənistan 21 TIR yardım maşını gəlib Laçın postunun qabağında boyunu bükdü.
- Parisin meri digər həmkarları və 10 maşın furla Laçına kimi gələrək, gəldikləri kimi də geri qayıtdılar.
- Fransa və ABŞ-nin təşəbbüsü ilə iki dəfə BMT-də Azərbaycanla bağlı məsələ müzakirəyə çıxarıldı.

Lakin Azərbaycanın təqdim etdiyi faktlar, gördüyü işlər və atdığı addımlar, habelə dostlarının prinsipli mövqeyi sayəsində həmin müzakirələr somərəsiz və nəticəsiz başa çatdı!

Heç bir sənəd və ya bəyanat qəbul edilmədi!

Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev isə mərhələlərlə öz istəklərini qətiyyətli şəkildə həyata keçirdi!

Növbəti müzakirəyə bir gün qalmış lokal xarakterli antiterror tədbirləri həyata keçirildi, 23 saat ərzində Ermənistanın on bir min nəfərlik silahsız, terrorçu tör-töküntüsü məhv olundu, 20 sentyabr 2023-cü ildə Azərbaycanın tam suverenliyi və Konstitusiyaya əsaslı bərpa edildi!

Bu, "dəmir yumruğu"un üçüncü zərbəsi idi!

BMT-də müzakirə başlayanda artıq Yevlax şəhərində Azərbaycan nümayəndələri ilə Xankəndidəki erməniəsilə sakinlərin nümayəndələri danışıq rəzilə gəlmişdilər.

Kənar müdaxiləyə heç bir lüzum qalmamışdı.

Ən maraqlı cəhət budur ki, Vaşinqton, Paris, Moskva, Brüssel və Lissabonda həll olunma bilməyən məsələ Yevlaxda tam həllini tapdı!

9 sentyabrda növbəti dəfə özünü "prezident" seçən separatçı qurum isə 28 sentyabr 2023-cü ildə özünü buraxdı!

Bununla da:

■ İlham Əliyevin "dəmir yumruğu"unun sarsıdıcı zərbələri altında 35 il Xankəndidə at oynadan separatçı rejim şərəfsiz sonluğuna çatdı!

■ İlham Əliyev "Böyük Ermənistan" xülyasına birdəfəlik son qoydu!

■ İlham Əliyev dünya erməniliyinin ən böyük layihəsini iflasa uğrattı!

■ Beləliklə, İlham Əliyev təkə dünya erməniliyinə deyil, onun bütün havadarlarına və dəstəkçilərinə də qalib gəldi!

İndi növbədə böyük quruculuq işləridir! Böyük zəfərdən sonrakı bərpa prosesi Qarabağın cənnətə çevrilməsinə dəkə dayanmadan davam edəcəkdir!

Axi cənab İlham Əliyev Qarabağ cənnətə çevirməyə söz verib!

Tezliklə dünya ən qisməddətli müharibədən, ən qisməddətli lokal xarakterli antiterror tədbirlərindən sonra ən qisməddətli geniş quruculuğun şahidinə çevriləcəkdir!

Məqsədə çatmaq üçün bütün hədəflər dəqiqliklə müəyyənəşdirilmiş və ilkin hazırlıq işləri tam başa çatdırılmışdır!

Belə ki:

■ İşğaldan azad edilmiş ərazilərdə Böyük qayıdış Azərbaycanın 2030-cu ilədək beş milli prioritetindən biri kimi müəyyən olunmuşdur.

■ Prezident İlham Əliyevin 16 dekabr 2022-ci il tarixli sərəncamı ilə Azərbaycan Respublikasının işğaldan azad edilmiş ərazilərində "Böyük Qayıdış dair 1 Dövlət Programı" təsdiq edilmişdir.

■ Hədəflərə çatmağa xidmət edən sənədlərdən biri - "Azərbaycan Respublikasının 2022-2026-cı illərdə sosial-iqtisadi inkişaf strategiyası" hazırlanmışdır.

Artıq 3 ilə yaxındır ki, bu istiqamətdəki işlər fasiləsiz davam edir. İndiyədək 8 şəhər və 92 kəndin baş planı təsdiq edilmiş və 30 kəndin təməli qoyulub!

Ümumilikdə 2021-2023-cü illərdə İlham Əliyev tərəfindən 105 layihənin təməli qoyulub, müxtəlif təyinatlı 63 tikinti obyektinin açılışı keçirilib.

2026-cı ilədək işğaldan azad edilən ərazilərdə 34500 keçmiş məcburi köçkün qayıtarılacaqdır.

İndiyədək azad Azərbaycan ərazilərində 514 ailə, 2300 keçmiş məcburi köçkün qayıdaraq ən miqəddəs arzularına qovuşmuşdur! İlin sonunadək isə doğma el-obaya qovuşanların sayının 2000 ailəyə və ya 10 min nəfərə çatacağı planlaşdırılıb.

Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin misilsiz şücaəti və "dəmir yumruğu"u sayəsində artıq Azərbaycanın bütün ərazisində üçrəngli bayrağımız qürurla dalğalanır!

Bəxtiyar SADIQOV



Dövlətçilik tariximizin dönüş nöqtəsi

2020-ci il 27 sentyabr tarixdə Azərbaycan Ermənistanın növbəti təxribatlarının qarşısını qətiyyətlə alaraq torpaqlarımızın işğaldan azad olunması əməliyyatlarına başladı.



Cəmi 44 gün çöken Vətən müharibəsi nəticəsində torpaqlarımız işğaldan azad edildi. Noyabrın 8-də Qarabağın incisi Şuşanın işğaldan azad olunması Azərbaycan tarixinin ən şərəfli zəfər gününü formalaşdırdı. Həqiqətən də, bu, Azərbaycan dövlətçiliyi tarixində, Azərbaycan xalqının həyatında çox mühüm, əlamətdar bir hadisədir.

Ötuz il müddətində torpaqları Ermənistanın işğalı altında olan Azərbaycan münafiqəni dinc vasitələrlə tənzimləməyə çalışdı. Bu zaman Azərbaycanın başlıca məqsədi ondan ibarət idi ki, regionda genişniyyətli müharibə baş verməsin, itkilər olmasın. Beynəlxalq hüquq çərçivəsində münafiqə ədalətli şəkildə, yəni Azərbaycanın ərazi bütövlüyü çərçivəsində öz həllini tapsın. Lakin bununla bərabər, Prezident cənab İlham Əliyev hər zaman vurğulayırdı ki, biz öz torpaqlarımızı hərbi yolla işğaldan azad etmək gücünə sahibik. Mənasız danışıqları sonsuzluğa qədər davam etdirməyəcəyik. Lakin Ermənistan və onun himayədarları Azərbaycanın sərgilədiyi mövqeyi lazımcına qiymətləndirməyi bacarmadılar və ölkəmizə qarşı təxribatlarını daha da intensivləşdirdilər, hətta yeni ərazilərimizi işğal etmək istəklərini çəkinmədən nümayiş etdirdilər. Belə olan halda təbii ki, hərbi yolla torpaqlarımızın işğaldan azad olunması zərurəti yarandı. Beləliklə, Silahlı Qüvvələrimiz hərəkətə keçdi. Cəmi 44 günə Müzəffər Ali Baş Komandan cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi altında Azərbaycan Ordusu tariximizin qızıl səhifəsini yazdı.

Bugünkü tariximizdən dünənimizə boylananda nə qədər böyük və qətiyyətli yol keçdiyimizi bir daha görməkdəyik. Bir daha bu günün - 8 Noyabr - Zəfər Günü'nün əhəmiyyətini, tarixiliyini, qürurunu anlayırıq. Azərbaycan 44 günlük Vətən müharibəsi dövründə hərtərəfli potensiala sahib olduğuna bütün dünyaya nümayiş etdirdi. Azərbaycanın siyasi, diplomatik, iqtisadi, hərbi potensialı olduqca ahəngdar şəkildə Ermənistanın işğalçı siyasətinin aradan qaldırılması üçün öz təsirini göstərdi. 44 günlük müharibə dövründə ölkəmiz əsaslı siyasi hücumlar da edildi, amma ölkə rəhbəri dünyanın 30-dan çox ən nüfuzlu kütləvi informasiya vasitəsinə müxtəlif dillərdə verdiyi müsahibələrə bu hücumların qarşısını alırdı. Dövlətimizin başçısı haqlı mövqələrimizi əsaslandırır və əsaslı hücumları təşkil edən daireləri qətiyyətlə sudsururdu. Bu hərbi qələbəmizlə yanaşı, siyasi, diplomatik qələbəmizi də şərtləndirdi.

2020-ci il noyabrın 10-da imzalanan üçtərəfli Bəyanat Ermənistanın kapitulyasiya sənədi oldu. Həmin bəyanatda Azərbaycanın haqlı mövqeləri öz ifadəsini tapdı. Azərbaycan Prezidentinin qətiyyəti sənəddə ifadə olundu.

Torpaqlarımızın işğaldan azad olduğu üç il ərzində bütün ərazilərimiz boyunca suverenliyimizin etibarlı və dönməz şəkildə təmin olunması istiqamətində hərtərəfli addımlar atıldı. Bunun özü də ayrıca bir strategiya kimi qiymətləndirilməlidir. Bütün ərazilərimiz boyunca suverenliyimizin təmin olunması strategiyası özündə siyasi, diplomatik, hərbi, iqtisadi komponentləri birləşdirirdi. Biz bu komponentlərin hər birini uğurla tətbiq edərək bayrağımızı Xankəndidə, Xocalıda ucaltdıq. Bu il aprelin 23-də Laçın yolunda nəzarət-buraxılış məntəqəsini qurmaqla ərazilərimiz boyunca suverenliyimizin təmin olunması istiqamətində olduqca əhəmiyyətli bir hadisə baş verdi. Laçın yolunda sərbəst keçid məntəqəsinin qurulması 2020-ci ildə Vətən müharibəsindəki qələbəmiz qədər dəyərli idi.

Sentyabrın 19-20-də həyata keçirdiyimiz antiterror tədbirləri nəticəsində ölkəmizin ərazisində 30 ildən artıq mövcud olan separatizm son qoyuldu və Azərbaycan dövlətçilik tarixini yenilədi, müstəqillik tarixini təmizlədi. Biz müstəqilliyimizə qovuşan zaman artıq Xankəndi və ətraf ərazilər üzərində, demək olar ki, nəzarəti itirmişdik. Qarabağda, Xankəndidə ekstremizm yolu ilə separatçı bir rejim formalaşdırmışdı və təbii ki, bu da bütün ərazilərimizdə suverenliyimizi təmin etməyə imkan vermirdi.

Prezident İlham Əliyevin strateji baxışları, iradəsi, özmi sayəsində Azərbaycan, nəhayət ki, bütün əraziləri boyunca suverenliyə sahib olan müstəqil dövlət oldu. Prezidentin özünü də dedi ki, müstəqillik şərti ola bilməz. Həqiqətən də, Azərbaycan sözün əsl mənasında ərazi bütövlüyü təmin olunmuş, bütün ərazisi boyunca suverenliyə sahib müstəqil bir dövlətə çevrildi.

Bu baxımdan hesab edirəm ki, Vətən müharibəsi Azərbaycan dövlətçilik tarixinin, ümumiyyətlə, Azərbaycan xalqının bütün mövcudluq tarixinin bir dönüş nöqtəsi oldu. Biz bu gün tamamilə yeni obrazda beynəlxalq münasibətlərdə, əməkdaşlıqda iştirak etməkdəyik. Azərbaycan öz maraqları çərçivəsində tam müstəqil siyasət yeridən əsaslı dövlətlərdən biri olmaqla, müasir proseslərə, reallıqlara təsir imkanlarını da əhəmiyyətli dərəcədə artırıb və bu təsir imkanları da yəni bizim milli maraqlarımıza, inkişafımıza xidmət edən elementləri formalaşdırır.

Elşad MİRBƏŞİROĞLU,
Milli Məclisin deputatı



Tariximizin zəfər salnaməsi

44 günlük Vətən müharibəsindəki tarixi qələbəmizdən 3 il ötür. Olduqca qürurvericidir ki, biz Zəfər Günü'nü bu dəfə bir qədər fərqli və daha böyük coşğu ilə qarşılayırıq. Çünki artıq Qarabağda erməni separatizminin də son qoyulub, Azərbaycan dövləti bütün əraziləri üzərində özünün suverenliyini təmin edib. Artıq Xankəndi şəhərində və Qarabağın hər yerində Azərbaycan bayrağı dalğalanır. Bütün dünya Qarabağ Azərbaycan torpağı kimi tanısa da, artıq keçmişdə qalmış Qarabağ probleminin həllində vasitəçilər hər zaman ikili standartlardan çıxış etdilər, işğalçı öz adı ilə çağırmaqdan, BMT-nin qətnamələrinin icrasını Ermənistanın tələb etməkdən uzaq oldular.

Torpaqlarımızın azad edilməsindən sonra təsdiqini tapan əsas həqiqətlərdən biri də budur ki, ATƏT-in artıq fəaliyyətini dayandırmış Minsk qrupunun həmsədrini kimi Fransanın ösl niyyətli Azərbaycan torpaqlarında ikinci erməni dövlətinin yaradılması olub. Fransa başda olmaqla dünya erməniliyi düşündürdü ki, Azərbaycan xalqı zamanla reallıqları qəbul edəcək.

Lakin yanlışdır, çünki Azərbaycan xalqı torpaqlarının işğal altında qalması faktı ilə barışa bilməzdi. Eyni zamanda hər bir azərbaycanlı ömin idi və inanırdı ki, ərazilərimiz mütləq işğaldan azad ediləcək. Bu əminliyi təmin edən, inamı gücləndirən isə Ulu Öndər Heydər Əliyevlə başlanan, Prezident İlham Əliyevlə davam edən siyasət idi. Cənab İlham Əliyev hələ 20 il əvvəl, ilk dəfə Azərbaycan Prezidenti seçildiyi 2003-cü ildə keçirilən andiçmə mərasimində bununla bağlı mövqeyini belə ifadə etmişdi: "Azərbaycan heç vaxt bu vəziyyətlə, torpaqlarının işğal altında qalması ilə barışmayacaqdır. Hamı bilməlidir ki, sülh tərəfdarı olmağımıza baxmayaraq, müharibənin yenidən başlanmaması və bu məsələnin sülh yolu ilə həllini istəməyimizə baxmayaraq, bizim səbrimiz də tükənməz deyildir. Azərbaycan öz doğma torpaqlarının nəyin bahasına olursa-olsun, azad edəcəkdir".

Ulu Öndər Heydər Əliyevin siyasi kursunu layiqincə davam etdirən Prezident İlham Əliyevin Azərbaycanı dinamik inkişaf yoluna çıxarması həm də torpaqlarımızın azad edilməsi üçün tarixi şəraitin formalaşmasına imkanlar yaratdı. Bu inkişafdan irəli gələrək ordumuz tamamilə yenidən quruldu, döyüş imkanları ən yüksək səviyyəyə çatdırıldı, hərbi arsenalımız ən müasir silah və texnika ilə zənginləşdirildi. Eyni zamanda Prezident İlham Əliyev diplomatik cəhətdə uğurlu fəaliyyət nümunəsi ortaya qoydu, bütün siyasi platformalarda Ermənistanın işğalçı siyasətini, saxta erməni iddialarını darmadağın etdi.

Ermənistanda 2018-ci ildə hakimiyyət dəyişikliyinə sonra baş verənlər tədricon sülh danışıqlarının mənasız olduğunu göstərməyə başlamışdı. Bu ölkənin baş naziri N.Paşinyanın "Qarabağ Ermənistandır" deməsi, Şuşada separatçı rejimin andiçmə mərasiminin keçirilməsi, işğal olunmuş torpaqlarımızda Suriya və Livandan köçürülmüş ermənilərin yerləşdirilməsi, erməni silahlı qüvvələrinin Tovuzda hərbi təxribat törətdiyi növbəti hərbi təxribat isə artıq müharibəni qaçılmaz etdi. Həmin gün öz tarixi missiyasına başlayan Azərbaycan Silahlı Qüvvələri həyata keçirdiyi "dömir yumruq" əməliyyatı ilə birinin ardınca səhər və kəndlərimizi işğaldan azad etdi. Prezident İlham Əliyevin Ali Baş Komandanlığı ilə qəhrəman ordumuz cəmi 44 günə 30 illik işğala son qoydu. 2020-ci il noyabrın 10-da imzalanan üçtərəfli Bəyanat Ermənistanın məğlubiyyətinin siyasi-hüquqi təsdiqi oldu. Şuşa şəhərinin işğaldan azad edildiyi tarix isə Zəfər Günü elan olundu.

44 günlük Vətən müharibəsində mərd oğullarımız torpaqlarımızın azadlığı uğrunda qəhrəmancasına döyüşdülər, O cümlədən Əlahiddə Ümumqoşun Ordunun bölmələri böyük fədakarlıqlar göstərdilər, qəhrəmanlıqları ilə dastanlar yazdılar. Əlbəttə, müharibə qansız ötürmür, "Torpaq əgər uğrunda ölən varsa vətəndir". Azərbaycan əsgəri bu savaşda ölümün gözünü dik baxdı, torpaqlarımızın azadlığı uğrunda müqəddəs şəhidlik mərtəbəsinə yüksəldi. Biz Zəfər Günü'ndə bir daha şəhidlərimizi yad edirik, onların əziz xatirəsi qarşısında baş əyirik.

Əvvəldə qeyd etdiyim kimi, hələ işğal dövründə dünya erməniliyi xalqımızın reallıqları qəbul etməyəcəyini düşündürdü. Lakin Vətən savaşında döyüşən oğullarımızın böyük əksəriyyətinin

göncərlər olması bir daha göstərdi ki, nəsillər dəyişsə belə xalqımız işğal faktı ilə razılaşa bilməz. Vətən müharibəsində döyüşən gənclərimiz Qarabağı görməmişdilər. Lakin onlar mütərəqqi gənclər siyasətinin nəticəsi kimi vətənpərvər və layiqli vətəndaş kimi yetişmişdilər. Bu mənada Azərbaycan gəncləri 44 günlük savaşda vətəni necə sevməyin ən gözəl nümunəsini ortaya qoydular. Onların vətənpərvərlikləri həm də təməli Ulu Öndər Heydər Əliyev tərəfindən qoyulan, Prezident İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam etdirilən gənclər siyasətinin parlaq təcəssümünə çevrildi.

Ümumiyyətlə, Vətən müharibəsinin başa çatmasından ötür 3 il istər hərbi, istər diplomatik müstəvidə Azərbaycanın uğurları ilə əlamətdardır. Bu dövrün ən böyük hərbi-siyasi hadisəsi isə Qarabağda milli suverenliyimizin tam bərpa edilməsi oldu. Sözdən anlaşılan, Azərbaycan qanunlarına tabe olmaq istəməyən ermənilərin bu dəfə də başlarına dəyən "dömir yumruq"dan sonra Azərbaycanın şərtlərinə əməl etməkdən başqa yolları qalmadı. Bu hadisə ilə Prezident İlham Əliyev cəmi 23 saat ərzində erməni separatizmini darmadağın etdi, onu tarixdən silədi, erməni təəssübkeşlərinin çirkin planlarını iflasa uğrattı.

İndi dönüş tarixə ekransız döndə, ötür 20 ildə gətirdiyimiz inkişaf yoluna nəzər salanda bir daha görürük ki, Prezident İlham Əliyev bu illər ərzində Azərbaycanın iqtisadi yüksəlişini təmin etməklə, respublikamızın beynəlxalq mövqelərini gücləndirməklə, onu regionda və dünyada söz sahibi etməklə, o cümlədən global müstəvidə hücum diplomatiyası yürüdükdə erməni saxtakarlıqlarını ifşa etməklə həm də torpaqlarımızın işğaldan azad edilməsi və Qarabağda erməni separatizminə son qoyulması üçün etibarlı təməllər formalaşdırıb. Bu mənada cənab İlham Əliyevin "Nəyi necə, nə vaxt etmək lazımdır, bunu mən bilirəm" sözləri də möhür və reallıqlara əsaslanaraq, dövlətimizin başçısının milli maraqlarımızın təmin edilməsi istiqamətində həyata keçirdiyi təminatlı, düşünlü və pragmatik siyasətinin ifadəsidir.

Artıq Azərbaycanın ərazi bütövlüyü və suverenliyi tam təmin olunub. Qarabağ və Şərqi Zəngəzonda aparılan bərpa və quruculuq işləri isə qalibiyyətimizi bütün dünyaya böyan etdi. Bu uğurlarımızın memarı olan Prezident İlham Əliyevin əzmkar siyasəti ilə xalqımız həm də Böyük qayıdışın təntənəsini və sevincini yaşayır. Zəfər Günü'müz mübarək olsun!

Cəbi QULİYEV,
Milli Məclisin deputatı

Qələbə sevinci

8 Noyabr Ali Baş Komandanımızın və rəşadətli ordumuzun Şuşanı işğaldan azad etdiyi gündür. 2020-ci il sentyabrın 27-də başlayan və 44 gün davam edən Vətən müharibəsində işğal altında olan torpaqlarımız qəhrəman şəhidlərimizin, əsgər və zabitlərimizin, qazilərimizin qanı və canı bahasına işğaldan azad olundu.

Ali Baş Komandanımızın rəhbərliyi ilə Azərbaycan Ordusu 44 günlük döyüşlərdə düşməni diz çökürərək torpaqlarımızı işğalçılardan təmizlədi və ərazi bütövlüyümüzü bərpa etdi. Tarixi ədalət yerini tapdı. Ali Baş Komandanımız Ermənistanı və onun himayədarlarına sübut etdi ki, Qarabağ Azərbaycanıdır!

Noyabrın 8-nin ölkəmizdə Zəfər Günü olması ilə bağlı sərəncamda qeyd olunduğu kimi, Azərbaycan xalqının özmi və iradəsi, iqtisadi gücü, müasir ordu quruculuğu və xalq-iqtidar birliyi ölkəmizin möhtəşəm qələbəsini təmin etdi. Ulu öcdadlarımızın zəngin dövlətçilik və hərbi tarixindən ilhamlanan Azərbaycan xalqı daha bir şanlı qəhrəmanlıq salnaməsi yazaraq, özünün qalib xalq olduğunu bütün dünyaya sübut etdi və düşmən üzərində tarixi zəfər çaldı. Dünyanın müxtəlif ölkələrində yaşayan azərbaycanlılar, habelə

Azərbaycanın haqq işinə dəstək verən digər xalqların nümayəndələri erməni lobbisinin çirkin kampaniyalarına qarşı fədakarlıqla mübarizə apardılar. Etnik və dini mənsubiyyətdən asılı olmayaraq ölkəmizin bütün vətəndaşları görülməmiş həmrəylik nümayiş etdirdilər, ön və arxa cəbhədə sarsılmaz birlik yaratdılar. Bu birlik və həmrəylik haqlı olaraq "dömir yumruq" kimi səciyləndirilir.

Bu gün işğaldan azad olunan ərazilərdə yüksək abadlıq və quruculuq işləri həyata keçirilir. Qısa müddətdə Füzulidə və Zəngilanda beynəlxalq hava limanlarının inşa olunması, Zəngilanda "ağıllı kənd", "ağıllı səhər" layihələrinin icrası, Zəfər yolunun inşası, işğaldan azad olunmuş rayonların baş planlarının hazırlanması, həmin ərazilərdə demir yollarının və avtomobil yollarının sürətli çəkilişi, su-elektrik stansiyalarının bərpası və digər mühüm layihələ-



rin icrası Prezident İlham Əliyevin gərgin və fədakar əməyinin nəticəsidir.

Bir sözlə, azad edilmiş ərazilərdə genişniyyətli işlər görülür - xəstəxanalar, məktəblər, yaşayış binaları, mədəniyyət obyektləri, məscidlər tikilir. Azad edilmiş torpaqlara həyat qaydır.

Azərbaycan Ordusu 2023-cü il sentyabrın 19-20-də 23 saatlıq lokal xarakterli antiterror tədbirləri nəticəsində erməni separatçıların ağı bayraq qaldırmağa məcbur etdilər. Bu tarixi hadisədən sonra Azərbaycanın suverenliyinin bütün ərazilərimizdə tam bərpa edilməsi Vətən müharibəsindən sonra əldə edilmiş ən böyük və əhəmiyyətli hərbi-siyasi qələbə kimi Azərbaycan tarixinə qızıl hərfələr yazıldı. Fəxarət rəmzimiz üçrəngli, ay-ulduzlu dövlət bayrağımız sərhəddə dalğalandırıldı. Bununla da Azərbaycanın ərazi bütövlüyü təmin olundu.

yətli hərbi-siyasi qələbə kimi Azərbaycan tarixinə qızıl hərfələr yazıldı. Fəxarət rəmzimiz üçrəngli, ay-ulduzlu dövlət bayrağımız sərhəddə dalğalandırıldı. Bununla da Azərbaycanın ərazi bütövlüyü təmin olundu.

Qarşıda isə bizi hələ mühüm vəzifələr gözləyir. Heç şübhəsiz ki, Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə Azərbaycan xalqı bütün taleyüklü məsələlərin öhdəsindən uğurla və ləyaqətlə gəlməyi bacaracaq. Bu işdə hər birimizin üzərinə böyük vəzifə və məsuliyyət düşür. Prezident İlham Əliyevi öz nümunəvi fəaliyyətimizlə dəstəkləməli, hər zaman onun yanında olmalıyıq. Azərbaycanda xalq-iqtidar birliyi dönməz və sarsılmazdır.

Azərbaycan xalqı bu gün sözlə ifadə edilməsi mümkün olmayan misilsiz qələbə sevinci, yüksək fəxarət, hədsiz fərəh, qürur hissləri yaşayır. Bu zəfərlə biz Ermənistanın 30 illik işğalına son qoyduq. Torpaqlarımızı azad etməklə qalib dövlət və xalq kimi tarixə düşdük.

Ceyhan MƏMMƏDOV,
Milli Məclisin deputatı

44 günə yazılan qəhrəmanlıq dastanı

2003-cü ildə ilk dəfə Prezident seçilərkən İlham Əliyevin qarşısına qoyduğu əsas hədəflər Azərbaycanı inkişaf etdirmək, xalqın rifahını yaxşılaşdırmaq, milli birliyi möhkəmləndirmək, ordunu gücləndirmək və torpaqlarımızı erməni işğalından azad etmək idi. Bu məqsədlərə çatmaq üçün Azərbaycan ilk növbədə böyük inkişafa nail oldu.

Mələmdür ki, güclü ordu dövlətçiliyin əsas sütunlarından biridir. Elə buna görə də dövlət büdcəsində ən çox xərclər ölkənin müdafiə qabiliyyətinin artırılması ilə bağlı olub. Ötən illər ərzində ordumuz müasir silahlar alınıb, mütəmadi təlimlər keçirməklə Silahlı Qüvvələrin peşəkərliliyi artırılıb, müdafiə sənayesi qurulub, eyni zamanda hərbiçilərin maddi və həyat şəraitinin daha da yaxşılaşdırılması diqqət mərkəzində saxlanılıb.

Sözsüz ki, ordunun gücləndirilməsi üçün ölkənin güclü iqtisadiyyatı olmalı idi. Bu da çox vaxt almadı, dövlət başçısının rəhbərliyi altında aparılan islahatlar nəticəsində Azərbaycan iqtisadi müstəqilliyə çatdı. Transmilli global layihələr reallaşdırıldı, ölkəmizin beynəlxalq əhəmiyyətli artaraq dünya sisteminin nüfuzlu aktoruna çevrildi. İqtisadi müstəqilliyimizin əldə olunması bizi siyasi müstəqilliyə də qovuşdurdu. Bunun nəticəsidir ki, bu gün Azərbaycan dünya siyasi arenasında heç nədən çəkinməyərək öz qətiyyətli mövqeyini ortaya qoyur.

Düşmənin təxribatlarının qarşısını almaq üçün 2020-ci il sentyabrın 27-də ordumuzun başladığı əməliyyat torpaqlarımızın işğaldan azad olunması ilə nəticələndi. Yaxşı xatırlayırdıq, həmin vaxt arxa cəbhədə olan insanlar milli birlik və həmrəylik nümayiş etdirdilər "hər şey ordu üçün" çağırışı altında birləşdilər. Ölkəmizdəki demək olar ki, bütün siyasi partiyalar öz fərqli siyasi baxışlarını kenara qoyaraq dövlətə həmrəy olduqlarını nümayiş etdirdilər. Milli, dini, etnik mənsubiyyətdən asılı olmayaraq hamı silaha sarıldı. Hər bir azərbaycanlının arzusu torpaqlarımızın işğaldan azad edilməsi idi. Belə bir birlik və həmrəylik dünyada görünməmişdi.

Vətən müharibəsinin davam etdiyi 44 günün hər biri qəhrəmanlıq salnaməsi oldu. Döyüşlərin başladığı ilk gündən rəşadətli ordumuz ancaq irəli getdi. 44 günün hər birində xalqımız qələbə sevincini yaşadı. Hamı Ali Baş Komandanın qələbə tvitlərini böyük sevinclə qarşıladı.

2020-ci il noyabrın 10-da Ermənistan kapitulyasiya sənədinə imza atdı. Bununla da Azərbaycan Zəfərini rəsmiləşdirdi. Azərbaycanın bu Zəfəri qazanmaqla son 200 ildə tariximizin yeni bir səhifəsini yazdı. Bu, qalib Azərbaycanın səhifəsi idi. Çünki son 200 ildə biz torpaqlarımızı ancaq itirir-əldik. Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi altında isə Azərbaycan tarixdə ilk dəfə olaraq öz torpaqlarını işğaldan azad edərək xalqımıza yeni imic yaratdı. Bu, Qalib imicidir.

Qələbənin qazanılmasında qardaş Türkiyənin verdiyi siyasi dəstək də xüsusilə qeyd olunmalıdır. Müharibənin başladığı ilk gündə Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdöğən "azərbaycanlı qardaşlarımızın yanında" ifadəsini bəyan etməsi ölkəmizə düşmən gözü ilə baxaraq haqq işimizə müdaxilə etmək istəyən daireləri çirkin niyyətlərdən yayındırdı. Türkiyənin yardımında olması bizə yeni bir güc verdi və haqq işimizi inamla başa çatdırmağımıza yol açdı. Zəfər paradında iki qardaş ölkənin prezidentləri İlham Əliyev və Rəcəb Tayyib Ərdöğən çiyin-çiyinə dayanması dünyaya bir mesaj oldu və bu, məğlubedilməz yeni bir gücün bu günün yeni reallığı olduğunu nümayiş etdirdi. Nəhayət, 19 sentyabr 2023-cü ildə keçirilən lokal xarakterli antiterror tədbirləri ilə Xankəndidə bayrağımızı dalğalandıraraq bütün ərazilərimizdə suverenliyimizi bərpa edib, düşmən silahlılarının Qarabağda mövcudluğuna birdəfəlik nöqtə qoyduq.

2020-ci il qədər biz torpaqlarımızın işğal günlerini böyük nisgil içində xatırlayırdıqsa, bu gün səhər və kəndlərimizin işğaldan azad olunması gününü böyük sevinclə qeyd edirik. Son üç ildə işğaldan azad olunmuş ərazilər yenidən qurulub bərpa olunur. Böyük Qayıdış dair Dövlət Proqramı sürətlə icra edilir və keçmiş məcburi köçkünlər öz doğma yurdlarına qayıdılar. İşğaldan azad olunmuş ərazilərdə yerləşən şəhərlərin xüsusi günləri bayram təntənəsi ilə qeyd edilir.

Zəfərin qazanılmasında öz sinəsini düşmən gülləsinə sipər edərək canından keçmiş şəhidlərimizə Allahdan rəhmət, qazilərimizə cansağlığı diləyirəm. Azərbaycan də qəhrəman övladları ilə fəxr edir, qürur duyur və onları heç vaxt unutmayacaq!

Azər BADAMOV,
Milli Məclisin deputatı



Azərbaycanı qalibiyyətə aparan yol

XIX əsrin əvvəllərində çar Rusiyası tərəfindən İran və Şərqi Anadoludan qədim Azərbaycan torpağı olan Qarabağa köçürülən ermənilər 200 ildir ki, azərbaycanlılara qarşı təxribatlarını davam etdirirdilər. Məskunlaşdıqları ilk vaxtdan xislətlərinə uyğun olaraq Azərbaycan toponimlərini dəyişməyə, sıx yaşadıqları ərazilərdən azərbaycanlıları sıxırdırmağa başlamışdılar.

Baş verən tarixi hadisələrdən istifadə edən ermənilər xalqımıza qarşı qanlı cinayətlər törədirdi, havadarlarının köməyi ilə azərbaycanlı qadınları, uşaqları belə qətlə yetirirdilər. Rusiya inqilabının yaratdığı şəraitdən istifadə edərək ermənilər 1905-1907-ci və 1918-ci illərdə 100 minlərlə azərbaycanlının həyatına son qoydular. 1918-1920-ci illərdə ermənilərin törətdikləri vəhşiliklər xalqımızın yaddaşından heç vaxt silinməyəcək. İrəvanda, Zəngəzurd, Göyçədə, Şamaxıda, Gəncədə, Bakıda və bir çox ərazidə ermənilər azərbaycanlılara qarşı dəhşətli soyqırımı aktı törətdilər, xalqımızı öz yurd yerlərindən qovdular.

Sovetlər İttifaqı dövründə - 1948-ci ildən SSRİ rəhbərliyi müxtəlif bəhanələrlə Ermənistan Respublikasında yaşayan 100 minlərlə azərbaycanlı minilliklərlə yaşadıqları öz doğma torpaqlarından Azərbaycana deportasiya etdi. Ağır şəraitdə yük vaqonlarında Azərbaycana göndirilən yüzlərlə soydaşımız yolda dünyasını dəyişdi.

1988-ci ildən başlayaraq erməni millətçiləri Qarabağın Azərbaycandan alınaraq Ermənistanla birləşdirilməsi məqsədilə mitinqlər keçirməyə başladılar. O vaxt Azərbaycana rəhbərlik edən şəxslər təəssüflənir olsun ki, bu hadisələrin qarşısını almaqda acizlik göstərdilər. Qarabağdakı daşnaklar, xaricdən gələn terrorçular silahlı dəstələr yaradaraq azərbaycanlıları qətlə yetirdilər. 1991-ci ildən Ermənistan silahlı qüvvələri öz havadarlarının köməyi ilə torpaqlarımızı işğal etməyə başladılar. Vətəndaşlarımıza qarşı misli görünməmiş soyqırımı cinayəti törətdilər, şəhər və kəndlərini viran qoydular.

Ermənistan BMT TŞ-nin məlum 4 qətnaməsinə yerinə yetirməkdən imtina etdi. İkili standartların mövcudluğu səbəbindən Ermənistanla heç bir təzyiç göstərilmədi. Münaqişənin tənظیمatlanması üçün yaradılmış ATƏT-in Minsk qrupunun fəaliyyəti isə mövcud vəziyyətin döndürülməsinə və erməni işğalına xidmət etdi.

Azərbaycan xalqı isə hər zaman öz torpaqlarına qayıtmaq arzusu ilə yaşayırdı. 2003-cü il oktyabrın 15-də xalqımız Ulu Öndər Heydər Əliyev siyasi kursunun davamçısı cənab İlham Əliyevə səs verərək onu Azərbaycan Respublikasının Prezidenti seçdi. Xalqımız bildirdi ki, torpaqlarımızı işğaldan yalnız İlham Əliyev kimi güclü bir lider azad edə bilər.

Cənab İlham Əliyev Prezident seçildiyi ilk vaxtlardan müqəddəs əməli uğrunda işğal altında qalan torpaqlarımızı azad etmək üçün yorulmadan, usanmadan çalışdı. Dövlət başçısının gərgin əməlinin, güclü və düşünülmüş siyasətinin nəticəsində Azərbaycanın torpaqları işğaldan azad edildi. Xalqımız dünyada əzmkar, qürurlu xalq kimi tanındı. Vətən müharibəsində qazandığımız qələbəmizi şərtləndirən amillərdən biri də Prezident İlham Əliyevin Azərbaycanı iqtisadi cəhətdən güclü bir dövlətə çevirməsi oldu. Məhz bu dayanıqlı iqtisadiyyat nəticəsində Azərbaycanın torpaqları işğaldan azad edildi. Xalqımız dünyada əzmkar, qürurlu xalq kimi tanındı. Vətən müharibəsində qazandığımız qələbəmizi şərtləndirən amillərdən biri də Prezident İlham Əliyevin Azərbaycanı iqtisadi cəhətdən güclü siyasətçi olması öz təsdiqini tapdı. Dövlət başçımız 44 gün ərzində informasiya sahəsində də Azərbaycan xalqının haqq səsi oldu, cəsarətlə, qətiyyətlə bütün xarici təzyiqlərə sənə gərdi və mübarizlik rəmzinə çevrildi.

Prezident İlham Əliyevin hərbi meydanında Müzəffər Sərkərdə olması ilə yanaşı, diplomatik cəhətdə də güclü siyasətçi olması öz təsdiqini tapdı. Dövlət başçımız 44 gün ərzində informasiya sahəsində də Azərbaycan xalqının haqq səsi oldu, cəsarətlə, qətiyyətlə bütün xarici təzyiqlərə sənə gərdi və mübarizlik rəmzinə çevrildi.

Cənab İlham Əliyev Prezident seçildiyi ilk vaxtdan bir gün də olsun Qarabağla bağlı xalqımızın ruh düşkünlüyünə qarşılaşmağa yol vermədi. Xalqımız da hər zaman vətən həsrətini, vətən sevgisini ürəyində yaşadı. Vətəni və dövləti sevməyi və qorumağı hər şeydən üstün tutan gənclərimiz bu ruhda tərbiyə olundu. Müharibəni də məhz bu ruhda yetişən gənclərimizin qəhrəmanlığı nəticəsində qazandı.

Ulu Öndər Heydər Əliyev ictimaiyyətlə görüşlərində "Biz Şuşanı da, Laçını



8 Noyabr - Zəfər Günü xalqımızın qürur mənbəyinə çevrilmiş şanlı tarixdir. Həmin tarixin üç qəhrəmanı var: Müzəffər Ali Baş Komandan, onun formalaşdırdığı yenilməz ordu və "dəmir yumruğu"na çevrilmiş xalq. Bu reallıqda Prezident+Ordu+Xalq sözləri sinonimləşmiş, tarixi Zəfərin simvollarına çevrilmişdir.



da, Kəlbəcəri də və işğaldan bütün torpaqlarımızı qaytaracağıq", - deyirdi. Cənab İlham Əliyev Ulu Öndərin siyasi kursunu, irsini rəhbər tutaraq bu yolu davam etdirdi. Dövlət başçımız verdiyi vədləri yerinə yetirdi. Xalqımızın qürur yeri, mədəniyyət beşiyimiz olan Şuşa şəhərinin işğaldan azad edildiyi gün cənab İlham Əliyevin Ümummilli Liderin qəbrini ziyarət etməsi və orada "Mən xoşbəxtəm ki, ata vəsiyyətini yerinə yetirdim" deməsi xalqın öz liderinə olan sevgisini daha da artırdı. İlham Əliyev dövlətinə, xalqına bağlı böyük şəxsiyyətdir. Ulu Öndərin "Mən İlham Əliyevə özümlə qədr inanıram" deməsi bu gün öz təsdiqini tapdı.

2023-cü il aprelin 23-də Laçın sərhədburaxılış məntəqəsinin yaradılması tarixi hadisə oldu və Azərbaycanın ərazi bütövlüyü tam bərpa edildi. Lakin Xankəndi və ətraf ərazilərdə Ermənistan silahlı qüvvələri və Qarabağdakı separatçılara məxsus silahlı dəstələr 10 noyabr 2020-ci il üçtərəfli Bəyanatına zidd olaraq bu ərazilərdən çıxamamışdılar və mülki vətəndaşlarımıza, hərbiçilərimizə qarşı terror aktı törədirdilər. Bu il sentyabrın 19-da Azərbaycan Ordusu erməni təxribatının qarşısını almaq məqsədilə Qarabağda lokal xarakterli antiterror tədbirləri həyata keçirməyə başladı. Cəmi 23 saat davam edən antiterror tədbirləri nəticəsində separatçılar ağ bayraq qaldıraraq təslim olduqlarını bəyan etdilər.

2023-cü il oktyabrın 15-də Azərbaycan tarixinə daha bir şanlı səhifə yazıldı. Müzəffər Ali Baş Komandan, Prezident İlham Əliyev Xankəndi şəhərində Azərbaycan bayrağını ucaldı. Bununla da Qarabağda separatizmin kökü birdəfəlik söküldü və Azərbaycanın suverenliyi tam bərpa olundu. Azərbaycan Qarabağa, Şərqi Zəngəzura qovuşdu. Azərbaycan Ordusu Xocalı qurbanlarının, müharibədə qətlə yetirilmiş günahsız mülki əhəlinin, şəhidlərimizin qisasını döyüş meydanında aldı. Biz bütün dünyaya göstərdik ki, bir qarşı torpağımızı da işğaldan saxlamayacağıq.

Artıq Böyük qayıdış prosesinə start verilib. Müzəffər Ali Baş Komandan, Prezident İlham Əliyev böyük dövlət xadimi, dünya azərbaycanlılarının lideri kimi artıq işğaldan azad edilmiş torpaqlara qayıdış prosesinə də rəhbərlik edir. Bu missiyada da bütün Azərbaycan xalqı İlham Əliyevin ətrafında mütəşəkkil şəkildə birləşib.

8 Noyabr xalqımızın yaddaşında şanlı bir gün kimi qalacaq.

Kamilə ƏLİYEVA,
Milli Məclisin deputatı,
BDU-nun kafedra müdiri, professor

Zəfərin rəmzləri

mizin büdcə zərfində müdafiə xərcləri hər zaman üstün mövqeyə malik olmuşdur. Əgər 2003-cü ildə Azərbaycanın hərbi büdcəsi 135 milyon dollara bərabər idisə, Vətən müharibəsinin başladığı 2020-ci ildə bu göstərici 1,9 milyard dollar təşkil etmişdir.

Ölkəmizdə qısa zaman ərzində 20-dən artıq hərbi zavodun işə salınması və müasir hərbi-sənaye kompleksinin formalaşması tarixi nailiyyət hesab olunmalıdır. 5-ci nəsil silahların döyünən aparıcı silah ixracatçılarından alınması və bu sahədə də uğurlu sərəfşahlar siyasətinin tətbiqi edilmişdir. Ölkəmizə təkə hərbi deyil, həm də siyasi dividendlər gətirmişdir. Ordumuzda döyüş ruhu və hərbi-vətənpərvərlik hissəsinin ən yüksək səviyyəsi təmin edilmişdir. Ordumuz Vətən qarşısında xilaskarlıq missiyasını həyata keçirdiyindən intəhasız motivasiyaya malik olmuşdur. Düşmənin ordusu öz işğalçı mahiyyəti səbəbindən bütün bunlardan məhrumdur. "Yenilməz" erməni ordusunun gücü isə yalnız əlyalın dinc insanlara çatır. Müharibə dövründə Ermənistan hakimiyyəti növbəti hərbi cinayətlərə imza atmışdır.

Onu da qeyd etmək ki, 2021-2023-cü illərdə dövlət büdcəsindən işğaldan azad olunmuş ərazilərin bərpası və yenidənqurulması işlərinə 7 milyard ABŞ dolları vəsait xərclənmişdir. 2024-cü ilin dövlət büdcəsində eyni məqsəd üçün ən azı 2,4 milyard ABŞ dolları həcmində vəsait ayrılması nəzərdə tutulur. Böyük qayıdış proqramı uğurla icra edilir. Artıq keçmiş məcburi köçkünlər, bu torpaqların əsl sahiblərinin Laçın və Füzuli şəhərlərinə və üç kəndə qayıdışı təmin edilmişdir. 2026-cı ilin sonunadək Qarabağ və Şərqi Zəngəzura 140 mindən artıq insanın geri dönməsi nəzərdə tutulur.

Beləliklə, Azərbaycan 30 illik münaqişəni hərbi-siyasi yollarla həll etdi, ərazi bütövlüyünü və tarixi ədaləti bərpa etdi. Türkiyə kimi güclü qardaş dövlətin Vətən müharibəsinin ilk saatlarından başlayaraq Azərbaycanın yanında olduğunu bəyan etməsi, ölkəmizə böyük mənavi və siyasi dəstək göstərməsi üçüncü dövlətlərin hərbi avontürünün qarşısının alınmasında müstəsna rol oynadı. Ermənistanın siyasi-hərbi rəhbərliyinin Kollektiv Təhlükəsizlik Müqaviləsi Təşkilatı müharibəyə cəlb etmək niyyəti fiaskoya uğradı.

Zəfər paradasında çıxış edən Prezident İlham Əliyev tarixin sınağından şərfəli çıxışdı. Azərbaycan-Türkiyə birliyinə və qardaşlığın dəqiqliyinə cəlb edərək vurğuladı ki, "Vətən müharibəsinin ilk günlərindən, daha doğrusu, ilk saatlarından bir Türkiyənin dəstəyini hiss edirik. Türkiyənin Cümhurbaşkanı Rəcəb Tayyib Ərdoğan ilk saatlardan Azərbaycanın haqq işinə öz dəstəyini verdi. Onun açıq, birmənalı və sərt açıqlamaları Azərbaycan xalqını çox sevindirdi. Mənim qardaşım deməkdir ki, bu müharibədə Azərbaycan haqlıdır, deməkdir ki, Azərbaycan tək deyil və Türkiyə hər zaman Azərbaycanın yanındadır. Bu, birliyimizin, qardaşlığımızın təzahürüdür".

2021-ci il iyunun 15-də iki qardaş dövlətin prezidentlərinin Azərbaycanın mədəniyyət paytaxtı Şuşada imzaladığı bəyannamə ilə ikitərəfli münasibətlərimiz strateji müttəfiqlik səviyyəsinə yüksəldi. Azərbaycan və Türkiyə dövlətləri hərbi müttəfiqə çevrildilər.

Xüsusi olaraq onu da qeyd etmək ki, Prezident İlham Əliyevin ən yaxın məsləhətçisi, ölkəmizin Birinci vitse-prezidenti mərhəmətli Mehriban xanım Əliyeva 44 günlük Vətən müharibəsinin çətin və şərfli günlərində torpaq uğrunda canını fəda etmiş şəhidlərlə bağlı rəsmi "İnstaqram" səhifəsində çoxsaylı paylaşım edərək, onların sücaatını əsl qəhrəmanlıq, rəşadət və qorxmazlıq nümunəsi kimi qiymətləndirmişdir. "Bu gün mən şəhidlərimizin ailələri ilə birlikdə kədərlənir, Vətən naminə canından kəçməyə hazır olan oğullar təbiiyyəti etmiş valideynlərin qarşısında baş əyirəm. Şəhidlərimizin qanı nahaq yerə tökülmədi - biz tarixi ədaləti bərpa etdik, müqəddəs Qələbə qazandıq. Bu Qələbə xalqımızın tarixinə əbədi həkk olundu! Hər birimiz bu Zəfərin nəyin bahasına qazandığını yadda saxlamağa borcluuyduq! Biz Vətən müharibəsi şəhidlərini heç vaxt unutmayaacağıq", - deyən ölkəmizin birinci xanımı Mehriban Əliyeva şəhidlərimizin öz xatirəsinin hər zaman qəlbimizdə yaşayacağını vurğulamışdır.

Hörmətli Mehriban xanım Əliyeva Prezident İlham Əliyev ilə birlikdə işğaldan azad olunmuş müqəddəs torpaqlarımıza davamlı səfərlər edərək Ali Baş Komandanın erməni vəhşiliyi və barbarlığına ifşa edən fikirlərini çəkdiyi unikal videokadrlarla zənginləşdirmiş və tamamlamışdır. Bir çox halda bu kadrlar ilkin mənbə rolunu oynamaqla erməni faşizminin eycəbəc sınımasını dünya ictimaiyyətinə tanımaq baxımından misilsiz əhəmiyyətə malikdir.

44 günlük müharibədən sonra Ermənistanın siyasi-hərbi rəhbərliyi və onun hiyməti altındakı Qarabağdakı separatçı rejimin tör-töküntüləri möğlubuyutlordan lazımı nəticə çıxara bilmədilər.

Bu şəraitdə Azərbaycan antiterror tədbirləri keçirməkdən və öz suverenliyini tam bərpa etməkdən başqa seçim yolu qalmadı. 2023-cü il sentyabrın 19-20-də bir sutkadan da az davam edən antiterror tədbirləri nəticəsində Ermənistanın Qarabağdakı ordusu tamamilə tərksilah edildi, 10-15 min nəfərlik separatçı kontingent silahsızlandırıldı və ərazimizin üzərində tam nəzarət bərpa olundu.

Uzun illər ərzində ilmə-ilmə işlənən, müxtəlif dövrlərdə Cənubi Qafqazla bağlı planlar olan qüvvələrin dəstəyi ilə reallaşdırılmağa çalışılan "böyük Ermənistan" planı Azərbaycan liderinin uzaqgörən siyasəti, qətiyyəti və iradəsi sayəsində süquta uğradı, darıxdırıcı edildi. Erməni "miatsum"u, "ikinci erməni dövləti" xəyalları birdəfəlik möhv edildi.

Qarabağda Azərbaycan xalqının qanını tökmüş, Xocalıda soyqırımı törətmiş hərbi canilər artıq öli qandallı Bakıya gətirilib, onlara qarşı istintaq hərəkətlərinə başlanılmışdır. İnsanlıq əleyhinə ağır cinayətlər törətmiş və müharibə canlarına qarşı sət və ədalətli cəzalarını tətbiq olunacağı ləbəzdir.

Müharibəni udan Ali Baş Komandanın sülhü qazanacağı da sif zaman məsələsidir. Bu, aksiomdur. İsbata ehtiyacı yoxdur.

Yaşasın Xilaskar Ali Baş Komandanımız! Yaşasın Müzəffər Ordumuz! Yaşasın Qalib Xalqımız!

Elman NƏSİROV,
Milli Məclisin deputatı

Coca-Cola

Şirkəti
Azərbaycan xalqını

8 Noyabr -
Zəfər Günü

münasibətilə təbrik edir,
hər bir ailəyə səadət,
sevinc dolu günlər
arzulayır

Şeyxülislam Allahşükür Paşazadə dünya dini liderlərinin qlobal sammitində iştirak edib

Noyabrın 6-da Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin (QMI) sədri Şeyxülislam Allahşükür Paşazadə Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin paytaxtı Əbu-Dabi şəhərində BMT Ətraf Mühitin Mühafizəsi üzrə "COP 28" çərçivəsində dünya dini liderlərinin qlobal sammitində iştirak edib.

QMI-nin Mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, BƏƏ-nin Prezidenti Şeyx Məhəmməd Bin Zayed Al Nəhyanın himayəsi altında təşkil olunan tədbir "Birləşmiş dini liderlər planetin dirçəlişi namına" şüarı altında keçirilib.

Açılış mərasimində beynəlxalq siyasi və ictimai dairələrin nümayəndələri, öənəvi və dünya dinlərinin liderləri, o cümlədən BƏƏ-nin tolerantlıq və birgə yaşayış naziri Şeyx Nəhyan Bin Mubarak Al Nəhyan, Müqəddəs Taxt-Tacın dövlət katibi kardinal Pyetro Parolin, Əl-Əzhərin baş imamının müavini Məhəmməd Əl-Duveyni, Ekumenik Patriarx Varfolomey, Qazaxıstan Parlamenti Senatının sədri Maulen Aşimbayev, ICESCO-nun baş direktoru Səlim əl-Malik, Dünya Kilsələr Şurasının Baş katibi Cerri Pillay, Süryani Kilsəsinin Patriarxi II İqnatiyus Afrem, Bəhreynin xarici işlər nazirinin müavini, Kral Həməd adına Birgə yaşayış Mərkəzinin direktoru Şeyx Abdullah Əl-Xəlifi, həmçinin digər görkəmli siyasi, ictimai və din xadimləri iştirak ediblər.

Mərasimdə çıxış edən Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin dinlərarası dialoqun inkişafında xüsusi rolunu vurğulayıblar. Diqqətə çatdırılıb ki, bunun bünövrəsi 2019-cu ildə Papa Fransisk ilə Şeyx Əl-Əzhərin Şeyxi Dr.Əhməd Əl-Tayyibin imzaladığı "İnsan qardaşlığı haqqında" sənədi ilə qoyulub.

Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin sədri Şeyxülislam A.Paşazadə açılış iclasındakı çıxışında tədbir iştirakçılarna Prezident İlham Əliyevin salamlarını çatdırıb. O, ətraf mühitin qorunması üzrə BMT sammiti ərəfəsində Əbu-Dabidə keçirilən Dünya di-



ni liderləri forumunun xüsusi əhəmiyyətini vurğulayaraq deyib: "COP 28" qlobal iqlim dəyişikliyi problemlərinin həllində dövlət və din nümayəndələrinin birgə əməkdaşlığının praktiki təzahür etdiyi somərəli beynəlxalq platforma olaraq daha artıq dəyər və fayda kəsb edəcək".

Şeyxülislam A.Paşazadə həmçinin bildiri ki, bu gün Azərbaycan dövləti tərəfindən işğaldan azad olunmuş Qarabağda şəhər və kəndlər bərpa olunur, dağıdılmış məscid və digər dinlərə məxsus məbədlər yenidən inşa edilir, insanlarımızın dədə-babaları yurdlarına qayıdışı üçün infrastruktur yaradılır, ekoloji tarazlığın bərpası yönündə genişmiqyaslı layihələr gerçəkləşdirilir.

Forum çərçivəsində Şeyxülislam A.Paşazadə dünyanın tanınmış din və ictimai xadimləri ilə bir sıra görüşlər keçirib. Müqəddəs Taxt-Tacın dövlət katibi kardinal Parolin ilə görüşdə Şeyxülislam Azərbaycan ilə Vatikan

arasında əlaqələrin inkişafı məsələlərini müzakirə edib, QMI tərəfindən Azərbaycanın ərazi bütövlüyü bərpa edildikdən sonra regionumuzda mövcud vəziyyət barədə Vatikan üçün hazırlanmış xüsusi arayış ona təqdim olunub.

QMI-nin sədri Müsəlman Ağsaqqallar Şurasının baş katibi Məhəmməd Əbdüsaləm ilə də görüşüb. Tədbirin əhəmiyyətindən danışan Əbdüsaləm Şeyxülislam Allahşükür Paşazadənin sammitdə iştirakını yüksək dəyərləndirib və onu dinlərarası harmoniyanın və dialoqun görkəmli təmsilçilərindən biri adlandırıb. QMI-nin sədri həmçinin Qazaxıstan Parlamenti Senatının sədri Aşimbayev, Ekumenik Patriarx Varfolomey, Ümumdünya Kilsələr Şurasının Baş katibi Cerri Pillay, Ümumdünya Süryani Kilsəsinin Patriarxi II İqnatiyus Afrem, ICESCO-nun Baş direktoru Səlim əl-Malik və digər şəxslərlə də görüşüb.

Dini liderlər iqlim dəyişikliyi ilə bağlı dünya ictimaiyyətini təcili tədbirlər görməyə çağırıblar. Dünya dinlərinin nümayəndələri gələcək ay keçiriləcək "COP 28" iqlim sammitində yəni liderləri iqlim dəyişikliyi böhranına təcili cavab vermək üçün konkret tədbirlər görməyə çağırıblar. İslam, xristian, yəhudi, buddist, induist, bəhai, mindai-sabei, siqh, hindu dinlərinin liderləri, eləcə də digər dini təriqətlərin nümayəndələri BMT "COP 28" sammitinə ünvanlanan, Yer kürəsinin qorunması, təbiətə harmoniyada yaşamağın vacibliyi, yeni təhlükələrin yer aldığı müasir dünyada iqlim dəyişikliyi ilə mübarizədə qətiyyətli addımlar atmağa çağıran müraciət imzalayıblar. Bu müraciət BMT "COP 28" dövlət başçılarının sammit iştirakçılarna təqdim olunacaq.

Noyabrın 7-də Dinlərarası Forum öz işini davam etdirib.

Otuz ilə yaxın idi ki, Qarabağımızı, eləcə də onun ətrafındakı yeddi rayonumuzu ermənilər işğal etmişdilər. Doğma ocaqlarından didərgin düşmüş qaçqınlar acılarıyla dolu həyat yaşayırdılar. Yurd həsrətli bu insanlar intizarla, həsrətli torpaqlarımızın azad olunacağı və geriyyə dönməkləri günü gözləyirdilər. Belə çətin günlərdə Vətənin Zəfərə, Qələbəyə ehtiyacı var idi. Bu Zəfəri Vətəna qoynunda bütünlüyü övladları bəxş etməliyidilər. Yurdu düşmən əsarətindən yalnız onlar xilas edə bilirdilər.

Hər gün səhərlərimizi sabahlara böyük ümidlərlə, Zəfər arzusu ilə açırdıq. Çünki yalnız qəsbkarlar üzərində qazanılacaq Zəfər nəticəsində torpaqlarımız işğaldan azad olunaçaqdı. Yurdumuzu azad edəcək qeyrətli oğullarımız gündən-günə güclənən ordumuzun sıralarında şəərəflə, ləyaqətlə xidmət edirdilər. Onlar yorulmaq bilmədən təlim keçir, silahların sirlərinə yiyələnir, hərbi texnikaları idarə etməyi öyrənir, düşmən üzərində qazanacağı zəfərə hazırlaşırldılar.

Müstəqilliyimizin təminatçısı, xalqımızın güvənc yeri olan, bünövrəsi Ümummilli Lider Heydər Əliyev tərəfindən qoyulan ordumuz gün-gündən inkişaf edir, formalaşır və möhkəmlənir. Zaman keçdikcə ordumuz maddi-texniki bazasını gücləndirirdi. Onun sıralarında xidmət edən hərbi qulluqçuların ürəyi erməni qəsbkarlarına qarşı nifrətlə döyünürdü. Döyüş hazırlığını artırma-artıra güclənən silahlı qüvvələrimiz ermənilərin tapdağı altında qalmış torpaqlarımızı azad etməyə qadir və hazır idi.

O ərəfədə erməni işğalçıları mövqelərimizə tez-tez hücumlar edir, ölümlə nəticələnən təxribatlar törədirirdilər. Hücumların qarşısını ordumuz tərəfindən anımdaca qətiyyətli almırdı. 27 sentyabr 2020-ci ildə səhərə yaxın ermənilər bütün cəbhəboyu hücum keçərək, yene də təxribat törətdilər. Silahlı Qüvvələrimizin həyata keçirdiyi müdafiə tədbirləri nəticəsində bütün istiqamətlərdə düşmən hücumlarını qarşısı alındı. İşğalçıların təxribat xarakterli hücumları nəticəsində

torpaqlarımızın azadlığı uğrunda Vətən müharibəsi başlandı. 44 gün davam edən müharibədə ordumuz erməni qəsbkarları üzərində Zəfər qazandı. 30 ilə yaxın işğaldan qalmış Qarabağımız və onun ətrafındakı yeddi rayonumuz uğurlu döyüşlərdən sonra ermənilərdən təmizləndi. Silahlı Qüvvələrimiz xalqımıza, Vətənimizə Zəfər müjdəsi verdi. Həmin qürur dolu günlərdə hamı birlikdə iftixar dolu səslə: "Zəfərin mübarək, Vətən!" - dedi.

İkinci Qarabağ müharibəsi günümüzün bir çox reallıqlarını kökündən dəyişdi. Vətən müharibəsi təqvimimizə də yeniliklər gətirdi. Övvəllər noyabrın 8-i hamımız üçün adi günlərdən biri idi. Sakit-heç bir təmtəçə olmadan ötüb keçirdi. 2020-ci ildən sonra isə noyabrın 8-i tariximizə Zəfər Günü kimi yazıldı. İndi ölkəmizin bütün bölgələrində bu əziz bayram böyük təntənə ilə qeyd olunur. Xalqımız 2020-ci ilin payızında böyük tarixi günlər yaşadı. Çöhrələrimizə güllüş ələyən Zəfər bayramı Vətən müharibəsində qazanılan uğurlu döyüşlərdən doğuldu. İndidən sonra Zəfər Günü xatırladıcaq iftixar dolu hissələr keçirəcəyik. Zəfər Günü Azərbaycan Ordusuna, Azərbaycan əsgərinə "əhsən" deyə-deyə xatırlayaçaq. Qürur dolu bu günləri xatırladıcaq üzümüz gülcək, könlümüz açılacaq. Bizə bu xoş anları yaşadanların qarşısında böyük iftixarla baş əyəəcəyik. Baş əyə-əyə də deyəcəyik ki, Zəfərin mübarək, Vətən!

Azərbaycan Ordusu Vətən müharibəsində qısa müddət ərzində Müzəffər Ali Baş Komandan



İlham Əliyevin rəhbərliyi altında erməni qəsbkarları üzərində tarixi qələbə qazandı. Bu möhtəşəm qələbə nəticəsində Füzuli, Cəbrayıl, Zəngilan, Qubadlı, Ağdam, Laçın, Kəlbəcər, Şuşa rayonları və uzun illər işğalçıların nəzarətində qalmış başqa şəhər və kəndlərimiz azad olundu. 44 gün ərzində səngiməyən döyüşlərdə erməni ordusu məhv edildi, işğalçı torpaqlarımızdan qovuldu. İndi xalqımız sevinc içində fərəh dolu günlər yaşayır, şəərəfli tarixinin ən gözəl, ən möhtəşəm bayramlarından birini qeyd edə-ədə deyir ki, Zəfərin mübarək, Vətən!

Gərgin döyüşlərdə qazanılan bu Zəfərə görə hamımız Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevə minnətdarıq! Yurd uğrunda canından keçən şəhidlərə minnətdarıq. Vətən müharibəsinin gətirdiyi günlərdə xalqımız Ali Baş Komandanın ətrafında sıx birləşdi. Qələbə namına hamı bir nəfər kimi ordumuza dəstək verdi, qüvvə və im-

kanlarını səfərbər etdi. Döyüşlərin səngimədiyini, silahların susmadığını günlərdə xalq ordusunun, zabitanın, əsgərinin yanında oldu. Məhz buna görə də, İkinci Qarabağ müharibəsində düşməne sarsıdıcı zərbələr endirildi, torpaqlarımız işğaldan azad olundu. Hamımızın üzünü güldürən Böyük Zəfər qazanıldı.

Vətən müharibəsində qələbənin qazanılmasında gənclər böyük hünər və qəhrəmanlıq göstərdilər. İkinci Qarabağ müharibəsi başlayan kimi yaşından, vəzifəsindən asılı olmayaraq, ürəyi Vətən eşqi ilə döyünən oğullar yurdumuzu müdafiəsinə yollandılar. Müxtəlif cəbhələrdə döyüşən cəsur oğullarımız yurdumuzu erməni işğalçılarından azad etməyə böyük igidlik göstərdilər. Düşmən üzərində zəfərin qazanılmasına qəhrəmanlıq töhfələri verdilər. Böyükdə olan gənc nəsillərimiz bundan sonra igidliyi, qəhrəmanlığı Vətənə Zəfər qazandırmaq üçün oğullardan öyrənəcəklər.

Hazırda Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin rəhbərliyi altında işğaldan azad olunmuş ərazilərimizdə çox böyük bərpa və quruculuq işləri aparılır. Bu quruculuq işləri şəhidlərə qoyulan ən dəyərli abidədir. Rayonlarda yeni yaşayış məntəqələri salınır, məktəblər, xəstəxanalar, idman kompleksləri, zavod və fabriklər, beynəlxalq aeroportlar tikilir. Həm dəmir yolu, həm də müasir dövrün tələblərinə cavab verən avtomobil yolları çəkilir. Bir sözlə, işğaldan azad olunmuş ərazilərə həyat qaydır.

Azərbaycan Ordusundan aldığımız ağır zərbələrdən sonra geri çəkilməyə məcbur olduqlarımız ermənilər düşməni ağır itki verib geri çəkildilər. Bu itkilər ermənilərin məğlubiyyətdən, ordumuzun zəfərindən xəbər verir.

Artıq Qarabağda separatçıların, separatizmin sonu çatmışdı. Döyüş əməliyyatlarının ilk anlarından qələbəyə köklənmiş qətiyyət, əzmkarlıq özünü açıq şəkildə göstərdi.

əgər itkiləri onlara yaxşı dərs olmasdı. Deməli, yene də düşmənləyi oldu yeri göstərmək lazım idi. Separatçıları məhv etmək üçün 12 sentyabr 2022-ci ildə ordumuz "Qisas" əməliyyatı keçirdi. Erməni qəsbkarlarına ağır zərbə vuruldu. Böyük itkilərə məruz qalan düşmən bir günün içində dayandığı mövqelərdən geri çəkilməyə məcbur oldu. Azərbaycan Ordusu "Qisas" əməliyyatında Zəfər qazandı.

Gerilən çəkilən düşmən yene də dinc durmur, Qarabağda təxribatlar törədir, yeni postlar, səngərlər qururlar. Əvvəlki çirkin məqsəd və niyyətlərindən əl çəkməyən, hələ də ötən əsrin 90-cı illərinin şirin xəyalları ilə yaşayan separatçıları gizli yollarla Qarabağa silah-sursat daşıyır, bu gözlə diyarda varlıqlarını uzatmağa çalışırdılar. Bu separatçı əməllər yeni anti-terror tədbirlərinin keçirilməsini zəruri edirdi. Nəhayət, separatçıların cinayət dolu bu hərəkətləri ordumuzun səbir kasasını daşdırdı. 2023-cü il sentyabrın 19-20-də şanlı ordumuz gizli yollarla Ermənistandan daşıyıb gətirdiyi silahlarla Qarabağı qan canağınə döndərmək istəyən erməni separatçılarına qarşı əməliyyat tədbirləri görməyə başladı. İllərdən bəri atəş səsələrinin kəsilmədiyini Qarabağa sülh gətirmək üçün hərbi qulluqçularımız torpaqlarımızdan çıxmaq istəməyən separatçıları məhv etmək məqsədilə böyük hünərlə döyüşə girdilər. Cəsur zabit və əsgərlərimiz qısa müddət ərzində ermənilərin neçə vaxtdan bəri möhkəmləndirdikləri mövqelərini, çəkdikləri beton səddləri darmadağın etdilər. Əməliyyatların elə ilk dəqiqələrindən separatçıları ağır itki verib geri çəkildilər. Bu itkilər ermənilərin məğlubiyyətdən, ordumuzun zəfərindən xəbər verir.

Artıq Qarabağda separatçıların, separatizmin sonu çatmışdı. Döyüş əməliyyatlarının ilk anlarından qələbəyə köklənmiş qətiyyət, əzmkarlıq özünü açıq şəkildə göstərdi.

Əməliyyata başlayandan 23 saat 43 dəqiqə sonra erməni separatçıları məğlubiyyətin rəmzi olan ağ bayraq qaldırdılar. Düşmən sentyabrın 20-də ordumuzun gücü, qüdrəti qarşısında diz çökdü. Sentyabrın 19-u tariximizə separatçılara qarşı sonuncu döyüşün başlandığı gün kimi düşdü. Ermənilər Qarabağdan könüllü olaraq çıxdılar. Əli xalqımızın qanına batmış cinayətkarların "liderləri" isə həbs edildi. Silahlı Qüvvələrin qazandığı qələbə uzun illər işğaldan qalmış Ağdərəni, Əsgərani, Xocavəndi, Xocalını, Xankəndini və başqa yaşayış məntəqələrini erməni separatçılarından azad etdi. Zəfər dalınca Zəfər gəldi.

Oktyabrın 15-də Xankəndiyə səfər edən Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev Azərbaycan Bayrağını şəhərin mərkəzində dalğalandırdı. Bu hadisə bütün azərbaycanlıları sevindirirdi. Qürurverici kadrları izlədikcə ürəyimiz iftixarla, fərəhlə doldu. İllərdən bəri xəyal etdiklərimizi Müzəffər Ali Baş Komandan qətiyyəti ilə, demir iradəsi ilə reallaşdırdı. Dövlət başçısı Azərbaycan Bayrağını Xankəndidəki meydanı dalğalandırdı. Dövlət başçısının müraciət etdi. Dövlət başçısının müraciət zamanı dediyi sözlər yaddaşımıza əbədi həkk olundu: "Əziz həmvətənlər, bu meydanı bu gün durmaq böyük xoşbəxtlikdir, böyük fərəhdür, qürur mənbəyidir. Mən qürur hissi ilə Azərbaycan bayrağını bu gün qaldırışam və doğma xalqıma bir daha demək istəyirəm ki, biz Qələbəyə layıqıq. Azərbaycan xalqı bu Qələbəni öz qanı, canı bahasına əldə etmişdir. Bu gün burada qaldıracağım bayraq burada əbədi dalğalanacaq və burada yaşayacağıq. Qarabağ bizimdir, Qarabağ Azərbaycandır!"

Bu gün doğmadan doğma olan Qarabağın hər guşəsində üçrəngli bayrağımız özəmətlə dalğalanır. Zəfər zəfərə, qələbə qələbəyə qarşıb.

Vahid MƏHƏRRƏMOV

 **GLOBAL ENERGY AZERBAIJAN**

"Global Energy Azerbaijan"
şirkəti və onun törəmə şirkətləri
Azərbaycan xalqını

"Absheron Operating Company"

"Binagadi Oil Company"

"Karasu Operating Company"

"Shirvan Operating Company"

"Neftechala Operating Company"

**Dövlət
Bayrağı
Günü**

*münasibətilə
təbrik edir,
əbədi sülh
arzulayır*



**BİR
DAHA
YÜKSƏLƏN
BAYRAQ**

**AZƏRBAYCANIN
BAYRAĞI**

**SADƏCƏ
BAYRAQ
DEVİL,**

BİZİM

**DÖVLƏTÇİLİYİMİZİN
MÜSTƏQİLLİYİMİZİN**

RƏMZİDİR.

Bayrağın tarixi dövlətlərin tarixi qədr qədimdir. Bayraq müstəqillik əldə etmiş hər bir millətin azadlıq simvoludur, onun ictimai-siyasi varlığının rəmzidir. Tarix üzrə fəlsəfə doktoru Könül İmamverdiyevanın qənaətinə görə, "Bayraq" sözü türk mənşəlidir və qədim tarixə malikdir. Böyük mütəfəkkir Mahmud Kaşğarının məşhur "Divanü lüğət-it-türk" (XI əsr) əsərində müasir dilimizdəki "bayrak/batraq" sözü qeydə alınmışdır. Eyni zamanda tədqiqatçıların fikrincə, homin söz "batrak/batraq/bayrak" semantik struktur təkamül modeli əsasında (batr - batırmaq, sancmaq) feildən törəmişdir. Müasir türk dilində "bayraq" sözü ilə yanaşı, "sancaq" sözü də işlənir.

Qədim türk tayfalarında bayraq müxtəlif adlarla (sancaq, tuğ, ələm) tanınır və müqəddəs anlam daşıyırdı. Bu da onların dini inancları ilə bağlı idi.

Heç şübhəsiz, Azərbaycan dövlətçilik tarixində mühüm rol oynamış Midiya, Atropotena, Albaniya, Şirvanşahlar, Sacilər, Salarilər, Rəvvadilər, Şəddadilər, Atabəylər, Qaraqoyunlular, Ağqoyunlular, Səfəvilər, Əfşarlar, Qacarlar dövlətlərinin hər birinin özünəməxsus bayraqları, hakimiyyət rəmzləri olmuşdur. Bununla yanaşı, zaman-zaman zülmə, işğala qarşı Mənsur Həllac, Cavanşir, Cavidan, Babək Xürrəmi, Qaçaq Nəbi, Qaçaq Kərəm, Səttarxan, Bağırxan, Şeyx Məhəmməd Xiyabani, Mir Cəfər Pişəvəri və başqaları da azadlıq uğrunda üsyan bayraqlarını qaldırmışlar.

Nadir şah Əfşarın qətlə yetirilməsi ilə Azərbaycan xanlıqları meydana gəlmişdir. Qarabağ, Şəki, Şamaxı, Naxçıvan, Quba, Qaradağ, Təbriz, Urmiya, Xoy, Sərab xanlıqlarının hər birinin öz bayrağı olmuşdur. Ne yaxşı ki, Albaniya, Şirvanşahlar, Atabəylər (Eldənizlər), Qaraqoyunlu, Ağqoyunlu, Səfəvilər dövlətlərinin, Gəncə, Qarabağ, Şəki, İrəvan, Naxçıvan, Bakı, Təbriz, Xoy xanlıqlarının bayraqlarından nümunələr günümüzə qədər qalmışdır.

Qürurverici haldır ki, miniatür rəsamlar Səfəvilər dövlətinin banisi Şah İsmayıl Xətəinin ömür yolunu əks etdirən miniatürlərdə bayraq rəmzlərini də unutmamışlar. Bu önəmli sonralar da davam etmişdir. Bunun ən bariz nümunəsi Şəki xan sarayının divarlarında həkk olunmuş müxtəlif sülh rəmzlərində dövlət bayrağının da nəzərdən qaçırılmamasıdır.

Təəssüf ki, Çar Rusiyası 1801-ci ildə Şərqi Gürcüstanı özünə birləşdirdikdən sonra işlahası daha da artdı. 1803-cü ildən başlayaraq Şimali Azərbaycan xanlıqlarını bir-bir ələ keçirdi, həmişə olduğu kimi, bağladığı əhdnamələrə də əməl etmədi. Vəliəhd Abbas mirzənin komandanlığı ilə Rusiya-İran müharibəsi illərlə davam etsə də, sonda 1828-ci il fevralın 10-da Təbriz yaxınlığında yerləşən Türkmənçay kəndində sülh müqaviləsi bağlandı. Beləcə, Azərbaycan iki yərə bölündü. Xalqımız 90 il rus generalının əsarətində qaldı. İran və Türkiyə ərazisində erməniləri köçürərək Qafqazda, İrəvan xanlığının ərazisində, bir qismini isə Qarabağda məskunlaşdırdılar. Çar Rusiyası hətta bununla kifayətlənməyib 21 mart 1828-ci ildə İrəvan xanlığını ləğv edərək Ermənistan vilayətini yaratdı. Bununla da gəlmə ermənilər zaman-zaman xalqımızın başağrısına çevrildilər. Xalqımız bir əsrə yaxın zorun Çar Rusiyasının bayrağı altında yaşamağa məhkum olundu. Nəhayət, Azərbaycan xalqı uzun illərin möhrümüyətindən, gizli, aşkar mübarizəsindən sonra, 28 may 1918-ci ildə müstəqilliyini elan etdi. 1918-ci ildə noyabrın 9-da Məhəmməd Əmin Rəsulzadənin rəhbərliyi ilə Milli Şura o zaman Türkiyənin bayrağına oxşar Azərbaycan bayrağını Gəncədə qaldırmışdı. Bu tarixi hadisənin şahidi olan istiqlal şairi Əhməd Cavad "Elin bayrağı" adlı şeirinin son bəndində yazırdı:

*Təmiz alındakı tozu, torpağı,
Haqq üçün açdığı əllərinlə sil!
Qalxıb, bərdənməz elin bayrağı,
O sənin, o mənim əlimdədir, bil!*

Daha sonra Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti ilkin qəbul etdiyi bayrağı dəyişərək üçrəngli etmişdir.

Parlament binası üzərində dalğalanan üçrəngli bayrağımızı iftixarla seyr edən Üzeyir bəy Hacıbəyli 2 may 1919-cu ildə "Azərbaycan" qəzetində yazırdı: "Müqəddəs bayrağımızın münəvvər rəngləri, günəşin ziya və şəfəqləri kimi təcəlli edir. Zülmət dostu olan sağ və sol düşmənlərimizin xain gözləri bu nurlardan qamaşır. ...

O xain gözlər, qara qəlblər, namərd bəklər və alçaq başların sahibləri əzab çö-

kirlər, ruhları inciyir, bədənləri ağrıyır. Vəcdən əzabı altında haqq qapısında sürünən iblis kimi, müqəddəs bayrağımız qabağında əzilib-büzülür və bu bayrağı qapmaq, ağacını sıxıb-sıxıb və parçasını parapara etmək üçün bayraqlar üzərinə cummaq və soxulmaq istəyirlər...

Əbəs zəhmət!
O ağac sınımaz, o nur sönməz, o əl dönməz! Çünki bayrağımız haqq bayrağıdır. O bir millətin hüquqi-bəşəriyyəsinin harisidir. Bir millət ki onun da insan kimi yaşamağa haqqı vardır! Bir millət ki daha əsir olmaq istəmir!

Nahaq səy!
Zülm və əsarətin yoğun zəncirlərini qırmaq-qırmaq qədər qadir olmuş bir millətin, haqq və hüriyyət bayrağı enməz, sarılsınmaz!"

Müstəqillik arzularının gerçəkləşməsindən qürur hissi yaşayan şairlərdən Əbdülxaliq Cənnəti, Əhməd Cavad, Əlabbas Müznib, gənc Cəfər Cabbarlı dərhal Azərbaycan bayrağını vəsf etmişdilər. 19 yaşlı Cəfər Cabbarlı sözlə üçrəngli bayrağımızın rəsmi çəkmişdi:

*Buraxınız, seyr edayim, düşünəyim, oxşayayım,
Şu sevimli üç boyalı, üç mənalı bayrağı.
Mələklərin qanadını üzərinə kölgə salan?
Nə imiş bu, aman Allah?! Od yurdunun yarpağı!
Göy yarpaqlı, al çiçəklili yaşıl otlar topası?
Xayır, xayır? Çiçək solur, otlar yerə tapdanır.
Fəqət bizim bayrağımız ucaları pək seviyor,
Yulduzlardan hilaldan da yüksəklərdə fırlanıyor.*

Şair Əlabbas Müznib "Bu ölkə" şeirində yazırdı:

*Məbudumuz üç boyalı bayrağı,
Kəbəməzdir hər bir ovuc toprağı.
Sevməz bu hərxaini, alçağı,
Doğruların asandır bu ölkə.*

Bu istiqlal yox yerdən yaranmamışdı. Həsən bəy Zərdəbinin "Əkinçi" qəzetindən başlayaraq Nəcəf bəy Vəzirov, Firdun bəy Köçərli, Məhəmməd ağa Şahtaxtılı, Cəlil Məmmədquluzadə, Ömər Faiq Nəmanzadə, Əbdürrəhim bəy Haqverdiyev, Soltan Məcid Qənzadə, Əli bəy Hüseynzadə, Əhməd bəy Ağaoğlu, Məhəmməd Əmin Rəsulzadə, Üzeyir bəy Hacıbəyli, Həşim bəy Vəzirov, Əlimərdan bəy

Topçubaşov, Məhəmməd Hadi, Seyid Hüseyn, Yusif Vəzir Cəmənzəminli, Ceyhun Hacıbəyli, Əlabbas Müznib kimi yüzlərlə aydınlarımızın "Molla Nəsrəddin", "Füyuzat", "Həyat", "Kaspi", "İrşad", "İqbal", "Səda", "Sədəi haqq", "Açıq söz", "Azərbaycan" kimi jurnal və qəzet səhifələrində oxuculara əslidəki maarifçilik, özünəgüvən, azadlıq, müstəqillik ideyalarının bəhrəsi olmaya bilməzdi. Əlbəttə, davam edən bu mübarizə yolları heç də itkisiz, təqibsiz, zindansız, sürgünlük keçməmişdir. Əgər belə olmasaydı, üçrəngli bayrağımızı qürurla seyr edən Məhəmməd Hadi çağdaşlarımızın yaşantılarını bu qədr həssaslıqla ifadə edə bilməzdi:

*Türkün tökülən qanları bihadə gedərmə?
Diqqətlə düşün, yoxsa bu qan həpsi hədərmə?
Qan ilə qazandıq zəfəri, verməziz əldən,
Xof eyləmədik ataşi-dəhşəsi-düvəldən,
Bir zərrə belə qorxmayız dəsticəldən,
İstərsə cahən qeyrib varsın da təməldən.
Türkün üzü çevrilməyəcək səmti-əməldən,
Türklər geriye dönməyəcək müslil əməldən.
Yüksək yaşamaq istər iken cümlə müləldən.
Türkün tökülən qanları bihadə gedərmə?
Diqqətlə düşün, yoxsa bu qan həpsi hədərmə?*

Bu nigarənçiliğin əsası vardı. Həmişə olduğu kimi təhlükə Şimaldan gözlənilirdi. Təsədüfi deyildi ki, Ömər Faiq Nəmanzadə Dağıstana soxulan general Denikini Azərbaycanın müstəqilliyinə təhlükə hesab edərək 1919-cu ilin iyununda "Hazır ol!" adlı məqalə ilə soydaşlarına çağırış etmişdi:

"Ey Azərbaycanlı! Yaxşı bil ki, üstünə gələn yarıtdır! Vəhşilərdən daha vəhşidir! Ən qəhhar xunrizlərdən (qan tökənlərdən) daha xunrizdir.

Ey Azərbaycanlı, ey türk! İyi bil ki, sən zəif oluncə hər yandan üstünə hücum müheqqəqdır (qaçılmazdır).

Ey Azərbaycanlı! Ey hər kəsin gözü düşən nəzənin vətən! Yatma, yatma ki, bərdən-bir "ürəyinin üstünə çökməyə" hərəti-həyatıyyəni söndürməyə qəsd edirlər.

Ey Azərbaycanlılar! Ey böyük və şanlı cahangir nəvələri! Başını bir az yuxarı qaldır. Ticarət məşğuliyyətinin bir az yüngülləşdir, həmiyyət və qeyrətini göstər!

Ey cavan türk! Vətəninə, onunla bərabər ananı, bacını, balalarını qurtarmaq

üçün sakin kimsədən imdad gözləmə, kimsəyə əl uzatma! Əl uzatma ki, sənə yeganə yardımçın sənə! Sənə yaşamağa, istiqalə olan inamındır! Sənə millətinə olan məhəbbəttindir!"

Bakı neftinə sahiblənmək üçün bolşeviklər çar generalı Denikini qabaqlayıb onun ordusunu məğlub etdikdən sonra Azərbaycana soxuldular. Beləcə, hələ tam oturmamış, illərlə yığılıb qalan problemləri həll etməyə macal tapmamış Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti Çar Rusiyasının varisi olan, "Bütün dünya proletarları birlişin!" şüarını qəzetlərdə tirajlayan bolşevik Rusiyasının işğalına məruz qaldı. Bolşeviklər Azərbaycana soxularaq 28 aprel 1920-ci ildə Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətini devirdilər və üçrəngli bayrağımızı Parlament binası üzərindən endirdilər. Bir gün keçməmiş repressiyalar başladı, vətənpərvər, azadlıq sevən insanlar tutularaq zindanlara atıldı, təqiblərə, sui-qəsdlərə məruz qaldı. Fərsət tapıb Lahicə gedən, orada ev-ey gecələyən Məhəmməd Əmin Rəsulzadə özində güc taparaq "Əsrimizin Siyavuşu" əsərini yazdı. O, əsərinin son səhifəsini böyük inam və arzu ilə bu sətirlərlə bitirmişdi:

"...Ey yurddaşlar, dolayısı ilə siz ey gələcək soy, ey gənclik, ey çağımızın Siyavuşunun böyümüş oğlu!

Sənə boynunda böyük bir gərəv var. Səndən qabaqkı soy yoxdan bir bayraq, qutlu bir ideal göstəricisi yaratdı, onu min bir çətinliklə ucaldaraq dedi:

Bir yol yüksələn bayraq bir daha enməz!

Bunu deyərək o, bugünkü yetim gö-rüntünü dəyərləndirməmiş deyildi, o bunu düşünmüşdü, o sənə o çağda bu bayraq gənc çiyənlərinə alıb sevincə küçə-küçə doluşaraq "İrəli, irəli, Azərbaycan əsgəri" deyə əsgərtək addım atmağını görmüşdü deyə, bu sözü güvənlə söyləmişdi.

Sözsüz, sən onun bu umudunu qırma-yacaq, bu gün Parlament üzərindən Azərbaycan türklərinin yanıqlı türkülərinə kənə olmuş, ürəklərinə enmiş bu bayraqı yenidən ora dikəcəksən. Böyük Dəmirçinin gəri dönüşünü görəcəksən onun yəna keçəcəksən: Ya qazi, ya da şəhid olacaqsan!"

Mavi gözlü, al duvaqlı, yaşıl donlu bayrağım

Bayraq dövlətlərin varlığını göstərən, onu təmsil edən rəmzdür. Bayraq millətlərin adət-ənənəsini, mədəniyyətini, milli kimliyini, əxlaqını özündə ehtiva edən ən dəyərli sərəvətdir. Bayraq həm də Vətəndir.

Vətən təkə insanın anadan olduğu, dədə-babalarnın, qohum-əqrəbalarının yaşadığı, soykökü ilə bağlı olduğu ərazi deyil. Vətən həm də emosional hissdır, namusdur, qeyrətdir, müqəddəs torpaqdır. O torpaq ki, insanın son yeridir.

Vətən içimizdə, ruhumuzda kök salmış, qəlbimizdə yuva qurmuş torpaq sevgisindən və göylərdə dalğalanan bayraqdan başlanır. Yurd sevgisi başımızdan ucada tutduğumuz bayrağa hopub Vətəni yaşadır. Biz bayrağımızı sadəcə rəmz kimi qəbul etmirik, onu canlı, müqəddəs bir varlıq, güc mənbəyimiz kimi görürük, sevirik. Cəfər Cabbarlı üçrəngli bayrağımıza olan sevgisini belə ifadə edib:

*Rəmz ilə dörd bir yanə işiq saçmaq istiyor,
Ara-sıra tərpaniyor, bu kəşik uçmaq istiyor,
Qollarilo türk ellərin bütün qumcaq istiyor,
Yaşıl donlu, mavi gözlü, al duvaqlı sevdiyim.*

Türk tarixçisi professor Bahəddin Əgəl bayraq haqqında çox maraqlı fikir söyləyib: "Bayraq qoruyucu bir ruhdur. O, bir zəfər Tanrısidir. Bayraq müqəddəs və mübarək adam kimidir. Kökü, dibi yerdə, başı isə göylərdə olan bir varlıqdır. Göylərdə sonsuzlaşır, yayılır, ucalır. Bayraq millətlərin nəslinin və kökünün rəmzidir". Bu, doğrudan da belədir. Bayraq millətin, xalqın qüruru və üyüdür. Bayrağın dəyəri onun parçasının pambıq, atlas, yaxud ipək olması ilə ölçülür. Onun qiyməti təmsil etdiyi dövlətin, millətin dəyəri ilə ölçülür. Bayraq dövlətin hakimiyyətini, müstəqilliyini və şərəfini təmsil etdiyi üçün ona xüsusi sayğı göstərilir.

44 günlük Vətən müharibəsində Azərbaycan xalqının bayraq sevgisi daha qabarıq sərgiləndi. Həmin günlər bayrağımız milli-mənəvi varlığımızın, Azərbaycan dövlətçiliyinin simvolu idi. Azad olunan Vətən torpaqlarına sancılan bayraqlar Zəfər rəngində idi və millətin döyüş-kənliliyini, dövlətimizin yenilməzliyini əks etdirirdi. Hətta şəhidlərin sinəsində, ürəklərinin üstündə Azərbaycan bayrağı vardı. O günlər "yaşıl donlu, al duvaqlı, mavi gözlü sevdiyim"ə olan Məcnun eşqimiz Zəfər gedən yolda döyüş ruhumuzu, qələbə ümidimizi artırdı. Gözümüzü ən çox oxşayan, hər yerdə qarşımıza çıxan qürurla dalğalanan üçrəngli bayrağımız oldu. Azad olmuş Qarabağda və Şərqi Zəngəzurdə ən uca yerlərdə vüqarla dalğalandı, ox olub düşmənin gözüne batdı. Bayrağımız həmçinin şəhidlərimizin tabutuna, məzarına örpək oldu. Hər şəhid anası, atası, yaxını onu öpürək gözlərinin üstünə qoydu, başına basdı - balası əvəzinə, atası, qardaşı yerinə. Şəhidinin qoxusu çökmüş o müqəddəs bayraq indi evin yuxarı başında "məskən salıb".

Bu gün bayrağımızı bütövləşmiş vətənimizin hər yerində dalğalanır. Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin öz əlləri ilə göylərə ucaldığı bayrağımız Şuşadan, Xankəndidən bütün dünyaya mesaj verir ki, mən burada - təmsil etdiyim yurdumdayam, vətənimdəyəm.

*Azərbaycan, Azərbaycan!
Üçrəngli bayrağınla məsud yaşa...*

O bayrağınla ki, ötən 105 ildə nə qədər kədər, iztirab, işgəncə yaşasa da, Azərbaycanın bütövlüyünün və böyüklüyünün rəmzi olaraq bu günə gəlmişdir. Bu gün o, dünyanın hər yerində yaşayan soydaşlarımızın and yeridir. Bayrağa sahib olmaq elə də asan deyil. Ona görə də başlar düşmədən bayraq yere düşməz. O da ola mavi gözlü, al duvaqlı, yaşıl donlu bizim bayraq.

*Züleyxa ƏLİYEVA,
"Azərbaycan"*



Bir daha yüksələn bayraq

Əvvəlki 18-ci səh.

Zaman göstərdi ki, bu fikirlər həyətə doğuracaq qədər uzaqgörənliklə qələmə alınmışdır. Dahi L.N.Tolstoyun təbirincə desək, ədalətli fikir səmərə verməyə bilməzdi. Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətini özəv edən Azərbaycan Sovet Sosialist Respublikasının öz bayrağı, öz himni, öz gerbi olsa da, Kremldən asılı idi, Moskvadan göndərilmiş rus çanşini gəlib ikinci katib rəndə Mərkəzi Komitədə öyləşirdi.

Azərbaycan Sovet Sosialist Respublikası 70 il ömür sürdü. Ancaq bu 70 ildə tarixi olaylardan xəbərdar olan aydınlarımız, xarici ölkələrin müharibə etmiş Əli bəy Hüseynzadə, Əhməd bəy Ağaoğlu, Məhəmməd Əmin Rəsulzadə, Əlimordan bəy Topçubaşov, Ceyhun Hacıbəyli, Mirzə Bala Məmmədov, Hilal Münsi, Xosrov Sultanzadə və başqaları müstəqillik uğrunda mübarizələrini, bir an da olsa, dayandırmadılar. Məhəmməd Əmin Rəsulzadənin xaricdə çap etdiyi "Azərbaycan Cümhuriyyəti" kitabının üz qabığında üçrəngli bayrağımızın şəkli əks olunmuşdu. Bununla yanaşı, müəllif kitabda üçrəngli bayrağın açılmasını da vermişdi:

"Azərbaycan bayrağındakı mavi rəng türklüyü, yaşıl rəng müsəlmanlığı, al rəng də təcəddüdü (yeniləşmə) və inqilab rəmzi olmaq hesabına əslriyi təsvir edər ki, möhtərəm Ziya Gökalp bəyin "türk millətindənəm, islam ümmətindənəm, qərb mədəniyyətindənəm" düsturunu ifadə etmiş olur".

Xalq Cümhuriyyətinin devrilməsi ilə heç də müstəqillik ideyası dəfn olunmadı. Bolşevik hökuməti bunu bacarmadı. 1937-ci ildə ölkədə repressiya qurbanlarının sayı pik həddə çatdısa da, ürəklərdəki azadlıq eşqi, üçrəngli bayrağı bir daha baş üstə qaldırmaq sevdası insanlarımızı tərk etmədi. Zaman-zaman gənclər heyatlarını təhlükələrə ataraq gizli antisovet təşkilatları yaradı, mübarizələrini müxtəlif üsullarla davam etdirirdilər. Burada əllinci illərdə fəaliyyət göstərmiş iki gəncin adını çəkmək istəyirəm. Bu gənclərdən Cahid Hilal oğlu Şirinov 1928-ci ildə Ağdam rayonunda anadan olmuşdur. İkinci şəxs isə 1929-cu ildə Laçında anadan olmuş Çingiz Mirzə oğlu Abdullayev idi. Bu gənclərin hər ikisi Teatr İnstitutunu bitirmişdi. Antisovet təbliğatı aparın bu gənclər qərara alırlar

ki, 1957-ci il mayın 28-də Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 39-cu ildönümü münasibəti ilə cümhuriyyətin üçrəngli bayrağını Qız qalasının üzərinə sancınırlar. Bu işi Cahid Hilaloğlu həyata keçirir. "Azərbaycan milli marşı" 14 noyabr 1919-cu ildə elan olunmuş müsabiqədə birincilik qazanmış və "Azərbaycan Dövlət Teatrosunu doldurmuş milli dövlətin orkanı və xalq hüzurunda bir dəfə çalınmışdır".

Bu gün bayraq necə yüksək bir ali dəyərdi ki, buna görə bolşevik hökuməti heç bir humanistik göstərmədən bir gənci 10 il azadlıqdan məhrum olundur. Cahid Hilaloğlu cəzasını Mordva MSSR-in Dubrovski islah-əmək düşərgəsində çəkir.

Görün bayraq necə yüksək bir ali dəyərdi ki, buna görə bolşevik hökuməti heç bir humanistik göstərmədən bir gənci 10 il azadlıqdan məhrum olundur. Bununla da kifayətlənir, ömrünün sonuna qədər daim təqib edir, işsiz qoyur, nəzarətdə saxlayırdı. Eyni taleyi Cahid Hilaloğlunun həmkarı Çingiz Abdullayev də yaşayırdı.

Daim izlənen, iki dəfə məhkumluq həyatı yaşayan, hətta heç bir əsas olmadan Maştağa Psixiatriya Xəstəxanasına göndərilən Çingiz Abdullayev isə 1991-ci ildə İsvetçərəyə gedərək siyasi sığınacaq almışdır.

Biz Qız qalasında qaldırılmış üçrəngli bayrağa görə başı bəlalər çəkmiş iki nəfər fədakar soydaşımızdan bəhs edirik. Ancaq onlar tək deyildilər, onlarla belə fədakar oğullarımız olubdur. Bu hadisədən 32 il sonra 28 may 1989-cu ildə Xalq Azadlıq hərəkatının iştirakçısı Faiq Mobil oğlu Həsənov Xalq Cümhuriyyətinin üçrəngli bayrağını Qız qalasının üstündə dalğalandırılmışdır. Həmin bayraq İstiqlal muzeyində saxlanılır.

1988-ci ildə xalq hərəkatı başlayanda bəlli oldu ki, millətimizin üçrəngli bayrağı olan sevgisi ölməmişdir. Mən bu qənaətdəyəm, saatı yadımda qalmasa da, bir gün üçrəngli bayrağımızın Azadlıq meydanına gətirildiyini gördüm. Sonra bu hal dəfələrlə təkrar olundu. İllər sonra bildik ki, bu bayrağı toxuyub Azadlıq meydanına gətirən Gültəkin Həsənova imiş. Bu gün onu Gültəkin ana deyər yad edirlər. Yüz minlərlə soydaşımız kimi mən də indiki Dövlət himnimizi ilk dəfə Azadlıq meydanında, o təlatümlü günlərdə dinləmişdim. Xalq artisti, bəstəkar Sərdar Fərəcov "Ədəbiyyat və incəsənət" qəzetinin 14

iyul 1989-cu il sayında dərc etdirdiyi "Üzeyir Hacıbəyovun iki marşı" məqaləsində bugünkü himnimizdən də bəhs etmişdi. Bu məqalədən aydın olurdu ki, "Azərbaycan milli marşı" 14 noyabr 1919-cu ildə elan olunmuş müsabiqədə birincilik qazanmış və "Azərbaycan Dövlət Teatrosunu doldurmuş milli dövlətin orkanı və xalq hüzurunda bir dəfə çalınmışdır".

Bu gün bayraq necə yüksək bir ali dəyərdi ki, buna görə bolşevik hökuməti heç bir humanistik göstərmədən bir gənci 10 il azadlıqdan məhrum olundur. Bununla da kifayətlənir, ömrünün sonuna qədər daim təqib edir, işsiz qoyur, nəzarətdə saxlayırdı. Eyni taleyi Cahid Hilaloğlunun həmkarı Çingiz Abdullayev də yaşayırdı.

Daim izlənen, iki dəfə məhkumluq həyatı yaşayan, hətta heç bir əsas olmadan Maştağa Psixiatriya Xəstəxanasına göndərilən Çingiz Abdullayev isə 1991-ci ildə İsvetçərəyə gedərək siyasi sığınacaq almışdır.

Biz Qız qalasında qaldırılmış üçrəngli bayrağa görə başı bəlalər çəkmiş iki nəfər fədakar soydaşımızdan bəhs edirik. Ancaq onlar tək deyildilər, onlarla belə fədakar oğullarımız olubdur. Bu hadisədən 32 il sonra 28 may 1989-cu ildə Xalq Azadlıq hərəkatının iştirakçısı Faiq Mobil oğlu Həsənov Xalq Cümhuriyyətinin üçrəngli bayrağını Qız qalasının üstündə dalğalandırılmışdır. Həmin bayraq İstiqlal muzeyində saxlanılır.

1988-ci ildə xalq hərəkatı başlayanda bəlli oldu ki, millətimizin üçrəngli bayrağı olan sevgisi ölməmişdir. Mən bu qənaətdəyəm, saatı yadımda qalmasa da, bir gün üçrəngli bayrağımızın Azadlıq meydanına gətirildiyini gördüm. Sonra bu hal dəfələrlə təkrar olundu. İllər sonra bildik ki, bu bayrağı toxuyub Azadlıq meydanına gətirən Gültəkin Həsənova imiş. Bu gün onu Gültəkin ana deyər yad edirlər. Yüz minlərlə soydaşımız kimi mən də indiki Dövlət himnimizi ilk dəfə Azadlıq meydanında, o təlatümlü günlərdə dinləmişdim. Xalq artisti, bəstəkar Sərdar Fərəcov "Ədəbiyyat və incəsənət" qəzetinin 14

sında lentə yazdırıb Azadlıq meydanında səsləndirdik. Çox unudulmaz gün idi. Unudulmaz anlar yaşadım. Himn səsləndə Vaqif Səmədoğlunun gözləri yaşarmışdı..."

Bəli, o gün təkə mərhum şairimiz Vaqif Səmədoğlunun yox, Azadlıq meydanında sükuta dalmış hər kəsin gözləri yaşarmışdı. O gün ilk dəfə möhtəşəm himnimizin sözləri yaddaşımıza həkk olunaraq qəlbimizdə səslənirdi:

*Azərbaycan! Azərbaycan!
Ey qəhrəman övladın şanlı Vətəni!
Səndən ötrü can verməyə cümlə hazırdı!
Səndən ötrü qan tökməyə cümlə qadirdi!
Üçrəngli bayrağınla məsud yaşa!*

Üçrəngli bayrağımız bir də 1990-cı ilin noyabrın 17-də Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin sədri Heydər Əliyevin təşəbbüsü və rəhbərliyi ilə keçirilən sessiyada Naxçıvan Muxtar Respublikasının dövlət bayrağı olaraq təsdiq edildi. Hələ sovet dövlətinin mövcud olduğu bir dövrdə bu hadisə çox böyük əks-səda doğurmuşdu. Vaxtilə bolşevik Rusiyası tərəfindən parlament binası üstündə endirilmiş üçrəngli bayrağımızın rəsmi olaraq Naxçıvan Ali Məclisində qaldırılması anının necə bir həyəcan, sevinc, qürur doğurduğu bu gün də təəvvür etmək çətin deyildir.

Nəhayət, 1991-ci il fevralın 5-də Azərbaycan Respublikasının Ali Soveti "Azərbaycan Respublikasının Dövlət Bayrağı haqqında" qanun qəbul edərək onu dövlət bayrağı elan etdi. 1991-ci il oktyabrın 18-də "Azərbaycan Respublikasının dövlət müstəqilliyi haqqında" Konstitusiyaya Aktı ilə Azərbaycan Respublikası Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin varisi kimi onun dövlət rəmzlərini, o cümlədən dövlət bayrağını bərpa etdi. 70 il qabaq endirilmiş üçrəngli bayrağımız bir daha vətənimizdə yüksəldi.

Azərbaycan bayrağı Ümummilli Lider Heydər Əliyevin həmişə diqqətində olmuşdur. Ulu Öndər Heydər Əliyevin "Azərbaycan Respublikasının dövlət atributlarının təbliği işinin gücləndirilməsi haqqında" 13 mart 1998-ci il tarixli sərəncamı bu sayğının bariz nümunəsidir. Sərəncamda deyilir:

"Azərbaycan Respublikasının Bayrağı, Gerbi və Himni Azərbaycan dövlətinin

müstəqilliyini təcəssüm etdirən müqəddəs rəmzlərdir. Vətəndaşlarımıza, xüsusən gənclərimizə dövlət atributlarına dərin ehtiram hissələrinin aşılanması cəmiyyətdə vətənpərvərlik ruhunun möhkəmləndirilməsi işinə bilavasitə xidmət edir".

Ulu Öndər böyük fəxarət hissilə deyirdi: "Azərbaycan bayrağı sadəcə bayraq deyil. O bizim dövlətçiliyimizin, müstəqilliyimizin rəmzidir... Ona görə də gərək hər bir Azərbaycan vətəndaşı, xüsusən gənc nəsil bunu dərk etsin, qiymətləndirsin. Onda bayrağa olan məhəbbət eyni zamanda Vətəne, xalqa, dövlətə olan məhəbbət bərabər olsun".

Azərbaycan Respublikasının dövlət rəmzlərinə sayğı və ehtiramı təmin etmək məqsədilə Prezident İlham Əliyev 2009-cu il noyabrın 17-də "Azərbaycan Respublikasının Dövlət Bayrağı Günü"nin təsis edilməsi haqqında" sərəncam imzalamışdır. Məhz bu sərəncamla hər il noyabrın 9-u Azərbaycan Respublikasının Dövlət Bayrağı Günü kimi qeyd edilir.

Məhz Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin sərəncamı ilə Bakı şəhərində, Xəzərin sahilində Dövlət Bayrağı Meydanının təməli qoyulmuş, daha sonra Dövlət Bayrağı Muzeyi yaradılmışdır. 1 sentyabr 2010-cu ildə Dövlət Bayrağı Meydanının təntənəli açılışında çıxış edən Prezident İlham Əliyev demişdi:

"Bizim bayrağımız qürur mənbəyimizdir. Bizim bayrağımız canımızdır, ürəyimizdir. Bu gün Azərbaycanın hər bir yerində dövlət bayrağı dalğalanır. Azərbaycan ərazi bütövlüyünü bərpa edəndən sonra milli bayrağımız bu gün hələ də işğal altında olan torpaqlarda qaldırılacaqdır. Bizim bayrağımız Dağlıq Qarabağda, Xankəndidə, Şuşada dalğalanacaqdır. O günü biz hər an öz işimizlə yaxınlaşdırmaqlıq və yaxınlaşdırırıq".

Dövlət başçısının bu tarixi çıxışından 10 il keçmiş, 27 sentyabr 2020-ci ildə başlayan 44 günlük Vətən müharibəsi müzəffər ordumuzun qələbəsi ilə başa çatdı. Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin 10 il qabaq Dövlət Bayrağı Meydanında söylədikləri həyata keçdi. Əsgər və zabitlərimizin qanı, canı bahasına işğaldan azad olunan Cəbrayıl, Füzulidə, Zəngilanda, Qubadlıda, Suqovuşanda, Şuşa şəhərində, daha sonra Ağdamda, Kəlbəcər

də, Laçında, 215 kondimiddə müqəddəs üçrəngli bayrağımız dalğalandı. Hər bir şəhərin, kəndin işğaldan azad edilməsi müjdesini Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevdən eşidirdik.

Prezidentin 8 noyabr 2020-ci ildəki xalq müraciəti isə illər, əsrlər keçsə belə, unudulmayacaqdır: "Əziz həmvətənlər! Əziz bacılar və qardaşlar! Böyük fəxarət və qürur hissi ilə bəyan edirəm ki, Şuşa şəhəri işğaldan azad edildi! Şuşa bizimdir! Qarabağ bizimdir!"

Bu tarixi müjdə xəbərindən sonra paytaxt sakinləri küçələrə axışmışdı. Hər yan, hər yer, hündürmərtəbəli binaların cıvınları, küçələrdə sütiyən maşınlar, yaşlı, cavan, yeniyetmə üçrəngli bayrağa sarılmışdı.

Hər kəndin, hər bir şəhərin işğaldan azad olma xəbəri belə kətiləviliklə, bayraq sevgisi ilə qarşılandı. Bu görüntülərdən, bu mənzərələrdən duyulanmamaq, sevinc göz yaşları axıtmaq mümkün deyildi. Xalq, itkilər bahasına olsa belə, qələbə xəbəri qədər nə sevinirdə bilər ki...

Necə ki 1919-cu ildə Parlament binası üstündə dalğalanan Azərbaycan Bayrağı seyr edən Əhməd Cavad, Əbdülxəlil Cənəti, Əlabbas Müznib, Cəfər Cabbarlı vətəddə gələcək üçrəngli bayrağımızı vəsf etmişdilər, 70 il sonra müasir şairlərimiz də bir daha yüksələn bayrağımızı vəsf edən çoxlu sayda şeir yazıb kitablarda, dövrü mətbuat səhifələrində çap etdirmişlər. Qələbə ilə başa çatan 44 günlük Vətən müharibəsi qəhrəmanlarımızın şücaəti, şəhidlik zirvəsinə ucalmış əsgər və zabitlərimizin həyatı, hər kənddə, hər şəhərdə, hərbi qəragahlarda, postlarda, səfirliklərimizdə dalğalanan üçrəngli bayrağımız yeni-yeni nəsr əsərlərinin, poeziya nümunələrinin yaranmasına səbəb olmuşdur. Biz klassik və müasir şairlərimizin Vətənimizi, üçrəngli bayrağımızı vəsf edən şeir güllüstanından seçərək bir albom-kitab tərtib etdik. Bu kitabın hər səhifəsində həmin tarixi dövlətlərimizin rəmzləri, həm də 44 günlük Vətən müharibəsi günlərindəki bayraq sevgimiz var. Çox istərdik ki, bayraq və Vətən sevgisini daim ürəyində yaşatması üçün tərtib etdiyimiz "Bir daha yüksələn bayraq" albom-kitabı hər bir Azərbaycanlı ailəsinin, hər bir gəncin stolüstü kitabı olsun.

Mustafa CƏMƏNLİ



"Azərenerji" və "Azərişiq" "Zəfər işığı" adlı geniş tədbir keçirib



"Azərenerji" və "Azərişiq" səhmdar cəmiyyətləri Ulu Öndər Heydər Əliyevin 100 illiyi, Prezident İlham Əliyevin hakimiyyətə gəlməsinin 20 illiyi və Zəfər Günü ilə bağlı "Zəfər işığı" adlı geniş tədbir keçiriblər.

"Azərenerji" ASC-nin Baş İdarəetmə Kompleksinin binasında yerləşən 500 nəfərlik Energetiklərin Mədəniyyət Mərkəzində keçirilən tədbirdə öncə Dövlət himni səslənib, Ulu Öndər Heydər Əliyev və Vətən uğrunda canından keçən şəhidlərin ruhu birdəqiqəlik sükutla yad edilib.

Daha sonra Prezident İlham Əliyevin tapşırığı ilə işğaldan azad edilən ərazilərdə "Azərenerji" və "Azərişiq" tərəfindən görülən işlərə həsr olunmuş "Zəfər işığı" adlı film nümayiş olub.

"Azərenerji"-nin rəhbəri Baba Rzaev çıxış edərək Ulu

Öndərin energetika sahəsində gördüyü işlərdən danışıb. Bildirib ki, Ulu Öndər Heydər Əliyev tərəfindən formalaşdırılan müstəqil Azərbaycanın elektroenergetikası möhz cənab Prezident İlham Əliyev tərəfindən bugünkü səviyyəyə çatıb. Baba Rzaevın sözlərinə görə, bu gün Azərbaycanın sayılıb-seçilən enerji dövləti titulu almış, ən müasir texniki avadanlıqlarla təchiz olunaraq rəqəmsallaşdırılması, alternativ və bərpaulunan enerjinin prioritet sahəyə çevrilməsi, qırxdan artıq yeni elektrik stansiyalarının inşa olunması, yüzlərlə yarımstansiyanın tiki-



lənə yenidən qurulması, min kilometrə qədər müxtəlif gərginlikli elektrik veriliş xətlərinin çəkilməsi, hazırda ölkədə istehsal olunan enerjinin 20 faizə yaxın hissəsinin ixrac edilməsi, qeyri-neft sektorunda enerji ixracının neçə illədir birinci olması və digər bu kimi məsələlər cənab Prezident İlham Əliyevin davamlı enerji strategiyasının həyata keçirilməsinin təzahürüdür.

Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə qazanan şanlı Zəfər yolundan danışan Baba Rzaev qeyd edib ki, cənab Prezidentin tapşırığı ilə hələ müharibə gedən dövrdə "Azərenerji" və "Azərişiq" səhmdar cəmiyyətləri əməli fəaliyyətə keçib və artıq bütün azad olunan rayonlar Azərbaycanın ümumi enerji sisteminə

qoşulmaqla yanaşı, "yaşıl enerji" zonasına çevrilməkdədir. Tədbirdə çıxış edən qocaman energetik Baxış Babayev, akademik Arif Həsimov, professor Nürəli Yusifbəyli də Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə ərazilərin işğaldan azad olunması və bunun ardınca həyata keçirilən quruculuq işlərindən danışıblar.

Daha sonra 3 il ərzində işğaldan azad olunan ərazilərin elektrik təchizatında xüsusi fədakarlıq göstərən "Azərenerji" və "Azərişiq" əməkdaşları müxtəlif nominasiyalar üzrə Baba Rzaev və "Azərişiq" ASC-nin sədri Vüqar Əhmədov tərəfindən mükafatlandırılıblar. Eyni zamanda qəhrəman qazilərimizə də hədiyyələr təqdim olunub. Tədbirin sonunda konsert proqramı təşkil olunub.

OXUCULARIN NƏZƏRİNƏ!

"AZƏRBAYCAN" qəzetinə

2024-cü il üçün abunə yazılışına başlanılır!

Abunə respublikanın bütün poçt şöbələri tərəfindən aparılır. Eyni zamanda aşağıda göstərilən mətbuat yayımı qurumlarına müraciət edə bilərsiniz:

"Azərpoçt" MMC (012) 598-49-55, (051) 225-02-13

"Azərmətbuat yayımı" ASC (012) 441-19-91, (050) 322-33-17

"Qaya" firması (012) 566-77-80, (050) 214-40-53

"Region Press" MMC (055) 316-79-01, (050) 316-79-01

"Səma-M" MMC (012) 594-09-59

"Ziya" LTD (012) 497-76-96, (050) 306-77-22

"Pressinform" MMC (012) 598-49-52, (070) 340-01-00

"City press" MMC (055) 819-09-26

1 illik - 187,20 (yüz səksən yeddi manat iyirmi qəpik) manat

6 aylıq - 93,60 (doxsan üç manat altmış qəpik) manat

3 aylıq - 46,80 (qırx altı manat səksən qəpik) manat



Hörmətli oxucular!

Abunə ilə bağlı hər hansı bir problemlə üzləşsəniz, redaksiyaya (Tel.: (012) 539-59-33) zəng vura bilərsiniz.

"Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi" Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti struktur idarələrə ofis avadanlıqlarının satın alınması məqsədilə müsabiqə elan edir

Müsabiqədə iştirak etmək istəyən şəxslər www.asco.az sahifəsinə daxil olmaqla elanlar bölməsindən əlavə sənədləri və ətraflı məlumatı əldə edə bilərlər. Müraciət üçün son müddət 20 noyabr 2023-cü il saat 17:00-dəkdir.

Sənədlər Azərbaycan dilində, 2 nüsxədə (əsli və surəti) tərtib olunmalıdır (xarici dildəki tender təklifləri Azərbaycan dilinə tərcümə edilməlidir).

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan zərflər açılmadan geri qaytarılacaqdır.

Ünvan: Bakı şəhəri, Mikayıl Useyinov küçəsi, 2

Əlaqə telefonu: (012) 404-37-00, daxili: 1132.

Tender komissiyası

Naxçıvanın Bakıdakı daimi nümayəndəliyində Zəfər Günü qeyd olunub

Noyabrın 7-də Naxçıvan Muxtar Respublikasının Bakı şəhərindəki daimi nümayəndəliyində 8 Noyabr - Zəfər Günü münasibətilə tədbir keçirilib.

Nümayəndəlikdən AZƏRTAC-a bildiriblər ki, Naxçıvanın Bakıdakı daimi nümayəndəliyinin rəhbəri Bəxtiyar Əsgərov əvvəlcə Fəxrə xiyabana gələrək müasir müstəqil Azərbaycan dövlətinin memarı və qurucusu, Ümummilli Lider Heydər Əliyevin öz xatirəsini ehtiramla yad edib, məzarı önünə güllər qoyub.

Əməkdar elm xadimi, görkəmli oftalmoloq-alm akademik Zərifə xanım Əliyevanın da məzarı önünə güllər düzülüb, əziz xatirəsi ehtiramla anılıb.

Sonra keçirilən tədbirdə daimi nümayəndəliyinin kollektivi Ümummilli Lider Heydər Əliyevin, Azərbaycanın dövlət müstəqilliyi, suverenliyi və ərazi bütövlüyü uğrunda mübarizədə şəhid olmuş Vətən övladlarının əziz xatirəsini birdəqiqəlik sükutla yad edib.

Tədbirdə çıxış edən daimi nümayəndəliyinin rəhbəri Bəxtiyar Əsgərov bütün Azərbaycan xalqı, dünyanı müxtəlif ölkələrində yaşayan soydaşlarımızın ölkəmizin tarixinə qəhrəmanlıq səhifəsi kimi qızıl hərfələrlə yazılmış Zəfər Günü'nü böyük təntənə ilə qeyd etdiklərini bildirib. O deyib ki, noyabr ayı Azərbaycan xalqının tarixində Zəfər ayı, möhtəşəm bayramlar ayı kimi qalacaq. Vurgulanıb ki, 30 ildən çox erməni işğalı altında olan torpaqlarımızı düşməndən azad etmək üçün 2020-ci il sentyabrın 27-də başlayan İkinci Qarabağ müharibəsi noyabrın 8-də Azərbaycanın Qələbəsi, düşmənin isə darmadağın olması ilə sona çatıb.

Daimi nümayəndəliyinin rəhbəri bildirib ki, dövlət başçısının rəhbərliyi ilə bütün sahələrdə uğurlu həyata keçirilən siyasət Ulu Öndərin ideyalarının reallaşması, onun müəyyonlaşdırdığı siyasi xəttin uğurla davam etdirilməsi ilə səciyyəvidir. Bu işdə dövlət başçısının ən yaxın silahdaşı isə Birinci vitse-prezident, Azərbaycanın birinci xanımı, Heydər Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban Əliyevadır. Vətən və xalq naminə fədakarlıq, müasir Azərbaycanın dinamik inkişafında, sosial məsələlərin həllində fəallıq, milli-mənəvi dəyərlərə sadiqlik, sərhəd tanımayan xeyirxahlıq, mərhəmət və səfəqət Mehriban Əliyevanın

həyat fəlsəfəsinin əsas qayəsini təşkil edir. Ermənilərin Azərbaycan torpaqlarına köçürülməsinin tarixinə, həmçinin xalqımıza qarşı həyata keçirilən etnik təmizləmə və terror siyasətinə, silahlı təxribatlara nəzər salan Bəxtiyar Əsgərov Vətən müharibəsinin ləğvi üçün amillərdən danışıb. Müharibədə böyük Qələbəni Azərbaycan xalqına bəxş etməklə Ali Baş Komandan İlham Əliyevin həm də həyatını ölkəmizə həsr edən, "Şuşasız Qarabağ, Qarabağsız Azərbaycan yoxdur!" deyə Ulu Öndər Heydər Əliyevin arzusunu reallaşdırdığını diqqətə çatdırıb.

Nümayəndəliyinin rəhbəri Azərbaycan Prezidentinin Xankəndinin mərkəzi meydanında Dövlət bayrağını ucaltmasının dünya azərbaycanlılarının son əsrərdəki ən qürurverici anlarından biri olduğunu deyib. "20 illik qısa zaman kəsiyində özlərin fəvqündə olan zəfərlər sığdıraraq Azərbaycan xalqını başıuca, qürurlu, bəxtəvər edən Müzəffər Ali Baş Komandan, Prezident İlham Əliyevə tükənməz minnətdarlıq duyuruq!", - deyərək B.Əsgərov çıxışını yekunlaşdırıb.

Tədbir digər çıxışlarla davam edib.

Bakıda "Azərbaycanın yeni inkişaf mərhələsində qeyri-hökumət təşkilatları" mövzusunda forum keçirilib

Noyabrın 7-də Azərbaycan Respublikasının Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi Agentliyi "Heydər Əliyev İli" çərçivəsində "Azərbaycanın yeni inkişaf mərhələsində qeyri-hökumət təşkilatları" mövzusunda forum keçirib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Heydər Əliyev Mərkəzində təşkil olunan forumda çıxış edən agentliyin icraçı direktoru Aygün Əliyeva tədbirin Zəfər bayramı və Bayraq Günü ərəfəsində keçirilməsinin xüsusi əhəmiyyətini vurğulayıb, vətəndaş cəmiyyətinin inkişafında Ulu Öndər Heydər Əliyevin misilsiz xidmətlərindən, Azərbaycanın yeni inkişaf mərhələsində qeyri-hökumət təşkilatlarının rolundan danışıb. O, bir neçə gündən sonra noyabrın 10-dan etibarən agentliyin 2024-cü il üzrə qrant müsabiqələri üzrə layihələrin qəbuluna başlanacağına və prosesin dekabrın 10-da başa çatacağına bildirdi. A.Əliyeva qrant müsabiqələri üzrə müvafazların ən aktual məsələlərə həsr edildiyini

deyib, QHT-ləri müsabiqələrdə fəal iştiraka çağırıb. Həmçinin məlumat verilib ki, yeni qrant müsabiqələri ilə əlaqədar geniş maarifləndirmə kampaniyası təşkil olunub, agentliyin xətti ilə 4 dəfə infosessiyalar keçirilib. Bu infosessiyalarda ümumilikdə 750-dən çox QHT təmsilçisi iştirak edib.

Prezident Administrasiyasının QHT-lərlə iş və kommunikasiya şöbəsinin nümayəndəsi Tural Əliyev bildirdi ki, Ulu Öndər Heydər Əliyevin yaratdığı möhkəm bünövrə üzərində Müzəffər Ali Baş Komandan, Prezident İlham Əliyev bugünkü qalib Azərbaycan dövlətinin ucaldı. "Azərbaycan Respublikası artıq bütövdür, tamdır. Əlbəttə, bu mənzərə qeyri-hökumət təşkilatları qarşısında da yeni çağırışlar qoyur. Artıq dövlət tərəfindən QHT-lərlə iş sahəsində köklü islahatlara başlanılıb. Açıq etiraf olunmalıdır ki, öten illərdə bu sahədə xeyli nöqsanlar buraxılıb. Bu gün bəzi qeyri-hökumət təşkilatlarının fəaliyyəti bu sahəyə ləkə, sektorun

adına ciddi xələl gətirir. Onlar illərdir öyrədikləri müfəssəlləşdirilmiş dövrünün xiffəti ilə yaşayır", - deyərək T.Əliyev diqqətə çatdırıb ki, hazırda QHT-lərlə əlaqədar qanunvericilik bazasına yenidən baxılır. Yaxın vaxtlarda bu sahədə də əsaslı dəyişikliklərin şahidi olacağıq. O, həmçinin vurğulayıb: "Bildiyiniz kimi, xarici donorlardan maliyyə alan QHT-lər bunun üçün Ədliyyə Nazirliyindən müvafiq bildirişə malik olmalıdır. Lakin aparılmış təhlil üzə çıxarıb ki, QHT sektorunda bildirildiyi yayımaq üçün ciddi cəhdlər var. Qrantların "qaranlıq dövrüyəsi" bir sıra hallarda möhz xarici donorlar üçün Azərbaycanın daxilində sızma cəhdləridir. Müşahidələr göstərir ki, bir sıra xarici fondların Azərbaycanda əsas məqsədlərindən biri möhz əldə edilmiş tarixi Zəfər kölgə salmaq, insanların gözündə onu heçə endirmək, cəmiyyətdə ruh düşkünlüyü, süstlük yaratmaqdır. QHT-ləri bu məsələlərdə diqqətli olmağa, xarici donorlara Ədliyyə Nazirliyinin müvafiq bildiriş

olmadan heç bir əməkdaşlıq qurumuna qatılmıyır".

Daha sonra çıxış edən Azərbaycan Respublikası Müharibə, Əmək və Silahlı Qüvvələr Vəzərləri Təşkilatı İctimai Birliyinin sədri Fatma Səttarova, Diləmə Əliyeva adına Azərbaycan Qadınlarının Hüquqlarının Müdafiə Cəmiyyəti İctimai Birliyinin sədri Novella Cəfəroğlu, Qoşulmama Hərəkəti Gənclər Təşkilatının baş katibi Leyla Həsənova Azərbaycanın yeni inkişaf mərhələsində qeyri-hökumət təşkilatlarını xüsusilə beynəlxalq müstəvidə fəallıqları artırmağa çağırıblar.

Forum "Konstitusiyaya" Araşdırmalar Fondunun prezidenti Əliməmməd Nuriyevin moderatörlüyü ilə panel müzakirələrlə davam edib.

Tədbirin yekununda QHT-lərin təşəbbüsü ilə Zəfər Günü münasibətilə Müzəffər Ali Baş Komandan, Prezident İlham Əliyevə təbrik müraciəti ünvanlandı.

Azərbaycan Respublikasının Energetika Nazirliyi "İqtisadiyyatın müxtəlif sahələrində və ev təsərrüfatlarında enerji səmərəliliyinin artmasına dair diaqnostikanın aparılması və təkliflərin hazırlanması üçün məsləhətçi şirkətin cəlb edilməsi" nə dair keçirilən təkliflər sorğusuna dəvət edir

Müqaviləni yerinə yetirmək üçün müsabiqə iştirakçıları lazımi texniki, maliyyə imkanlarına və təcrübəyə malik olmalıdırlar. İddiaçılar təkliflər sorğusunda iştirak etmək üçün tələb olunan sənədləri (teklif və bank təminatı da daxil olmaqla) 28 noyabr 2023-cü il Bakı vaxtı ilə saat 17:00-a qədər (teklif zərflərinin açılmasına 1 (bir) bank günü qalmış) imzalanmış və möhürlənmiş şəkildə ikitərəfli şəkildə satılmalı təşkilatla təqdim etməlidirlər.

İddiaçıların təklifləri 29 noyabr 2023-cü il Bakı vaxtı ilə saat 17:00-da Bakı şəhəri, Ü. Hacıbəyli 84, Hökumət Evi, qapı 5, mərtəbə 9, otaq 948 ünvanında açılacaqdır.

Maraqlanan təşkilatlar aşağıdakı telefon nömrəsi ilə əlaqə saxlaya bilərlər:

Əlaqələndirici şəxs: Leyla Adıgözbəyova

Əlaqə nömrəsi: +(99412) 596 16 53/54 (daxili: 1034)

Faks: +(99412) 598 16 78

Əlaqələndirici şəxsin e-maili: leyla.adigözbeyova@minenergy.gov.az

Satılmalı təşkilatın ünvanı: AZ1000, Bakı şəhəri, Ü. Hacıbəyli 84, Hökumət Evi, qapı 5.

Tender komissiyası

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN!

Əmək və Əhəlinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin rəhbərliyi və kollektiv nazirliyin tabeliyində Dövlət Tibbi-Sosial Ekspertiza və Reabilitasiya Agentliyinin İdarə Heyətinin sədr müavini Ramin Rzaevə atası **ALİK MÜƏLLİMİN** vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının prezidenti akademik İsa Həbibbəyli Milli Məclisin deputatı Rüfət Quliyevə əzizi, AMEA Lənkəran Regional Elmi Mərkəzinin direktoru, kənd təsərrüfatı elmləri doktoru, professor **FƏRMAN QULİYEVİN** vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Ağdam Dövlət Sosial-İqtisadi Kollecinin kollektivi respublikanın Əməkdar müəllimi, Ağcabədi Pedaqoji Kollecinin direktoru **MİRƏLƏM İBRAHİMLİNİN** vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

BAŞ REDAKTOR

Bəxtiyar SADIQOV

Əlaqə telefonları:

| | | | |
|-----------------------------|-------------------------|----------------------------|-------------------------|
| Qəbul otağı | - 539-68-71, | Beynəlxalq həyat, idman | |
| Baş redaktor müavinləri | - 538-86-86, | va informasiya şöbəsi | - 539-63-82, 432-37-68 |
| | 434-63-30, 539-72-39 | İnformasiya siyasət şöbəsi | - 538-56-60 |
| Məsəl katib | - 539-43-23, | İctimai əlaqələr şöbəsi | - 539-49-20, 538-31-11, |
| Məsəl katib müavinləri | - 539-44-91, | Fototillustasiya şöbəsi | - 538-84-73, |
| Parlament və siyasət şöbəsi | - 539-84-41, 539-21-00, | Kompyuter mərkəzi | - 538-20-87, |
| İqtisadiyyat şöbəsi | - 538-42-32, 538-35-55, | Mühasibatlıq | - 539-59-33 |

AZ 1073, Bakı şəhəri, Mətbuat prospekti, 529-cu məhəllə, "Azərbaycan" nəşriyyatı, IV mərtəbə

contact@azerbajian-news.az
az.reklam@mail.ru



www.azerbajian-news.az



Qeydiyyat № 1

"Azərbaycan" qəzetinin kompüter mərkəzində yığılıb sahifələnməmiş, "Azərbaycan Nəşriyyatı" MMC-nin mətbəhsində çap edilmişdir

Qəzetə dərc üçün göndərilən materiallar Azərbaycan dövlətinin mövqeyinə uyğun olmalıdır

Gündəlik rəsmi dövlət qəzeti

Tiraj 5312
Sifariş 2912

Qiyəti 40 qəpik